
8LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_18LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_18LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_1



Děkujeme Vám, že jste se rozhodli pro vůz značky Mazda. My ve společnosti
Mazda, kteří navrhujeme a vyrábíme tato vozidla, máme na paměti především plnou
spokojenost zákazníka.
 
Abychom pomohli zajistit příjemný a bezproblémový provoz Vašeho vozu Mazda,
doporučujeme Vám, abyste si pečlivě přečetli tento návod a řídili se doporučeními,
která jsou zde uvedena.
 
Autorizovaný prodejce Mazda zná Vaše vozidlo nejlépe. Takže, když bude
potřebovat údržbu nebo servis, je to správné místo, kam byste se měli obrátit.
 
Naše celostátní síť profesionálů značky Mazda je zaměřena na poskytování
nejlepších možných služeb.
 
Ujišťujeme Vás, že my všichni ve společnosti Mazda máme neustálý zájem na Vaší
plné spokojenosti s vozem Mazda.
 

Mazda Motor Corporation
HIROŠIMA, JAPONSKO

 

Pamatujte prosím, že tento návod platí pro všechny modely, vybavení a verze. Proto zde můžete na-
jít i popisy takového příslušenství, které není součástí Vašeho vozu.

 
©2022 Mazda Motor Corporation

Leden 2022 (Tisk 1)

Slovo k majitelům vozů Mazda

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Chtěli bychom Vám pomoci
dosáhnout maximálního potěšení z
řízení Vašeho vozidla. Váš návod k
obsluze, pokud ho přečtete od začátku
do konce, Vám v tom může napomoci.
 
Výklad uvedený v návodu je doplňován
ilustracemi, které slouží k bližšímu
objasnění způsobu, jak si užívat svého
vozu Mazda. Při jeho čtení se dozvíte o
výhodách, o důležitých informacích, o
bezpečnosti a o řízení vozu za různých
jízdních podmínek.
 
Níže uvedený symbol používaný v
tomto návodu znamená - „Nedělejte
toto“ nebo „Nedovolte, aby se stalo
toto“.
 

 
Odkazy na levou a pravou stranu jsou
míněny ve směru jízdy vozidla. Ačkoliv
tento návod popisuje modely s
levostranným řízením, platí zároveň i
pro modely s řízením pravostranným.
 
Rejstřík: Tím pravým místem, kde
začít, je rejstřík, který je abecedním
seznamem všech důležitých informací
obsažených v tomto návodu.
 
Při jeho pročítání narazíte na pojmy
VAROVÁNÍ, UPOZORNĚNÍ a
POZNÁMKA.

VAROVÁNÍ
VAROVÁNÍ označuje situaci, ve které
by mohlo dojít k vážnému zranění
nebo usmrcení v případě, že bude toto
varování ignorováno.

UPOZORNĚNÍ
UPOZORNĚNÍ označuje situaci, ve
které by mohlo dojít ke zranění, k
poškození vozidla, případně k
obojímu, bude-li toto upozornění
ignorováno.

POZNÁMKA
POZNÁMKA nabízí informaci nebo
doporučení, jak lépe využívat Vaše
vozidlo.

Jak používat tento návod k obsluze

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Obsah

Přehled
Přehled systému Mazda Connect, co pro Vás může Mazda Connect
udělat

1

Funkce
Použití informací o vozidle, jako je spotřeba paliva a informace o
údržbě

2

Užitečné aplikace
Použití Apple CarPlay

3

Potíže
Co dělat, když nelze nastavit funkce nebo nastanou jiné problémy

4

Rejstřík 5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1 Přehled

Přehled systému Mazda Connect, co pro Vás může Mazda
Connect udělat

Co je to Mazda Connect ?..........1-2
Co je to Mazda Connect ? ...........
............................................ 1-2

Základní operace......................1-6
Základní operace...................1-6
Použití sdruženého
ovladače............................... 1-7

Použití spínačů dálkového
ovládání audia.....................1-11
Ovládání pomocí funkce
rozpoznávání hlasu.............. 1-14
Oblíbené............................ 1-18
Použití dotykového panelu*..........
.......................................... 1-23
Příloha................................ 1-24

*Některé modely. 1-1

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Co je to Mazda Connect ?

1. Radiopřijímač
2. Bluetooth® hands-free hovory / SMS (Short Message Service)
3. USB Audio / USB Video
4. USB port*1/ Slot pro kartu SD*2

5. Přehrávač CD/DVD*

6. CD/DVD
7. Karta SD (navigační systém)*
*1 Umístění a typ USB portu se liší v závislosti na specifikaci vozidla.
*2 Slot pro kartu SD je určen výhradně pro navigační systém. U vozidel vybavených

navigačním systémem se karta SD (originální Mazda) s uloženými mapovými
daty vloží do slotu na SD kartu.

Přehled

Co je to Mazda Connect ?

1-2 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Nabídka Vysvětlení

(1) Informace

Monitor úspory paliva/Historie úspory energie/Monitor úspornosti
jízdy:

(Monitor úspory paliva)
Sledujte úsporu paliva v reálném čase a prohlédněte si historii úspory
paliva.
(Historie úspory energie)
Sledujte úsporu energie v reálném čase a prohlédněte si historii úspory
energie.
(Monitor úspornosti jízdy)
Sledujte historii úspornosti vozu a stav systému v reálném čase.

Monitor vysokonapěťového akumulátoru*:

Zkontrolujte stav nabití vysokonapěťového akumulátoru, plán dobíjení
a další.

SiriusXM Travel Link*:

Access traffic information, weather, parking information and sports sco-
res.

Sledování stavu vozu:

Přečtěte si důležitá upozornění a informace týkající se údržby vozu a se-
rvisních intervalů.

(2) Zábava

FM
AM*

SiriusXM*

DAB*

Pandora*

Bluetooth
USB1 audio/USB2 audio
USB1 video*/USB2 video*

Aplikace pro chytrý telefon*/Apple CarPlay*/Android Auto*

Disk*/CD*/DVD*

Audio vyp.

(3) Upozornění

Zobrazuje textové zprávy přijaté mobilním zařízením spárovaným se sy-
stémem Mazda Connect a upozornění vydaná vozidlem.
 
Zobrazuje se počet upozornění a pokud je jich více než 100, zobrazuje
se 99+. Dojde-li k závažnému problému, barva pozadí se změní na
oranžovou nebo červenou (zobrazuje se pouze na některých mode-
lech).

Přehled

Co je to Mazda Connect ?

*Některé modely. 1-3

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Nabídka Vysvětlení

(4) Komunikace
Když připojíte své mobilní zařízení, jako například chytrý telefon, k
Mazda Connect přes Bluetooth®, můžete používat funkce hands-free
volání a SMS.

(5) Navigace

Navigační systém (vozidla s navigačním systémem) můžete používat,
když vložíte SD kartu pro navigační systém.
 
Pokud SD karta pro navigační systém není vložena, zobrazuje se kom-
pas naznačující směr, ve kterém se vozidlo pohybuje. Tento kompas ne-
musí zobrazovat správný směr, když vozidlo stojí nebo jede pomalu.
Informace o použití navigačního systému najdete v samostatném návo-
du k navigačnímu systému.

(6) Nastavení

Můžete změnit nastavení pro obrazovku Mazda Connect, nastavení
zvuku a funkcí vozidla.
 

Nastavení EV*:

Provede konfiguraci plánu dobíjení, časovače řízení klimatizace a dal-
ších nastavení.

Displeje ve voze:

Provede konfiguraci nastavení i obsahu všech obrazovek ve voze.

Nastavení zvuku:

Provede konfiguraci zvuku ve voze.

Bezpečnostní nastavení:

Provede konfiguraci bezpečnostních a asistenčních funkcí.

Nastavení vozu:

Provede konfiguraci doplňkových funkcí vozu.

Nastavení připojení:

Provede konfiguraci nastavení připojení Bluetooth a jiných zařízení.

Systémová nastavení:

Provede konfiguraci jazyka, času a dalších obecných nastavení.

(7) Apple CarPlay
Můžete používat Apple CarPlay, když připojíte zařízení iPhone
kompatibilní s Apple CarPlay.

(8) Android Auto
Můžete používat Android Auto™, když připojíte chytrý telefon s operač-
ním systémem Android™ kompatibilní s Android Auto™.

Přehled

Co je to Mazda Connect ?

1-4 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



VAROVÁNÍ

Funkce systému Mazda Connect nastavujte pouze tehdy, když vozidlo stojí:
Nepoužívejte sdružený ovladač pro ovládání systému Mazda Connect, když řídíte. Je
nebezpečné nastavovat systém Mazda Connect pomocí sdruženého ovladače při
řízení, řidič musí plnou pozornost vždy věnovat řízení, aby nedošlo k závažné
nehodě.
Když jsou spínače dálkového ovládání audia umístěny na volantu, naučte se je
ovládat, aniž byste se na ně museli dívat, abyste mohli svoji pozornost při řízení plně
věnovat okolnímu provozu.

Dejte pozor, aby se připojovací kabel nezamotal do řadicí páky / páky voliče.
Zamotání připojovacího kabelu do řadicí páky / páky voliče je nebezpečné, protože
by mohlo překážet při řízení a mohlo by dojít k nehodě.

Nikdy nenastavujte mobilní zařízení nebo podobné zařízení, když řídíte:
Je nebezpečné nastavovat mobilní zařízení nebo podobné zařízení při řízení, řidič
musí plnou pozornost vždy věnovat řízení, aby nedošlo k závažné nehodě. Vždy
nastavujte mobilní zařízení nebo podobný výrobek, když vůz stojí.

UPOZORNĚNÍ
Z důvodu bezpečné jízdy si nastavte hlasitost na takovou úroveň, abyste slyšeli zvuky
zvenčí vozidla, jako například houkačky jiných vozidel a zejména sirény vozidel
pohotovostních služeb.

POZNÁMKA
 Nepoužívejte Mazda Connect po dlouhou dobu, když motor nebo systém EV

neběží. Mohl by se vybít olověný akumulátor.
 Pokud ve voze nebo jeho blízkosti používáte mobilní telefon nebo občanskou

radiostanici, může docházet k rušení audiosystému. To však není příznakem
závady.

Přehled

Co je to Mazda Connect ?

1-5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Základní operace

POZNÁMKA
Vysvětlení funkcí popsaných v této příručce se mohou lišit od skutečnosti a vzhled
obrazovek a tlačítek, jakož i zobrazovaná písmena a znaky se mohou lišit od
skutečného vzhledu.
Navíc, v závislosti na budoucích aktualizacích softwaru, se může obsah následně
změnit bez předchozího upozornění.

Přehled

Základní operace

1-6

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Použití sdruženého ovladače
Sdružený ovladač můžete používat k přepínání mezi funkcemi a k výběru
jednotlivých funkcí.
Položte dlaň své ruky na knoflík sdruženého ovladače, abyste prsty mohli stisknout
jednotlivé spínače.
Můžete přepínat obrazovky, aniž byste se museli dívat na ruku.

POZNÁMKA
Z důvodu bezpečnosti jsou některé operace deaktivovány, když vozidlo jede.

Tvar spínačů se liší v závislosti na specifikacích.
 

Č. Položka Vysvětlení

1

Knoflík sdruženého ovladače (procházení):

Otočením nebo nakloněním knoflíku sdruženého ovladače můžete
procházet/označit zobrazené funkce, které chcete použít.

2

Knoflík sdruženého ovladače (výběr):

Stisknutím knoflíku sdruženého ovladače vyberete požadovanou zo-
brazenou funkci, kterou chcete použít.

3

Tlačítko Zábava:

Zobrazí se obrazovka naposledy použitého audiozdroje.
 
(V průběhu přehrávání hudby pomocí Apple CarPlay nebo Android
Auto™)
Zobrazí se obrazovka Právě se přehrává Apple CarPlay nebo Android
Auto™.

Přehled

Základní operace

1-7

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Položka Vysvětlení

4

Knoflík hlasitosti:

Nastavení hlasitosti

Hlasitost nastavíte otáčením knoflíku sdruženého ovladače.
Pokud změníte hlasitost v průběhu hlasového navádění, změní se hlasi-
tost hlasových pokynů.
Pokud změníte hlasitost v průběhu hands-free hovoru, změní se hlasi-
tost konverzace.
Stisknutím knoflíku hlasitosti utlumíte/pozastavíte reprodukci z audio-
systému. Opětovným stisknutím knoflíku reprodukci obnovíte.

Vypnutí/zapnutí

Podržením stisknutého knoflíku vypnete napájení pro Mazda Connect
a vypnete displej.
Opětovným podržením stisknutého knoflíku zapnete napájení pro
Mazda Connect.

POZNÁMKA
Pokud stisknete knoflík hlasitosti, abyste ztlumili audiozdroj, který lze
pozastavit, jako je Apple CarPlay, USB audio nebo Bluetooth® audio, v
průběhu přehrávání, bude přehrávání skladby pozastaveno.
Opětovným stisknutím knoflíku hlasitosti zrušíte ztlumení a současně
pozastavení.

Výběr rozhlasové stanice

(Radiopřijímač FM/AM*)
Rozhlasové stanice uložené jako Oblíbené můžete vybrat nakloněním
knoflíku hlasitosti doleva (VYHLEDÁVÁNÍ DOLŮ) / doprava (VYHLE-
DÁVÁNÍ NAHORU) při poslechu FM/AM* / SiriusXM®*. Stanice se
změní vždy, když nakloníte knoflík hlasitosti.
Pokud chcete ručně naladit další dostupnou stanici před aktuálně zvo-
lenou stanicí nebo za ní, nakloňte knoflík hlasitosti doleva (VYHLEDÁ-
VÁNÍ DOLŮ) nebo doprava (VYHLEDÁVÁNÍ NAHORU) a podržte jej,
dokud neuslyšíte zvukový signál a tuner nevybere další dostupnou sta-
nici.

Přehled

Základní operace

1-8 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Položka Vysvětlení

4

(DAB rádio)*

Můžete vyvolat rozhlasové stanice zaregistrované jako Oblíbené, když
nakloníte knoflík hlasitosti doleva/doprava při poslechu DAB rádia.
Rozhlasová stanice se změní vždy, když nakloníte knoflík hlasitosti.
Navíc se služba přepne na následující službu, pokud podržíte knoflík
nakloněný doprava, dokud nezazní zvukový signál, a přepne se na
předchozí službu, pokud podržíte knoflík nakloněný doleva. Pokud ne-
existuje žádná následující nebo předchozí služba v kompletu, přepne
se komplet.

Ovládání přehrávání

Soubory s hudbou a videem můžete přeskakovat, když posloucháte
uložený obsah přes USB, Bluetooth® a SiriusXM®*.
Nakloněním knoflíku hlasitosti doprava lze přeskočit na další stopu ne-
bo jeho nakloněním doleva se lze vrátit na předchozí stopu. Nakloně-
ním a podržením knoflíku hlasitosti můžete rovněž provést rychlý po-
sun v rámci stopy vpřed nebo vzad.

5

Tlačítko Oblíbené:

Zobrazí obrazovku Oblíbené.
Stisknutím a podržením můžete zaregistrovat stanice AM*/FM/
SiriusXM®*, kontakty, cíle navigace nebo jakékoli označené položky na-
bídky, aby byly snadno dostupné.

6

Tlačítko Domů:

Zobrazí domovskou obrazovku.
 
(Když je zobrazeno Apple CarPlay nebo Android Auto™)
Zobrazí domovskou obrazovku Apple CarPlay nebo Android Auto™.
 
(Když je Apple CarPlay nebo Android Auto™ připojeno)
Pokud ho podržíte stisknuté, když je zobrazena obrazovka Mazda
Connect, přepne z Mazda Connect na Apple CarPlay nebo z Mazda
Connect na Android Auto™. Navíc, když ho podržíte stisknutý, když je
zobrazena obrazovka Apple CarPlay nebo Android Auto™, přepne na
obrazovku Mazda Connect.

7
Tlačítko Zpět:

Vrátí na předchozí obrazovku.

Přehled

Základní operace

*Některé modely. 1-9

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Položka Vysvětlení

8

Tlačítko Mapa:

Zobrazí navigační obrazovku (vozidla s navigačním systémem).
Aby mohl navigační systém fungovat, je potřebná SD karta pro navigač-
ní systém.
Pokud SD karta pro navigační systém není vložena, zobrazuje se kom-
pas naznačující směr, ve kterém se vozidlo pohybuje.
Informace o použití navigačního systému najdete v samostatném návo-
du k navigačnímu systému.
 
(V průběhu navádění po trase pomocí Apple CarPlay nebo Android
Auto™)
Zobrazí obrazovku mapy v rámci Apple CarPlay nebo Android Auto™.

POZNÁMKA
Když je aktivní Mazda navigace po trase, způsobí stisknutí tlačítka
Mapa, že bude hlasový pokyn navigace zopakován.

Přehled

Základní operace

1-10

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Použití spínačů dálkového ovládání audia
Spínače dálkového ovládání audia se nacházejí na levé straně volantu. Pomocí
spínačů můžete ovládat základní zvukové funkce, přijímat/ukončovat telefonní
hovory nebo aktivovat hlasové ovládání.

Tvar spínačů se může v závislosti na specifikacích lišit.
 

Č. Položka Vysvětlení

1

Tlačítko pro nastavení hlasitosti:

Stisknutím tlačítka (+) nebo (-) upravte hlasitost.
Pokud změníte hlasitost v průběhu hlasového navádění, změní se hlasi-
tost hlasových pokynů.
Pokud změníte hlasitost v průběhu hands-free hovoru, změní se hlasi-
tost konverzace.

Přehled

Základní operace

1-11

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Položka Vysvětlení

2

(VYHLEDÁVÁNÍ NA-
HORU)

Spínač vyhledávání:

Výběr rozhlasové stanice

(Radiopřijímač FM/AM*)
Rozhlasové stanice uložené jako Oblíbené můžete vybrat stisknutím
spínače vyhledávání při poslechu radiopřijímače v pásmu FM/AM. Sta-
nice se změní na předchozí nebo následující oblíbenou stanici pokaž-
dé, když stisknete spínač vyhledávání. Pokud chcete ručně naladit další
dostupnou stanici před aktuálně zvolenou stanicí nebo za ní, podržte
stisknutý spínač vyhledávání, dokud neuslyšíte pípnutí a tuner nevybere
další dostupnou stanici.
(DAB rádio)*

Můžete vyvolat rozhlasové stanice zaregistrované jako Oblíbené, když
stisknete spínač vyhledávání při poslechu rádia DAB. Rozhlasová stani-
ce se změní vždy, když stisknete spínač vyhledávání.
Navíc, pokud podržíte spínač vyhledávání stisknutý, dokud nezazní
zvukový signál, služba se přepne na následující nebo předchozí službu.
Pokud neexistuje žádná následující nebo předchozí služba v kompletu,
přepne se komplet.
 

Ovládání přehrávání

Soubory s hudbou a videem můžete přeskakovat, když posloucháte
uložený obsah přes USB, Bluetooth® a SiriusXM®*.
Nakloněním knoflíku hlasitosti doprava lze přeskočit na další stopu ne-
bo jeho nakloněním doleva se lze vrátit na předchozí stopu. Nakloně-
ním a podržením knoflíku hlasitosti můžete rovněž provést rychlý po-
sun v rámci stopy vpřed nebo vzad.

(VYHLEDÁVÁNÍ DOLŮ)

3 SOURCE

Tlačítko SOURCE:

Každým stisknutím tohoto tlačítka změníte audiozdroj.
Navíc, pokud tlačítko přidržíte stisknuté, aktuální audiozdroj bude ztlu-
men a zobrazí se obrazovka pro výběr audiozdroje.
 
(V průběhu přehrávání pomocí Apple CarPlay nebo Android Auto™)
Stiskněte a přidržte tlačítko SOURCE, chcete-li ztlumit aktuální au-
diozdroj.

4

Tlačítko Zavěsit:

(v průběhu hovoru)
Stisknutím tlačítka ukončíte hovor.
 
(při příchozím hovoru)
Stisknutím tlačítka odmítnete hovor.

Přehled

Základní operace

1-12 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Č. Položka Vysvětlení

5

Tlačítko Hovor/Zvednout:

(při příchozím hovoru)
Stisknutím tlačítka přijmete hovor.

6

Tlačítko Ztlumit:

Stisknutím tlačítka ztlumíte zvuk.
Opětovným stisknutím zrušíte ztlumení.

POZNÁMKA
Pokud stisknete tlačítko Ztlumit, abyste ztlumili audiozdroj, který lze
pozastavit, jako je Apple CarPlay, USB audio nebo Bluetooth® audio, v
průběhu přehrávání, bude přehrávání skladby pozastaveno.
Opětovným stisknutím tlačítka Ztlumit zrušíte ztlumení a současně
pozastavení.

Přehled

Základní operace

1-13

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ovládání pomocí funkce rozpoznávání hlasu

Tvar spínačů se může v závislosti na specifikacích lišit.

Č. Položka Vysvětlení

1

Tlačítko Hovor/Zvednout:

Když stisknete toto tlačítko, zobrazí se horní obrazovka rozpoznávání
hlasu a aktivuje se rozpoznávání.
 
(Když probíhá hlasové navádění)
Stisknutím tlačítka přeskočíte hlasový pokyn.

2
Tlačítko Zavěsit:

Stisknutím tlačítka ukončíte rozpoznávání hlasu.

Aktivace rozpoznávání hlasu

Když stisknete tlačítko Hovor/Zvednout v rámci spínačů dálkového ovládání audia,
zobrazí se horní obrazovka rozpoznávání hlasu.

POZNÁMKA
Když je připojeno zařízení kompatibilní s Apple CarPlay nebo Android Auto™, je
systém rozeznávání hlasu Mazda Connect deaktivován, aby bylo možné kdykoliv
použít asistentku Siri nebo rozeznávání hlasu Android Auto™, a to kdykoliv po stisku
tlačítka Hovor/Zvednout.

Příkazy, které můžete použít kdykoliv

„Nápověda“ - Může se použít ke kontrole použitelných hlasových příkazů.
„Zpět“ - Vrátí na předchozí obrazovku. Pokud hlasový příkaz vyslovíte na obrazovce
pro zadání telefonního čísla, bude vymazán dříve zadaný obsah.
„Zrušit“ - Rozpoznávání hlasu je ukončeno.

Přehled

Základní operace

1-14

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ukončení rozpoznávání hlasu

Proveďte jednu z následujících operací:
 Stiskněte tlačítko Zavěsit.
 Podržte stisknuté tlačítko Hovor/Zvednout.
 Řekněte slovo „Zrušit“.

Tipy pro používání funkce rozpoznávání hlasu

Příklady účinných hlasových příkazů v různých kategoriích jsou zobrazeny na horní
obrazovce rozpoznávání hlasu.

Kategorie
Všechny

Navigace

Zábava

Komunikace

Příklady příkazů:

„Vytoč znovu “

„Vytočit <telefonní číslo> “

Příkazy, které jsou k dispozici vždy „Nápověda “ „Zpět “ „Zrušit “

„Jet domů“

„Najít <kategorie bodů zájmu> “

„Volat <jméno kontaktu> <typ čísla> “

POZNÁMKA
 Příklady hlasových příkazů uvedené v této příručce jsou pouze částečným

seznamem dostupných příkazů. Některé hlasové příkazy nemusí být použitelné v
závislosti na specifikacích.

 Některé příkazy není možné použít v závislosti na stavu připojených zařízení a
podmínkách použití.

 Když je zapnuto nastavení Přerušením, hlasové příkazy je možné používat i tehdy,
když je prováděno hlasové navádění. Pro podrobnosti k Přerušením viz Systémová
nastavení na straně 2-147.

 Podrobnosti k hlasovým příkazům, které lze používat na obrazovce navigace,
najdete v návodu k obsluze navigačního systému.

Přehled

Základní operace

1-15

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Aby nedocházelo k chybným hlasovým příkazům, mějte na paměti následující:

 Připojte svůj mobilní telefon přes Bluetooth®, než začnete s hlasovým ovládáním
telefonu.

 Po stisknutí tlačítka Hovor/Zvednout počkejte před vyslovením příkazu na zvukový
signál.

 Mírně silnější hlas zlepší rozpoznávání hlasu, ale není nutné příliš křičet. Pokuste se
mluvit trochu hlasitěji, než když mluvíte s ostatními cestujícími ve vozidle.

 Nemusíte mluvit pomalu. Mluvte normální rychlostí.
 Když voláte osobě, která je uvedena v telefonním seznamu zařízení, zvyšuje se
úspěšnost rozpoznání s délkou jména. Může docházet k chybám u jmen, která
jsou krátká, jako například „máma“, „doma“ nebo „žena“.

 Mluvte jasně, nedělejte přestávky mezi slovy nebo čísly.
 Jiné než stanovené hlasové příkazy nemohou být rozpoznány. Použijte stanovené
znění hlasových příkazů.

 Nemusíte natáčet obličej k mikrofonu ani se k němu nemusíte naklánět. Hlasové
příkazy vydávejte v normální poloze pro řízení.

 Při použití hands-free sady Bluetooth® zavřete okna a střešní okno*, abyste odstínili
zvuky zvenku vozu, a dohlédněte na to, aby Vás nerušilo proudění vzduchu z
klimatizace.

 Dohlédněte na to, aby vzduch proudící z klimatizace nesměroval na mikrofon.
 Je-li rozpoznávání hlasu nedostatečné při nastavené vysoké hlasitosti navádění,
vypněte funkci Přerušením.

Příklady dostupných hlasových příkazů

Konkrétní název nebo číslo jsou uvedeny v {}.

Společné
 Zpět
 Nápověda (Můžete si vyslechnout nápovědu ke každé obrazovce.)
 {číslo řádku} (Můžete vybrat číslo řádku na obrazovce.)
 Následující strana
 Předchozí strana
 Zrušit

Nabídka

 Vše
 Navigace
 Zábava
 Komunikace

Nastavení
 Nastavení rozpoznávání hlasu
 Vypnout displej

Přehled

Základní operace

1-16 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Hudba
 Přehrát interpreta (Můžete také použít „Přehrát interpreta <Artist Name>“.)
 Přehrát album (Můžete také použít „Přehrát album <Album Name>“.)
 Přehrát seznam skladeb (Můžete také použít „Přehrát seznam skladeb <Playlist

Name>“.)
 Přehrát skladbu (Můžete také použít „Přehrát skladbu <Song Name>“.)
 Přehrát audioknihu (Můžete také použít „Přehrát audioknihu <Audiobook

Name>“.)
 Přehrát podcast (Můžete také použít „Přehrát podcast <Podcast Name>“.)

Radiopřijímač

 Naladit <Frequency> AM*
 Naladit <Frequency> FM
 Naladit <FM Frequency> HD<Channel>
 Kanál SiriusXM <Channel Number>
 SiriusXM <satchannelnames>
 Žánr SiriusXM (Můžete také použít „SiriusXM <satgenres>“.)
 Naladit DAB <dabstationnames>

Zdroj

 Změnit zdroj (Můžete také použít „Změnit zdroj na USB“*1 a „USB“*1.)
 Audio vypnuto (Můžete také použít „Změnit zdroj na Audio vypnuto“.)

Telefon
 Vytočit telefonní číslo (Můžete také použít „Vytočit <Phone Number>“.)
 Historie hovorů
 Volat kontakt (Můžete také použít „Volat <Phonebook Name>“ a „Volat

<phonebook name> <number type>“.)
 Vytočit znovu

*1 : Názvy audiozdrojů jiných než „USB“ se mohou také používat takto:
Bluetooth/AM/FM/SiriusXM/DAB/Disk/Pandora/USB1 audio/USB2 audio/
USB1 video/USB2 video

Přehled

Základní operace

*Některé modely. 1-17

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Oblíbené
Registrace mezi Oblíbené

1. Tlačítko Oblíbené
Tlačítko Oblíbené poskytuje rychlý přístup k obsahu, jako jsou rozhlasové stanice,
kontakty, cíle pro navigace a jiné položky, které jste zaregistrovali jako své Oblíbené.
Můžete použít následující metody pro přidání nové oblíbené položky.

 Stiskněte a přidržte tlačítko  na sdruženém ovladači, když je vybrán požadovaný
kontakt, požadovaná rozhlasová stanice nebo požadovaný cíl pro navigaci.

Výběr obsahu z položky Oblíbené

1. Stisknutím tlačítka  na sdruženém ovladači zobrazíte seznam Oblíbené.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Možnosti

Všechny

Upravit

Pro přidání nové 

oblíbené položky 

podržte stisknuté 

tlačítko Oblíbené.

2. Vyberte požadovanou položku, kterou chcete přehrát/zobrazit, ze seznamu.

Nabídka Možnosti

Možnosti Vysvětlení

 [Právě vybraná kategorie]
Zobrazuje se název kategorie právě vybraného filtru.
Vyberte, chcete-li změnit kategorii zobrazenou v seznamu Oblíbené.

Upravit Výběrem upravíte seznam Oblíbené.

POZNÁMKA
 (pouze vozidla s navigačním systémem)
Můžete si zaregistrovat svůj domov a pracoviště, když vyberete „Domů“ a „Práce“.
Podrobnosti naleznete v Návodu k obsluze navigačního systému.

Přehled

Základní operace

1-18

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Rychlý přístup k obrazovce nastavení Collision Avoidance získáte, když vyberete
„Collision Avoidance“ (pouze na některých modelech).
Viz Bezpečnostní nastavení na straně 2-124.

 Rychlý přístup k obrazovce nastavení Logika pádlového řazení získáte, když
vyberete „Logika pádlového řazení“ (pouze na některých modelech).
Viz Nastavení vozu na straně 2-131.

Úprava seznamu Oblíbené

Můžete změnit názvy a pořadí jejich zobrazení v seznamu Vašich oblíbených a také
odstranit zaregistrovaný obsah.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Možnosti

Všechny

Upravit

Pro přidání nové 

oblíbené položky 

podržte stisknuté 

tlačítko Oblíbené.

Upravit Vysvětlení

Seřadit oblíbené Je možné změnit pořadí v seznamu Oblíbené.

Přejm. oblíbené Názvy v seznamu Oblíbené mohou být změněny.

Upravit pol. Domů
(pouze vozidla s navigačním systémem)
Můžete si zaregistrovat svůj domov.
Podrobnosti naleznete v Návodu k obsluze navigačního systému.

Upravit pol. Práce
(pouze vozidla s navigačním systémem)
Můžete si zaregistrovat svoje pracoviště.
Podrobnosti naleznete v Návodu k obsluze navigačního systému.

Odstranit oblíbené Registrované Oblíbené můžete samostatně vybírat pro odstranění.

Změna pořadí v seznamu Oblíbené

1. Vyberte „Upravit“ z nabídky Možnosti.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Možnosti

Všechny

Upravit

Pro přidání nové 

oblíbené položky 

podržte stisknuté 

tlačítko Oblíbené.

Přehled

Základní operace

1-19

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „Seřadit oblíbené“ z nabídky Upravit.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Upravit

Přeuspořádat Oblíbené
Přejmenovat Oblíbené
Upravit Domov

Upravit Práce

Odstranit Oblíbené

3. Vyberte položku, u které chcete změnit pořadí zobrazení. Otočením 

přesunete položku a stisknutím  ji vložíte.

Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Přeuspořádat Oblíbené

Použití pádla

Změna zobrazovaného názvu v seznamu Oblíbené

1. Vyberte „Upravit“ z nabídky Možnosti.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Možnosti

Všechny

Upravit

Pro přidání nové 

oblíbené položky 

podržte stisknuté 

tlačítko Oblíbené.

Přehled

Základní operace

1-20

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „Přejm. oblíbené“ z nabídky Upravit.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Upravit

Přeuspořádat Oblíbené
Přejmenovat Oblíbené
Upravit Domov

Upravit Práce

Odstranit Oblíbené

3. Vyberte položku, u které chcete změnit zobrazovaný název, a změňte název
pomocí písmen na obrazovce.

Odstranění obsahu ze seznamu Oblíbené

1. Vyberte „Upravit“ z nabídky Možnosti.

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Možnosti

Všechny

Upravit

Pro přidání nové 

oblíbené položky 

podržte stisknuté 

tlačítko Oblíbené.

2. Vyberte „Odstranit oblíbené“ z nabídky Upravit.

Upravit

Přeuspořádat Oblíbené
Přejmenovat Oblíbené
Upravit Domov

Upravit Práce

Odstranit Oblíbené

Použití pádla

Oblíbené
Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Přehled

Základní operace

1-21

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Zaškrtněte políčko u položky, kterou chcete odstranit, a vybráním „Odstranit“
odstraňte položku. Můžete odstranit více položek současně.

Oblíbené

Použití pádla

Domov - prázdné

Práce - prázdné

Předcházení kolizím

Odstranit Oblíbené
Smazat

Přehled

Základní operace

1-22

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Použití dotykového panelu*

Pouze Apple CarPlay / Android Auto™ lze ovládat pomocí dotykového panelu.

UPOZORNĚNÍ
Netlačte na displej příliš velkou silou a k ovládání nepoužívejte předmět s ostrou
špičkou. V opačném případě by mohlo dojít k poškození displeje.

POZNÁMKA
Z důvodu bezpečnosti je obsluha středového displeje deaktivována, když vozidlo
jede. Položky nezobrazené šedě však lze ovládat pomocí otočného ovladače
Commander i když vozidlo jede.

Dotyk a klepnutí: Dotkněte se prstem nebo lehce klepněte na položku zobrazenou
na displeji.
Posunutí: Dotkněte se prstem posuvníku položky a posuňte ho na požadovanou
úroveň.
Potáhnutí: Dotkněte se prstem displeje a přesuňte prst nahoru nebo dolů.

Telefon

Podcasty Audioknihy Kalendář Nastavení

Mapy Zprávy Právě hrajeHudba

Přehled

Základní operace

*Některé modely. 1-23

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příloha
Databáze Gracenote®

Při přehrávání zvukových disků CD
prohledává jednotka databázi
uloženou ve vozidle podle názvu alba,
jména interpreta, žánru, názvu a
obrázku alba, a pokud je v kompilaci
databáze vozidla nalezena shoda s
přehrávanou hudbou, jsou
automaticky přidány jednotlivé typy
hudebních informací (obrázek alba
pouze pro CD disky s
MP3/WMA/AAC a při přehrávání
zvuku z USB audio a Bluetooth®

audio). Informace uložené v tomto
zařízení využívají informace z
databáze služby rozpoznávání hudby
Gracenote®.

SiriusXM Travel Link®*

UPOZORNĚNÍ
POUZE PRO INFORMACI
Služba poskytování informací o počasí
může být někdy přerušena a
informace mohou obsahovat chyby
nebo nepřesnosti, a proto byste
neměli spoléhat výhradně na ně. Před
rozhodnutím souvisejícím s
bezpečností byste si měli ověřit
alternativní zdroje informací o počasí.
Berete na vědomí a souhlasíte, že
budete výhradně zodpovědní za
používání informací i za veškerá
rozhodnutí přijatá s ohledem na ně.
Používáním této služby poskytování
informací o počasí se vzdáváte
jakýchkoliv nároků vůči Sirius XM
Radio Inc. a Mazda Motor
Corporation a všem jejich příslušným
pobočkám v souvislosti s touto
službou.

Satelitní rádio SiriusXM®*

Na výrobcích / v aplikacích se zobrazí
zpráva „Call (Volejte) [příslušné
telefonní číslo] to Enable Services (pro
povolení služeb)“ pro veškeré
nepředplacené datové služby
SiriusXM.
Toto by se mělo zobrazit na stejné
obrazovce jako ID rádia a stav
předplatného služby:
Contact your SiriusXM Representative
for the appropriate call centre phone
number (Kontaktujte obchodního
zástupce SiriusXM, sdělí Vám
příslušné telefonní číslo call centra).
 USA: 1-877-447-0011
 Kanada: 1-877-438-9677

Předplatné SiriusXM® All Access

Doufáme, že už jste se zamilovali do
rádia SiriusXM ve Vaší nové Mazdě.
Ale nemusíte končit zde — můžete
také poslouchat přes aplikaci a online.
All Access je nejlepší balíček
předplatného – s nejvíce kanály a s
nejvyšší flexibilitou. S All Access
získáte každý kanál, který je dostupný
ve Vašem vozidle, a navíc můžete
poslouchat v aplikaci, on-line a ve
Vaší domácnosti na různých
připojených zařízeních. — takže si
můžete užívat SiriusXM, ať jste
kdekoliv. A co je zahrnuto:
 Více než 150 satelitních kanálů,
které si můžete vychutnávat v autě,
od pobřeží k pobřeží, nepřetržitě.

 Všechny druhy hudby bez reklamy
plus všechny významné sporty,
zpravodajství na světové úrovni a
největší jména v zábavě.

Přehled

Základní operace

1-24 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Všechny prémiové programy, včetně
Howarda Sterna, každého zápasu
NFL, MLB®, NBA, NHL®, každého
závodu NASCAR®, kanály s
nepřetržitým vysíláním věnovaným
hlavním ligám a mnohem více.

Všechny služby SiriusXM vyžadují
předplatné, které se prodává
samostatně nebo jako balíček
společnosti SiriusXM Radio Inc. (nebo
v Kanadě společnosti SiriusXM
Canada Inc.) po každém zkušebním
předplatném, které může být součástí
nákupu nebo pronájmu Vašeho
vozidla. Chcete-li si zaplatit
předplatné po uplynutí zkušební
doby, volejte 1-877-447-0011 (USA)
nebo 1-877-438-9677 (Kanada).

UPOZORNĚNÍ
Je zakázáno kopírovat, dekompilovat,
disasemblovat, používat reverzní
inženýrství, hackovat, manipulovat
nebo jinak zpřístupňovat jakoukoli
technologii nebo software
zabudované do přijímačů
kompatibilních se satelitními službami
SiriusXM nebo podporujícími
webovou stránku SiriusXM, online
službu nebo jakýkoli její obsah.
Software pro kompresi hlasu AMBE®

obsažený v tomto produktu je navíc
chráněn právy duševního vlastnictví,
včetně patentových práv, autorských
práv a obchodního tajemství
společnosti Digital Voice Systems, Inc.
Služba SiriusXM může zahrnovat
informace o dopravě, počasí a další
obsah a informace a data pro
nouzová upozornění. Tyto informace a
údaje nejsou určeny pro „zabezpečení
života“, ale mají pouze doplňkovou a
poradenskou povahu, a nelze tedy na
ně plně spoléhat. SiriusXM ani Mazda
nenesou odpovědnost za jakékoli
chyby v přesnosti datových služeb
SiriusXM ani při jejich použití v
aplikacích. Obsah SiriusXM se může
změnit bez předchozího upozornění.

POZNÁMKA
Satelitní rádio SiriusXM je k dispozici
ve 48 státech USA a v District of
Columbia. Tato služba není k
dispozici na Aljašce, na Havaji ani v
Portoriku.

Přehled

Základní operace

1-25

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



HD Radio™*

Co je technologie HD Radio™ a jak
funguje?

Technologie HD Radio™ je digitální
evoluce AM/FM rádia.
Váš radiopřijímač obsahuje speciální
přijímač, který mu umožňuje přijímat
digitální vysílání (je-li k dispozici)
vedle analogových vysílání, které již
přijímá.
Digitální vysílání mají lepší kvalitu
zvuku než analogové vysílání, protože
digitální vysílání poskytuje zřetelný,
křišťálově čistý zvuk.
Další informace a průvodce
dostupnými rozhlasovými stanicemi a
programováním naleznete na adrese
www.hdradio.com.

Výhody technologie HD Radio™

(Informace)
Název skladby, jméno interpreta,
název alba se budou zobrazovat na
obrazovce, pokud je rozhlasová
stanice bude vysílat.
(Multicast)
Na frekvenci FM rádia má většina
digitálních stanic různé nebo
doplňkové programy v rámci každé
FM stanice.
Technologie HD rádia vyrobená na
základě licence společnosti iBiquity
Digital Corporation. Patenty v USA a v
zahraničí.
Patenty viz http://dts.com/patents.

Apple CarPlay

UPOZORNĚNÍ
VÝSLOVNĚ UZNÁVÁTE A

SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE POUŽITÍ
APPLE CARPLAY („APLIKACE“) JE
VÝLUČNĚ NA VAŠE RIZIKO A ŽE
CELÉ RIZIKO, POKUD JDE O
USPOKOJIVOU KVALITU,
FUNKČNOST, PŘESNOST A OBTÍŽE,
JDE ZA VÁMI V MAXIMÁLNÍM
ROZSAHU PŘÍPUSTNÉM
PŘÍSLUŠNÝM ZÁKONEM A ŽE
APLIKACE A INFORMACE O
APLIKACI JSOU POSKYTOVÁNY
„TAK, JAK JSOU“ A „JAK JSOU K
DISPOZICI“ S PŘÍPADNÝMI
VADAMI A BEZ ZÁRUKY
JAKÉHOKOLIV DRUHU A
SPOLEČNOST MAZDA TÍMTO
ODMÍTÁ VEŠKERÉ ZÁRUKY A
PODMÍNKY S OHLEDEM NA
APLIKACI A INFORMACE O
APLIKACI, AŤ UŽ VÝSLOVNÉ,
PŘEDPOKLÁDANÉ NEBO
ZÁKONNÉ, VČETNĚ MIMO JINÉ
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK
ANEBO PODMÍNEK PRODEJNOSTI,
USPOKOJIVÉ KVALITY,
VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ
ÚČEL, PŘESNOSTI, NERUŠENÉHO
UŽÍVÁNÍ A NEPORUŠENÍ PRÁV
TŘETÍCH STRAN.

Přehled

Základní operace

1-26 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



NAPŘÍKLAD SPOLEČNOST MAZDA
ODMÍTÁ, MIMO JINÉ,
JAKOUKOLIV ZÁRUKU TÝKAJÍCÍ SE
PŘESNOSTI DAT POSKYTOVANÝCH
APLIKACÍ, JAKÝMI JSOU PŘESNOST
SMĚRŮ, PŘEDPOKLÁDANÁ JÍZDNÍ
DOBA, OMEZENÍ RYCHLOSTI,
PODMÍNKY NA SILNICI, ZPRÁVY,
POČASÍ, DOPRAVA NEBO JINÝ
OBSAH POSKYTOVANÝ
SPOLEČNOSTÍ APPLE, JEJÍMI
POBOČKAMI NEBO
POSKYTOVATELI – TŘETÍMI
STRANAMI; SPOLEČNOST MAZDA
NEZARUČUJE, ŽE NEDOJDE KE
ZTRÁTĚ DAT APLIKACE, KTERÁ SE
MOHOU ZTRATIT KDYKOLIV;
SPOLEČNOST MAZDA
NEZARUČUJE, ŽE APLIKACE NEBO
JAKÉKOLIV SLUŽBY POSKYTOVANÉ
JEJÍM PROSTŘEDNICTVÍM BUDOU
VŽDY K DISPOZICI, ANI ŽE
JAKÉKOLIV NEBO VŠECHNY
SLUŽBY BUDOU K DISPOZICI V
KTERÉMKOLIV OKAMŽIKU NEBO
NA KTERÉMKOLIV MÍSTĚ.
NAPŘÍKLAD MOHOU BÝT SLUŽBY
POZASTAVENY NEBO PŘERUŠENY
BEZ UPOZORNĚNÍ Z DŮVODU
OPRAVY, ÚDRŽBY, ZLEPŠENÍ
ZABEZPEČENÍ, AKTUALIZACÍ ATD.,
SLUŽBY MOHOU BÝT ROVNĚŽ
NEDOSTUPNÉ VE VAŠÍ OBLASTI
NEBO NA VAŠEM MÍSTĚ ATD.

DÁLE BERETE NA VĚDOMÍ, ŽE
ZMĚNY V TECHNOLOGIÍCH
TŘETÍCH STRAN NEBO VLÁDNÍCH
PŘEDPISECH MOHOU ZPŮSOBIT,
ŽE POSKYTOVANÉ SLUŽBY ANEBO
APLIKACE SE STANOU
ZASTARALÝMI ANEBO
NEPOUŽITELNÝMI. V ROZSAHU
PŘÍPUSTNÉM ZÁKONEM NENÍ
SPOLEČNOST MAZDA ANI JEJÍ
POBOČKY V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ
ODPOVĚDNÁ ZA ZRANĚNÍ OSOB,
ANI ZA JAKÉKOLIV NÁHODNÉ,
ZVLÁŠTNÍ, NEPŘÍMÉ NEBO
NÁSLEDNÉ ŠKODY LIBOVOLNÉHO
TYPU, VČETNĚ, MIMO JINÉ, ŠKODY
KVŮLI ZTRÁTĚ ZISKU, NARUŠENÍ
NEBO ZTRÁTY DAT, NEMOŽNOSTI
PŘENÁŠET NEBO PŘIJÍMAT
JAKÁKOLIV DATA, PŘERUŠENÍ
PODNIKÁNÍ, ANI ZA JAKÉKOLIV
JINÉ OBCHODNÍ ŠKODY NEBO
ZTRÁTY VYPLÝVAJÍCÍ Z APLIKACE
NEBO S NÍ SOUVISEJÍCÍ NEBO
SOUVISEJÍCÍ S JEJÍM POUŽÍVÁNÍM
NEBO NEMOŽNOSTÍ JI POUŽÍVAT
NEBO Z INFORMACÍ O APLIKACI.
Při použití systému Apple CarPlay se

nenechejte rozptylovat a používejte
Apple CarPlay odpovědně.
Stále sledujte jízdní podmínky a
vždy dodržujte platné zákony.

POZNÁMKA
 Systém Apple CarPlay poskytuje
společnost Apple a jeho použití je
podmíněno Vaším souhlasem s
podmínkami používání Apple
CarPlay, které jsou součástí
podmínek používání systému Apple
iOS.

Přehled

Základní operace

1-27

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Při používání systému Apple CarPlay
se do Vašeho iPhonu přenášejí
údaje o poloze, rychlosti a další
informace o vozidle. Více informací
najdete v Zásadách ochrany
osobních údajů společnosti Apple.

Android Auto™

UPOZORNĚNÍ
VÝSLOVNĚ UZNÁVÁTE A

SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE POUŽITÍ
ANDROID AUTO™ („APLIKACE“) JE
VÝLUČNĚ NA VAŠE RIZIKO A ŽE
CELÉ RIZIKO, POKUD JDE O
USPOKOJIVOU KVALITU,
FUNKČNOST, PŘESNOST A OBTÍŽE,
JDE ZA VÁMI V MAXIMÁLNÍM
ROZSAHU PŘÍPUSTNÉM
PŘÍSLUŠNÝM ZÁKONEM A ŽE
APLIKACE A INFORMACE O
APLIKACI JSOU POSKYTOVÁNY
„TAK, JAK JSOU“ A „JAK JSOU K
DISPOZICI“ S PŘÍPADNÝMI
VADAMI A BEZ ZÁRUKY
JAKÉHOKOLIV DRUHU A
SPOLEČNOST MAZDA TÍMTO
ODMÍTÁ VEŠKERÉ ZÁRUKY A
PODMÍNKY S OHLEDEM NA
APLIKACI A INFORMACE O
APLIKACI, AŤ UŽ VÝSLOVNÉ,
PŘEDPOKLÁDANÉ NEBO
ZÁKONNÉ, VČETNĚ MIMO JINÉ
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK
ANEBO PODMÍNEK PRODEJNOSTI,
USPOKOJIVÉ KVALITY,
VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL,
PŘESNOSTI, NERUŠENÉHO
UŽÍVÁNÍ A NEPORUŠENÍ PRÁV
TŘETÍCH STRAN.

NAPŘÍKLAD SPOLEČNOST MAZDA
ODMÍTÁ, MIMO JINÉ,
JAKOUKOLIV ZÁRUKU TÝKAJÍCÍ SE
PŘESNOSTI DAT POSKYTOVANÝCH
APLIKACÍ, JAKÝMI JSOU PŘESNOST
SMĚRŮ, PŘEDPOKLÁDANÁ JÍZDNÍ
DOBA, OMEZENÍ RYCHLOSTI,
PODMÍNKY NA SILNICI, ZPRÁVY,
POČASÍ, DOPRAVA NEBO JINÝ
OBSAH POSKYTOVANÝ
SPOLEČNOSTÍ GOOGLE, JEJÍMI
POBOČKAMI NEBO
POSKYTOVATELI – TŘETÍMI
STRANAMI; SPOLEČNOST MAZDA
NEZARUČUJE, ŽE NEDOJDE KE
ZTRÁTĚ DAT APLIKACE, KTERÁ SE
MOHOU ZTRATIT KDYKOLIV;
SPOLEČNOST MAZDA
NEZARUČUJE, ŽE APLIKACE NEBO
JAKÉKOLIV SLUŽBY POSKYTOVANÉ
JEJÍM PROSTŘEDNICTVÍM BUDOU
VŽDY K DISPOZICI, ANI ŽE
JAKÉKOLIV NEBO VŠECHNY
SLUŽBY BUDOU K DISPOZICI V
KTERÉMKOLIV OKAMŽIKU NEBO
NA KTERÉMKOLIV MÍSTĚ.
NAPŘÍKLAD MOHOU BÝT SLUŽBY
POZASTAVENY NEBO PŘERUŠENY
BEZ UPOZORNĚNÍ Z DŮVODU
OPRAVY, ÚDRŽBY, ZLEPŠENÍ
ZABEZPEČENÍ, AKTUALIZACÍ ATD.,
SLUŽBY MOHOU BÝT ROVNĚŽ
NEDOSTUPNÉ VE VAŠÍ OBLASTI
NEBO NA VAŠEM MÍSTĚ ATD.

Přehled

Základní operace

1-28

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



DÁLE BERETE NA VĚDOMÍ, ŽE
ZMĚNY V TECHNOLOGIÍCH
TŘETÍCH STRAN NEBO VLÁDNÍCH
PŘEDPISECH MOHOU ZPŮSOBIT,
ŽE POSKYTOVANÉ SLUŽBY ANEBO
APLIKACE SE STANOU
ZASTARALÝMI ANEBO
NEPOUŽITELNÝMI. V ROZSAHU
PŘÍPUSTNÉM ZÁKONEM NENÍ
SPOLEČNOST MAZDA ANI JEJÍ
POBOČKY V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ
ODPOVĚDNÁ ZA ZRANĚNÍ OSOB,
ANI ZA JAKÉKOLIV NÁHODNÉ,
ZVLÁŠTNÍ, NEPŘÍMÉ NEBO
NÁSLEDNÉ ŠKODY LIBOVOLNÉHO
TYPU, VČETNĚ, MIMO JINÉ, ŠKODY
KVŮLI ZTRÁTĚ ZISKU, NARUŠENÍ
NEBO ZTRÁTY DAT, NEMOŽNOSTI
PŘENÁŠET NEBO PŘIJÍMAT
JAKÁKOLIV DATA, PŘERUŠENÍ
PODNIKÁNÍ, ANI ZA JAKÉKOLIV
JINÉ OBCHODNÍ ŠKODY NEBO
ZTRÁTY VYPLÝVAJÍCÍ Z APLIKACE
NEBO S NÍ SOUVISEJÍCÍ NEBO
SOUVISEJÍCÍ S JEJÍM POUŽÍVÁNÍM
NEBO NEMOŽNOSTÍ JI POUŽÍVAT
NEBO Z INFORMACÍ O APLIKACI.
Při použití aplikace Android Auto™

se nenechejte rozptylovat a
používejte Android Auto™
odpovědně.
Stále sledujte jízdní podmínky a
vždy dodržujte platné zákony.

POZNÁMKA
 Aplikaci Android Auto™ poskytuje
společnost Google a její použití je
podmíněno Vaším souhlasem s
podmínkami používání Android
Auto™.

 Při používání aplikace Android
Auto™ se do Vašeho chytrého
telefonu přenášejí údaje o poloze,
rychlosti a další informace o vozidle.
Více informací najdete v Zásadách
ochrany osobních údajů společnosti
Google.

Obchodní značka

 Pandora®, logo Pandora® a
obchodní úprava Pandora® jsou
obchodní značky nebo registrované
obchodní značky společnosti
Pandora Media, Inc., používané na
základě povolení.

 HD Radio™ and the HD, HD Radio,
and “Arc” logos are proprietary
trademarks of iBiquity Digital Corp.

 Vyrobeno na základě licence
poskytnuté firmou Dolby
Laboratories, Inc.. Dolby a symbol
dvojitého D jsou obchodní značky
společnosti Dolby Laboratories.

 iPhone, iPod touch, iPod nano, Siri
and Apple Music are registered
trademarks of Apple Inc.

 Apple CarPlay is a trademark of
Apple Inc.

 Použití loga Apple CarPlay
znamená, že uživatelské rozhraní
vozidla splňuje standardy
společnosti Apple. Společnost
Apple není zodpovědná za provoz
tohoto vozidla ani za to, zda
vyhovuje bezpečnostním a
regulačním normám. Připomínáme,
že použití tohoto produktu se
zařízením iPhone nebo iPod může
ovlivňovat bezdrátový přenos.

Přehled

Základní operace

1-29

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 iOS je obchodní značka nebo
registrovaná obchodní značka
společnosti Cisco v USA a v jiných
zemích a používá se na základě
licence.

 Označení „Made for iPhone“ a
„Made for iPod“ znamenají, že
příslušenství bylo navrženo
speciálně pro připojení k zařízení
iPhone nebo iPod a že jeho výrobce
potvrzuje, že vyhovuje standardům
společnosti Apple. Společnost
Apple není zodpovědná za provoz
takového zařízení ani za to, zda
vyhovuje bezpečnostním a
regulačním normám.
Připomínáme, že použití tohoto
příslušenství se zařízením iPhone
nebo iPod může ovlivňovat
bezdrátový přenos.
Následující modely se liší v závislosti
na modelu vozidla a datu jeho
výroby.
 
Made for
iPhone 11 Pro Max
iPhone 11 Pro
iPhone 11
iPhone XS Max
iPhone XS
iPhone XR
iPhone X
iPhone 8 Plus
iPhone 8
iPhone 7 Plus
iPhone 7
iPhone SE
iPhone 6s Plus
iPhone 6s
iPhone 6 Plus
iPhone 6
iPhone 5s
iPhone 5c
iPhone 5
iPhone 4s
iPod touch (7. generace)

iPod touch (6. generace)
iPod touch (5. generace)
iPod nano (7. generace)

 Google, Android, Android Auto a
ostatní související značky jsou
obchodní značky společnosti
Google LLC.

 AudioPilot je registrovaná obchodní
značka společnosti Bose.

 Centerpoint je registrovaná
obchodní značka společnosti Bose.

 Tento produkt je chráněn určitými
právy duševního vlastnictví
společnosti Microsoft.
Používání nebo distribuce takové
technologie mimo tento produkt
jsou bez licence poskytnuté
společností Microsoft zakázány.

 This product is licensed under the
MPEG-4 patent portfolio license,
AVC patent portfolio license and
VC-1 patent portfolio license for the
personal use of a consumer or other
uses in which it does not receive
remuneration to (i) encode video in
compliance with the MPEG-4 Visual
Standard, AVC Standard and VC-1
Standard (“MPEG-4/AVC/VC-1
Video”) and (ii) decode
MPEG-4/AVC/VC-1 Video that was
encoded by a consumer engaged in
a personal activity and/or was
obtained from a video provider
licensed to provide MPEG-4/AVC/
VC-1 Video. No license is granted
or shall be implied for any other
use.

Přehled

Základní operace

1-30

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Additional information may be
obtained from MPEG LA, L.L.C. See
http://www.mpegla.com.

 SDHC Logo is a trademark of
SD-3C, LLC.

 Gracenote, the Gracenote logo and
logotype, “Powered by Gracenote”
and Gracenote MusicID are either
registered trademarks or trademarks
of Gracenote, Inc. in the United
States and/or other countries.

Pokud jde o licenci na audiozesilovač
(vyjma vozidel s audiosystémem
Bose)

Licence na implementaci
CMSIS-RTOS RTX

Copyright (c) 1999-2009 KEIL,
2009-2015 ARM Germany GmbH,
2013-2016 ARM Ltd Všechna práva
vyhrazena.
Redistribuce a použití v zdrojových a
binárních formách s úpravami nebo
bez nich je přípustné za předpokladu,
že jsou splněny následující podmínky:
 Redistribuce zdrojového kódu musí
zachovat výše uvedené upozornění
o autorských právech, tento seznam
podmínek a následující vyloučení
odpovědnosti

 Redistribuce v binární podobě musí
reprodukovat výše uvedené
upozornění o autorských právech,
tento seznam podmínek a
následující vyloučení odpovědnosti
v dokumentaci anebo jiné materiály
poskytované s distribucí.

 Ani název ARM ani jména jeho
přispěvatelů nesmí být používány k
podpoře nebo propagaci produktů
odvozených z tohoto softwaru bez
předchozího konkrétního
písemného souhlasu.

Přehled

Základní operace

1-31

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



TENTO SOFTWARE JE POSKYTOVANÝ
DRŽITELI AUTORSKÝCH PRÁV A
PŘISPĚVATELI „TAK, JAK JE“ A
JAKÉKOLIV VÝSLOVNÉ NEBO
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY, VČETNĚ,
MIMO JINÉ, PŘEDPOKLÁDANÝCH
ZÁRUK OBCHODOVATELNOSTI A
VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL,
JSOU VYLOUČENY.
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEJSOU
DRŽITELÉ AUTORSKÝCH PRÁV A
PŘISPĚVATELÉ ZODPOVĚDNÍ ZA
ŽÁDNÉ PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ,
NÁHODNÉ, ZVLÁŠTNÍ, PŘÍPADNÉ
NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY (VČETNĚ,
MIMO JINÉ ŠKOD VYPLÝVAJÍCÍCH Z
POŘÍZENÍ NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ
NEBO SLUŽEB, ZTRÁTY POUŽITÍ,
ÚDAJŮ NEBO ZISKU, NEBO
PŘERUŠENÍ PODNIKÁNÍ) VZNIKLÉ Z
JAKÉHOKOLIV DŮVODU A NA
ZÁKLADĚ JAKÉKOLIV ÚDAJNÉ
ODPOVĚDNOSTI, AŤ UŽ NA
ZÁKLADĚ SMLOUVY, OBJEKTIVNÍ
ODPOVĚDNOSTI NEBO PŘEČINU
(VČETNĚ NEDBALOSTI NEBO JINÉHO
ČINU), SOUVISEJÍCÍ S JAKÝMKOLIV
ZPŮSOBEM S POUŽÍVÁNÍM
TOHOTO SOFTWARU, I KDYŽ BY BYLI
UPOZORNĚNI NA MOŽNOST
TAKOVÉ ŠKODY.

Přehled

Základní operace

1-32

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2 Funkce

Použití informací o vozidle, jako je spotřeba paliva a informace o
údržbě

Informace................................ 2-2
Monitor úspory paliva*........... 2-2
Historie úspory energie*......... 2-8
Monitor úspornosti jízdy*..... 2-10
Monitor vysokonapěťového
akumulátoru*.......................2-13
SiriusXM Travel Link®*........... 2-14
Sledování stavu vozu............ 2-16

Zábava.................................. 2-19
Zábava............................... 2-19
FM......................................2-34
AM*.................................... 2-39
SiriusXM®*........................... 2-42
DAB*...................................2-49
Pandora®*............................ 2-53
Bluetooth®...........................2-59
USB1 audio/USB2 audio......2-63
USB1 video/USB2 video*..... 2-70
CD*.................................... 2-75

DVD*.................................. 2-82

Komunikace...........................2-92
Komunikace........................ 2-92
Bluetooth® Hands-Free.........2-93

Navigace..............................2-112
Navigace*.......................... 2-112

Nastavení.............................2-113
Nastavení.......................... 2-113
Nastavení EV*.................... 2-116
Displeje ve voze................ 2-120
Nastavení zvuku.................2-122
Bezpečnostní nastavení...... 2-124
Nastavení vozu.................. 2-131
Nastavení připojení............2-136
Driver Personalization
System.............................. 2-146
Systémová nastavení.......... 2-147

*Některé modely. 2-1

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Monitor úspory paliva*

Monitor úspory paliva přepíná mezi historií úspory paliva, monitorem toku energie
(je-li ve výbavě) a nastavením. Je možné je zobrazit výběrem jednotlivých položek na
středovém displeji.
1. Vyberte symbol „Informace“ na domovské obrazovce.
2. Vyberte „Monitor úspory paliva“.
3. Stiskem sdruženého ovladače zobrazte nabídku.
4. Vyberte položku v nabídce. Jednotlivé položky plní následující funkce:

Monitor úspory paliva
Historie úspory paliva
Monitor toku energie

Úspora paliva
Nastavení

1. Zobrazí informace týkající se úspory paliva.
2. Zobrazí provozní stav systému.
3. Zobrazí aktuální úsporu energie.*
4. Zobrazí nastavení pro monitor úspory paliva.

Historie úspory paliva

Zobrazí informace týkající se úspory paliva.
Historie úspory paliva

Úspora paliva: aktuální jízda

Historie průměrné úspory paliva

Aktuální

Prům. Úspora paliva: aktuální jízda
MENU

1. Zobrazuje úsporu paliva za posledních 60 minut.
 Zobrazuje úsporu paliva za každou minutu za posledních 1 až 10 minut.
 Zobrazuje úsporu paliva každých 10 minut za posledních 10 až 60 minut.

2. Zobrazuje průměrnou úsporu paliva za posledních 5 nulování a po posledním
nulování.

3. Vypočítává průměrnou úsporu paliva v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

Funkce

Informace

2-2 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Monitor toku energie

Se systémem M Hybrid (bez SKYACTIV-X 2.0)

Zobrazuje provozní stav systému i-stop, provozní stav funkce vypínání válců a provoz
systému M Hybrid a stav generování energie.
Zobrazuje směr proudění energie pomocí šipek a pohybu šipek.
Pokud nedochází k žádnému toku energie, šipky se nezobrazují.

Monitor toku energie
Stav Cylinder Deactivation

i-stop Není připraveno

i-stop/M Hybrid

MENU

 
Monitor toku energie

Stav Cylinder Deactivation

Celkový čas

i-stop/M Hybrid

MENU

1. Motor
2. Integrovaný startér-generátor (ISG)
3. Akumulátor systému M Hybrid
4. Pneumatiky
5. Šipky naznačující tok energie
6. Šipky se pohybují z akumulátoru systému M Hybrid směrem k elektrické výbavě a

současně je zobrazena indikace vozidla.
Všechny šipky jsou zobrazeny, ale skutečná indikace se liší.
(Příklad)
 Když se akumulátor systému M Hybrid nabíjí, šipky se pohybují směrem k

akumulátoru systému M Hybrid.
 Při jízdě se šipky pohybují směrem k pneumatikám od motoru (nebo od

motoru a ISG, v závislosti na jízdních podmínkách). Navíc se šipky pohybují od
akumulátoru systému M Hybrid směrem k elektrické výbavě a současně je
zobrazena indikace vozidla.*1

 Při jízdě se symboly pneumatik otáčejí.

Funkce

Informace

2-3

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
 Zbývající množství energie v akumulátoru systému M Hybrid je naznačeno v 6

úrovních.
 Dobíjení akumulátoru systému M Hybrid je řízeno automaticky systémem M

Hybrid. Zbývající výkon v akumulátoru systému M Hybrid nemusí dosáhnout
maxima, i když je energie generována výkonem motoru a rekuperací při
zpomalování. To však není příznakem závady.

7. Stav jednotlivých válců je indikován barvami. Válce, které jsou v provozu, jsou
zobrazeny červenou barvou.*

8. Zobrazuje stav připravenosti, pokud jde o to, zda jsou funkce systému i-stop k
dispozici.

9. Zobrazuje stav připravenosti funkcí systému i-stop pomocí ikon (motor,
akumulátor a klimatizace). Zobrazené ikony naznačují, že u dané části bylo
dosaženo připravenosti. Ikony, které nejsou zobrazeny naznačují, že
připravenosti dané části nebylo dosaženo.

10.Uvádí, co musí řidič udělat, aby systém i-stop fungoval, když právě není v
činnosti.

11.Zobrazuje aktuální čas, jak dlouho funkce i-stop byla v činnosti právě teď a jak
dlouho byla v činnosti celkově.

*1 Indikace se může lišit v závislosti na jízdních podmínkách.

Se systémem M Hybrid (se SKYACTIV-X 2.0)

Zobrazuje provozní stav systému i-stop, provozní stav spalování a provoz systému M
Hybrid a stav generování energie.
Zobrazuje směr proudění energie pomocí šipek a pohybu šipek.
Pokud nedochází k žádnému toku energie, šipky se nezobrazují.

Monitor toku energie

MENU

i-stop/M Hybrid

Stav spalování

i-stop Nepřipraven

 
Monitor toku energie

Stav spalování

i-stop/M Hybrid

i-stop
MENU

Celkový čas
1m 50s
11h 12m

Funkce

Informace

2-4 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1. Motor
2. Integrovaný startér-generátor (ISG)
3. Akumulátor systému M Hybrid
4. Pneumatiky
5. Šipky naznačující tok energie
6. Šipky se pohybují z akumulátoru systému M Hybrid směrem k elektrické výbavě a

současně je zobrazena indikace vozidla.
Všechny šipky jsou zobrazeny, ale skutečná indikace se liší.
(Příklad)
 Když se akumulátor systému M Hybrid nabíjí, šipky se pohybují směrem k

akumulátoru systému M Hybrid.
 Při jízdě se šipky pohybují směrem k pneumatikám od motoru (nebo od

motoru a ISG, v závislosti na jízdních podmínkách). Navíc se šipky pohybují od
akumulátoru systému M Hybrid směrem k elektrické výbavě a současně je
zobrazena indikace vozidla.*1

 Při jízdě se symboly pneumatik otáčejí.

POZNÁMKA
 Zbývající množství energie v akumulátoru systému M Hybrid je naznačeno v 6

úrovních.
 Dobíjení akumulátoru systému M Hybrid je řízeno automaticky systémem M

Hybrid. Zbývající výkon v akumulátoru systému M Hybrid nemusí dosáhnout
maxima, i když je energie generována výkonem motoru a rekuperací při
zpomalování. To však není příznakem závady.

7. Zobrazuje symbol válců bílou barvou, když není do motoru vstřikováno palivo.
Když je palivo do motoru vstřikováno, barva se mění na červenou a pak na tmavě
zelenou, když je palivo spalováno efektivně. Navíc, když je palivo spalováno
efektivně, zobrazuje se SPCCI na displeji. (SPCCI = svíčkou řízené kompresní
zapalování)

8. Zobrazuje stav připravenosti, pokud jde o to, zda jsou funkce systému i-stop k
dispozici.

9. Zobrazuje stav připravenosti funkcí systému i-stop pomocí ikon (motor,
akumulátor a klimatizace). Zobrazené ikony naznačují, že u dané části bylo
dosaženo připravenosti. Ikony, které nejsou zobrazeny naznačují, že
připravenosti dané části nebylo dosaženo.

10.Uvádí, co musí řidič udělat, aby systém i-stop fungoval, když právě není v
činnosti.

11.Zobrazuje aktuální čas, jak dlouho funkce i-stop byla v činnosti právě teď a jak
dlouho byla v činnosti celkově.

*1 Indikace se může lišit v závislosti na jízdních podmínkách.

Funkce

Informace

2-5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Pouze vozidla s funkcí i-stop

Zobrazí provozní stav funkce i-stop.
Monitor toku energie

Není připraveno

MENU

 
Monitor toku energie

Celkový časMENU

1. Zobrazí provozní stav funkce i-stop v oblasti motoru. Motorový prostor je
zvýrazněn, pokud zastavení motoru při volnoběhu nefunguje, a není zvýrazněn,
pokud je zastavení motoru při volnoběhu aktivní.

2. Zobrazuje stav připravenosti, pokud jde o to, zda jsou funkce systému i-stop k
dispozici.

3. Zobrazuje stav připravenosti funkcí systému i-stop pomocí ikon (motor,
akumulátor a klimatizace). Zobrazené ikony naznačují, že u dané části bylo
dosaženo připravenosti. Ikony, které nejsou zobrazeny naznačují, že
připravenosti dané části nebylo dosaženo.

4. Uvádí, co musí řidič udělat, aby systém i-stop fungoval, když právě není v
činnosti.

5. Zobrazuje aktuální čas, jak dlouho funkce i-stop byla v činnosti právě teď a jak
dlouho byla v činnosti celkově.

Funkce

Informace

2-6

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Pouze vozidla s funkcí vypínání válců

Zobrazuje provozní stav vypínání válců.
Monitor toku energie

Stav vypínání válců

MENU

1. Stav jednotlivých válců je indikován barvami. Válce, které jsou v provozu, jsou
zobrazeny červenou barvou.

Úspora paliva*

Zobrazuje se skutečná energetická účinnost.
Úspora paliva

Výsledky jízdy

Trvání i-stop

M Hybrid

Celkový účinek

Prodloužení dojezdu12m12s

1m 50s
11h 12m

i-stop

1. Zobrazuje se délka času, kdy byly funkce systému i-stop v činnosti.
2. Zobrazuje celkovou jízdní vzdálenost, o kterou se prodloužil dojezd díky činnosti

systému i-stop.
3. Symbol listu se zvětšuje podle toho, o kolik byly sníženy emise CO2 díky použití

systému. Kumulativní celkové množství je vyjádřeno počtem stromů.
4. Zobrazuje množství energie generované systémem.*

Nastavení

Zobrazuje obrazovku pro nastavení monitoru úspory paliva.
Následující nastavení je možné změnit na obrazovce nastavení.
 Vynulování historie úspory paliva
 Nastavení, zda se má propojená průměrná úspora paliva, která se zobrazuje na

přístrojovém panelu, a historie úspory paliva (aktuální) na středovém displeji
vynulovat při vynulování denního počítadla (TRIP A) nebo ne.

Funkce

Informace

*Některé modely. 2-7

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Historie úspory energie*

Položka Historie úspory energie přepíná mezi historií úspory energie a nastavením.
Je možné je zobrazit výběrem jednotlivých položek na středovém displeji.
1. Vyberte „Informace“ na domovské obrazovce.
2. Vyberte „Historie úspory energie“.
3. Stiskem sdruženého ovladače zobrazte nabídku.
4. Vyberte položku v nabídce. Jednotlivé položky plní následující funkce:

Historie úspory energie
Nastavení

1. Zobrazí nastavení pro historii úspory energie.

Historie úspory energie

Zobrazí informace týkající se úspory energie.
Historie úspory energie

Historie úspory energie: Aktuální jízda

Historie průměrné úspory energie

Průměrná úspora 
MENU

Aktuální

1. Zobrazuje úsporu energie za posledních 60 minut.
 Zobrazuje úsporu energie za každou minutu za posledních 1 až 10 minut.
 Zobrazuje úsporu energie za každých 10 minut za posledních 10 až 60 minut.

2. Zobrazuje průměrnou úsporu energie za posledních 5 nulování a po posledním
nulování.

3. Vypočítává průměrnou úsporu energie v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

Funkce

Informace

2-8 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení

Zobrazuje obrazovku pro nastavení historie úspory energie.
Následující nastavení je možné změnit na obrazovce nastavení.
 Vynulování historie úspory energie.
 Nastavení, zda se má propojená průměrná úspora energie, která se zobrazuje na

přístrojovém panelu, a historie úspory energie (aktuální) na středovém displeji
vynulovat při vynulování denního počítadla (TRIP A) nebo ne.

Funkce

Informace

2-9

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Monitor úspornosti jízdy*

Historie spotřeby paliva / elektrické energie, provozní stav systému a nastavení je
možné zobrazit výběrem příslušné položky na středovém displeji.
1. Vyberte „Informace“ na domovské obrazovce.
2. Vyberte „Monitor úspornosti jízdy“.
3. Stiskem sdruženého ovladače zobrazte nabídku.
4. Vyberte položku v nabídce. Jednotlivé položky plní následující funkce:

Monitor úsporné jízdy

Úspora paliva/energie: aktuální jízda

Historie průměrné úspory paliva/energie

Monitor toku energie

Nastavení

1. Zobrazuje informace týkající se aktuální spotřeby paliva / elektrické energie.
2. Zobrazuje informace týkající se minulé spotřeby paliva / elektrické energie.
3. Zobrazí provozní stav systému.
4. Zobrazí nastavení pro Monitor úspornosti jízdy.

Úspora paliva/energie: aktuální jízda

Zobrazuje informace týkající se aktuální spotřeby paliva / elektrické energie.

Úspora paliva/energie: aktuální jízda

Historie úspory paliva

Historie úspory energie

Průměrná úspora paliva

Průměrná úspora energie

1. Zobrazuje úsporu paliva za posledních 60 minut.
 Zobrazuje úsporu paliva za každou minutu za posledních 1 až 10 minut.
 Zobrazuje úsporu paliva za každých 10 minut za posledních 10 až 60 minut.

2. Zobrazuje úsporu energie za posledních 60 minut.
 Zobrazuje úsporu energie za každou minutu za posledních 1 až 10 minut.
 Zobrazuje úsporu energie za každých 10 minut za posledních 10 až 60 minut.

Funkce

Informace

2-10 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Vypočítává průměrnou úsporu paliva v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

4. Vypočítává průměrnou úsporu energie v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

Historie průměrné úspory paliva/energie

Zobrazuje informace týkající se minulé spotřeby paliva / elektrické energie.

Historie průměrné úspory paliva/energie

Historie úspory paliva

Historie úspory energie

Průměrná úspora paliva

Průměrná úspora energie

Aktuální

Aktuální

1. Zobrazuje průměrnou úsporu paliva za posledních 5 nulování a po posledním
nulování.

2. Zobrazuje průměrnou úsporu energie za posledních 5 nulování a po posledním
nulování.

3. Vypočítává průměrnou úsporu paliva v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

4. Vypočítává průměrnou úsporu energie v pravidelných intervalech po nastartování
vozidla a zobrazuje ji.

Monitor toku energie

Zobrazuje provozní stav hybridního systému a stav generování elektrické energie.
Monitor toku energie

Ujetá vzdálenost na EV

Rekup. energie

1. Motor
Tato ikona svítí, když běží spalovací motor.

2. Elektromotor
Tato ikona svítí, když běží elektromotor.

Funkce

Informace

2-11

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Šipky naznačující tok energie
Zobrazuje směr proudění energie pomocí šipek a pohybu šipek.
Pokud nedochází k žádnému toku energie, šipky se nezobrazují.
Červené šipky reprezentují energii používanou pro pohon vozidla.
Modré šipky reprezentují rekuperovanou kinetickou energii používanou k
nabíjení.

4. Vysokonapěťový akumulátor
Zbývající množství energie ve vysokonapěťovém akumulátoru je indikováno v 6
úrovních.

5. Pneumatiky
Při jízdě se symboly pneumatik otáčejí.
Ikona svítí v průběhu rekuperačního brzdění.

6. Zobrazuje vzdálenost ujetou pouze na elektromotor.
7. Zobrazuje množství energie generované systémem.

Nastavení

Zobrazuje obrazovku nastavení pro spotřebu paliva / elektrické energie.
Následující nastavení je možné změnit na obrazovce nastavení.
 Historie spotřeby paliva / elektrické energie
 Nastavení, zda se má propojená průměrná spotřeba paliva / elektrické energie,
která se zobrazuje na přístrojovém panelu, a historie spotřeby paliva / elektrické
energie (aktuální) na středovém displeji vynulovat při vynulování denního
počítadla (TRIP A) nebo ne

Funkce

Informace

2-12

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Monitor vysokonapěťového akumulátoru*

Zobrazí obrazovku Monitor vysokonapěťového akumulátoru.
1. Vyberte „Informace“ na domovské obrazovce.
2. Vyberte „Monitor vysokonapěťového akumulátoru“.

Monitor vysokonapěťového akumulátoru
Úroveň nabití akumulátoru

Časový plán dobíjení Vyp.

Odhadovaný zbývající čas dobíjení 

1. Zobrazuje se zbývající množství energie v trakčním akumulátoru.
2. Jízdní dosah (Typ A)

Zobrazuje se zbývající vzdálenost do úplného vybití.
Celkový dosah (Typ B)
Zobrazuje se maximální dojezdová vzdálenost pro vysokonapěťový akumulátor.

3. Jízdní dosah bez použití klimatizace (Typ A)
Zobrazuje se zbývající vzdálenost do úplného vybití, pokud se nepoužije systém
klimatizace.
Dosah EV (Typ B)
Zobrazuje se maximální dojezdová vzdálenost pro palivo v nádrži a
vysokonapěťový akumulátor.

4. Zobrazuje se datum následujícího naplánovaného dobíjení.
5. Zobrazuje se odhadovaný čas do dokončení normálního dobíjení.

Funkce

Informace

*Některé modely. 2-13

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



SiriusXM Travel Link®*

Příslušně vybavené vozy Mazda nabízejí také následující infotainmentové služby
SiriusXM: doprava, počasí, sportovní výsledky, ceny pohonných hmot a další. Pro
seznam dostupných funkcí ve Vašem vozidle navštivte adresu SiriusXM.com/
infotainment, abyste mohli získat maximální zážitek z jízdy.
1. Vyberte „Informace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „SiriusXM Travel Link“.

3. Vyberte nabídku, kterou chcete zobrazit.

Funkce

Informace

2-14 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Traffic Plus*1 Zobrazuje průběžně aktualizované dopravní informace na navigační ob-
razovce v reálném čase.

Weather Forecast Zobrazuje předpověď počasí.

Weather Radar*1 Zobrazuje položky, jako je meteorologický radar nebo informace o sil-
ných bouřích, na navigační obrazovce.

Fuel Prices*1*2 Zobrazuje informace o čerpacích stanicích.

EV Charge Stations*1*3 Zobrazuje informace jako například umístění nabíjecích stanic a typy do-
bíjení.

Sports Scores

Zobrazuje seznam jednotlivých sportů a rozpisy a výsledky utkání pro tý-
my vybrané ze seznamu.
Podrobnosti o daném týmu můžete zobrazit, když si tým zaregistrujete
do skupiny „My Teams“. Je možné zaregistrovat až 50 položek.

Weather Alerts*4
Zobrazuje informace o počasí, upozornění a varování.
Oznámení také můžete zapnout/vypnout zaškrtnutím / zrušením za-
škrtnutí u položky „Alert Notifications“.

Parking Information*1 Zobrazí informace o parkovištích.

Subscription Status Můžete sledovat stav předplatného jednotlivých služeb.

*1 S navigačním systémem vozu
*2 Když se zobrazuje monitor úspory paliva.
*3 Když se zobrazuje historie úspory energie.
*4 Vyjma Kanady

POZNÁMKA
 Vyberte službu, kterou aktuálně nemáte předplacenou, a zobrazí se zpráva, že

uplynula platnost předplatného služby.
Chcete-li si ji znovu předplatit, vyberte „Call“ a můžete zavolat na telefonní číslo
uvedené na obrazovce. Abyste mohli uskutečnit telefonní hovor, musíte navázat
hands-free spojení přes Bluetooth® pomocí zařízení podporujícího Bluetooth®.

 Z bezpečnostních důvodů se nemusí obrazovky s podrobnými informacemi o
položkách jako „Sports Scores“ a „Weather Alerts“ zobrazovat, když vozidlo řídíte.

Funkce

Informace

2-15

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Sledování stavu vozu
1. Vyberte „Informace“ na domovské obrazovce, aby se zobrazil Monitor stavu

vozidla.
2. Vyberte „Sledování stavu vozu“.
Na displeji si můžete přizpůsobit různá nastavení, a to takto:

Položka Vysvětlení

Závažná(é) porucha(y)* Zobrazuje se, pokud se vyskytnul závažný problém.

Důležité(á) upozornění* Zobrazuje se, když bylo ohlášeno svolávání.

Výstražné zprávy vozu
Pokud dojde k problému s vozidlem, zobrazí se zde informace o
tomto problému.

Další servis

Zobrazuje se další interval údržby.

Datum

Zobrazuje se datum ručně nastavené uživatelem.

Vzdálenost

Pokud je u položky „Datum dalšího servisu“ zvoleno „Automatic-
ky“

Zobrazuje se obsah „Vzdálenost do výměny oleje“.

Pokud je u položky „Datum dalšího servisu“ zvoleno „Manuálně“

Zobrazuje se ujetá vzdálenost ručně nastavená uživatelem.
Je-li však splněna některá z následujících podmínek, zobrazuje se
obsah „Zbývá do výměny oleje“.

 Nenastavili jste ujetou vzdálenost.
 „Zbývá do výměny oleje“ je kratší než ujetá vzdálenost nastavená

uživatelem.

(Elektromobily)

Zobrazuje se ujetá vzdálenost ručně nastavená uživatelem.

Hladina motorového oleje* Je možné změřit aktuální hladinu oleje.

Funkce

Informace

2-16 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Položka Vysvětlení

Podrobnosti o
údržbě

Hladina moto-
rového oleje

Zobrazuje se hladina motorového oleje.

Zbývá do výmě-
ny oleje

Zobrazuje se ujetá vzdálenost do nutné výměny oleje.

Další servis Zobrazuje se datum další údržby ručně nastavené uživatelem.

Monitor tlaku v
pneumatikách

Je možné zkontrolovat aktuální tlak v pneumatikách.

Podrobnosti o údržbě Sledování tlaku v pneumatikách
Aktualiz.

VzdálenostDalší servis

Zbýá do výměny oleje

Projeďte se pro zjištění tlaku v pneu.

1. Kdy byl tlak v pneumatikách naposledy upraven
2. Tlak vzduchu v jednotlivých pneumatikách
3. Stav nahuštění jednotlivých pneumatik

 Když je tlak vzduchu nízký: Žlutá barva
 Když je tlak vzduchu správný: Modrá barva
 Když není možné zjistit tlak vzduchu: Černá barva

4. Jednotka tlaku v pneumatikách
 

POZNÁMKA
 Když systém monitorování tlaku v pneumatikách teprve načítá

polohy pneumatik, například bezprostředně po jejich přezutí, zo-
brazuje se tlak v pneumatikách odpovídající pneumatikám před
výměnou, dokud systém nedokončí načtení. Z tohoto důvodu se
tlak zobrazený pro dané pneumatiky může lišit od skutečného
tlaku v těchto pneumatikách.

 Tlak vzduchu zobrazený na displeji se může lišit od hodnoty mě-
řené pomocí tlakoměru.

 Je možné změnit jednotku pro zobrazení tlaku v pneumatikách.
Viz Nastavení na straně 2-113.

Stav akumuláto-
ru

Zobrazuje se maximální kapacita trakčního akumulátoru.

Funkce

Informace

2-17

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Položka Vysvětlení

Nastavení
údržby vozu

Datum dalšího
servisu

Můžete vybrat některou z následujících metod pro nastavení příští
údržby.

 Automaticky
 Manuálně

Nastavit datum
dalšího servisu

Je-li u položky „Datum dalšího servisu“ zvoleno „Manuálně“, je mo-
žné nastavit datum další údržby.

Nastavit vzdále-
nost do dalšího
servisu

Je-li u položky „“Datum dalšího servisu“ zvoleno „Manuálně“, je mo-
žné nastavit ujetou vzdálenost do další údržby.

Resetovat vzdá-
lenost do výmě-
ny oleje

Obsah položky „Zbývá do výměny oleje“ je možné vynulovat.
Po výměně motorového oleje proveďte vynulování (reset údajů o
motorovém oleji) hodnoty zaznamenané v této položce.

Resetovat se-
rvisní interval

Datum a vzdálenost pro „Další servis“ jsou vynulovány.

Funkce

Informace

2-18

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Zábava
Zabraňte potřísnění audiosystému kapalinou.

Do slotu na přístroji nevkládejte jiné předměty než CD.

Radiopřijímač

Síla přijímaného rozhlasového signálu se liší v závislosti na poloze antény, která se
neustále mění s pohybem vozidla, a na působení objektů, jako jsou vysoké budovy a
světelná signalizace, což může znesnadnit udržení optimálního příjmu.
Viz FM na straně 2-34.
Viz AM na straně 2-39.

CD

Níže jsou uvedena média a data, která lze přehrávat na této jednotce.
Mohou se používat disky, které nesou následující symboly.

Komerčně dostupné disky

Vypálené disky

Je možné přehrávat soubory uložené na discích MP3/WMA/AAC v následujících
formátech.
MP3, WMA, AAC

Funkce

Zábava

2-19

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
 Pokud jsou na disku uloženy jak soubory MP3/WMA/AAC, tak hudební data

(CD-DA), bude se přehrávání těchto dvou nebo tří typů souborů lišit v závislosti na
tom, jak byl disk nahrán.

 Podrobnosti k datovým standardům viz Podporované audio soubory.
 CD disky s ochranou proti kopírování (s ochranou autorských práv), která není v
souladu s normami, nemusí být možné přehrávat.

 Nepoužívejte disky neobvyklých tvarů, například disky ve tvaru srdce nebo
osmiúhelníku. Mohly by způsobit poškození jednotky.

 Nové disky mohou mít na svém vnějším i vnitřním obvodu drsné hrany. Pokud
byste takový disk s drsnými hranami použili, nebylo by možné jeho správné uložení
v přístroji a přehrávač CD disků by disk nepřehrál. Navíc takový disk nemusí být
vysunut a může způsobit poškození přístroje. Hrany vyhlaďte pomocí kuličkového
pera nebo tužky způsobem uvedeným na následujícím obrázku. Nerovnosti z hran
CD odstraňte obroušením jeho vnější i vnitřní hrany pomocí pera nebo tužky.

 Při jízdě na nerovných cestách může dojít k přeskakování zvuku kvůli intenzivním
vibracím.

 Přehrávač nemusí pracovat správně kvůli prachu na čočce uvnitř zařízení.
 Během studeného a deštivého počasí může docházet ke kondenzaci (kapičky
vody) v přehrávači a k problémům s přehráváním. V takovém případě vyjměte CD
a vyvětrejte kabinu nebo jednotku odvlhčete před použitím.

 Používejte pouze disky vyrobené zákonnou cestou. Nezákonné kopie, jako jsou
například pirátské nahrávky, nemusí v systému správně fungovat.

 Signálový povrch CD disku se může znečistit, pokud se ho přímo dotýkáte rukou,
což může způsobit přeskakování zvuku. Uchopte CD disk za okraj a středový
otvor. Uložte disk CD do pouzdra, které není vystaveno přímému slunečnímu
záření. V důsledku přímého slunečního záření, vysokých teplot a podmínek
skladování v kabině se CD nemusí přehrávat.

 Při čištění disku CD opatrně otírejte nečistoty měkkým hadříkem od středu disku k
jeho okraji. Nepoužívejte benzín, ředidlo a antistatické prostředky. V opačném
případě může dojít k poškození povrchu CD disku.

Funkce

Zábava

2-20

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Nepoužívejte CD disky, které byly popsány, nebo CD disky se štítky nebo
samolepkami. V takovém případě disk nemusí být vysunut a může způsobit
poškození přístroje.

 Nepoužívejte zdeformované nebo popraskané disky CD. V takovém případě disk
nemusí být vysunut a může způsobit poškození přístroje.

 Nepoužívejte CD disky s částečně odloupnutými etiketami a lepicími páskami
nebo takové, na kterých lepidlo přesahuje okraj štítku. Také nepoužívejte disky s
nalepeným komerčně dostupným štítkem CD-R. V takovém případě disk nemusí
být vysunut a může způsobit poškození přístroje.

 Do přehrávače CD disků nevkládejte čisticí disky.
 Do slotu pro CD disk nevkládejte prsty ani jiné předměty. Mohlo by dojít k jeho

poškození.
 Disky CD-R/CD-RW se nemusí přehrávat v závislosti na stavu rekordéru a disku

používaného pro nahrávání.
 Disky CD-R/CD-RW, které nebyly dokončeny (proces, který umožňuje přehrávání

na standardním přehrávači), nelze přehrávat.
 CD-R/CD-RW s kapacitou vyšší než 700 MB nelze přehrát.
 Může se stát, že tato jednotka nebude schopna přehrávat určité disky CD-R/

CD-RW vytvořené na počítači nebo přehrávači hudebních disků kvůli vlastnostem
disku, škrábancům nebo nečistotám.

 Disky zaznamenané v počítači nemusí být přehrávány kvůli nastavení a okolnostem
aplikace (zapisovacího softwaru). Zapisujte ve správném formátu (poraďte se u
obchodníka, který Vám daný program prodal).

 Může se stát, že některá textová data, jako jsou například názvy skladeb,
zaznamenaná na CD-R/CD-RW nebudou během přehrávání hudebních dat
(CD-DA) zobrazována.

 Doba od vložení disku CD-RW do začátku jeho přehrávání je delší než u běžných
disků CD nebo CD-R.

 Přečtěte si celý návod včetně výstrah týkajících se disků CD-R/CD-RW.
Viz CD na straně 2-75.

DVD

Níže jsou uvedena data, která lze přehrávat na této jednotce.
Mohou se používat disky, které nesou následující symboly.

Komerčně dostupné disky

Funkce

Zábava

2-21

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Vypálené disky

POZNÁMKA
 Tato jednotka je kompatibilní s CPRM (Ochrana obsahu pro nahrávatelná média).
 Kód regionu kompatibilní s touto jednotkou je „2“ nebo „3“. Kódy regionu, které
lze přehrát, jsou předem určeny v závislosti na regionu a lze přehrávat pouze disky
s kompatibilními kódy regionu.

 Soubory DVD-Video/DVD-VR zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny
výše, nemusí být přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek
nemusí zobrazovat správně.

 Pro soubory DVD-VR se nezobrazují nabídky.
 Nepoužívejte disky DVD neobvyklých tvarů, například disky ve tvaru srdce nebo
osmiúhelníku. Mohly by způsobit poškození jednotky.

 Nové DVD disky mohou mít na svém vnějším i vnitřním obvodu drsné hrany.
Pokud byste takový disk s drsnými hranami použili, nebylo by možné jeho správné
uložení v přístroji a přehrávač DVD disků by disk nepřehrál. Navíc takový disk
nemusí být vysunut a může způsobit poškození přístroje. Hrany vyhlaďte pomocí
kuličkového pera nebo tužky způsobem uvedeným níže. Nerovnosti z hran DVD
odstraňte obroušením jeho vnější i vnitřní hrany pomocí pera nebo tužky.

 Při jízdě na nerovných cestách může dojít k přeskakování zvuku nebo zkreslení
obrazu kvůli intenzivním vibracím.

 Během studeného a deštivého počasí může docházet ke kondenzaci (kapičky
vody) v přehrávači a k problémům s přehráváním. V takovém případě vyjměte
DVD a vyvětrejte kabinu nebo jednotku odvlhčete před použitím.

Funkce

Zábava

2-22

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Používejte pouze disky vyrobené zákonnou cestou. Nezákonné kopie, jako jsou
například pirátské nahrávky, nemusí v systému správně fungovat.

 Signálový povrch DVD disku se může znečistit, pokud se ho přímo dotýkáte rukou,
což může způsobit přeskakování zvuku a zkreslení obrazu. Uchopte DVD disk za
okraj a středový otvor.

 Uložte disk DVD do pouzdra, které není vystaveno přímému slunečnímu záření. V
důsledku přímého slunečního záření, vysokých teplot a podmínek skladování v
kabině se CD nemusí přehrávat.

 Při čištění disku DVD opatrně otírejte nečistoty měkkým hadříkem od středu disku
k jeho okraji. Nepoužívejte benzín, ředidlo a antistatické prostředky. V opačném
případě může dojít k poškození povrchu DVD disku.

 Nepoužívejte DVD disky, které byly popsány, nebo DVD disky se štítky nebo
samolepkami. V takovém případě disk nemusí být vysunut a může způsobit
poškození přístroje.

 Nepoužívejte zdeformované nebo popraskané disky DVD. V takovém případě disk
nemusí být vysunut a může způsobit poškození přístroje.

 Nepoužívejte disky s částečně odloupnutými etiketami a lepicími páskami nebo
takové, na kterých lepidlo přesahuje okraj štítku. V takovém případě disk nemusí
být vysunut a může způsobit poškození přístroje.

 Do přehrávače DVD disků nevkládejte čisticí disky.
 Do slotu pro DVD disk nevkládejte prsty ani jiné předměty. Mohlo by dojít k jeho

poškození.
 Disky DVD-R/DVD+R/DVD-RW/DVD+RW se nemusí přehrávat v závislosti na

stavu rekordéru a disku používaného pro nahrávání.
 Disky DVD-R/DVD+R/DVD-RW/DVD+RW, které nebyly dokončeny (proces,

který umožňuje přehrávání na standardním přehrávači), nelze přehrávat.
 Může se stát, že přístroj nebude schopen přehrát určité disky DVD-R/DVD+R/

DVD-RW/DVD+RW vytvořené na počítači nebo DVD rekordéru kvůli vlastnostem
disku, škrábancům, nečistotám nebo kvůli usazení prachu nebo kondenzaci
vlhkosti na čočce uvnitř přístroje.

 Disky zaznamenané v počítači nemusí být přehrávány kvůli nastavení a okolnostem
aplikace (zapisovacího softwaru). Zapisujte ve správném formátu (poraďte se u
obchodníka, který Vám daný program prodal).

 Přečtěte si celý návod včetně výstrah týkajících se disků typu DVD-R/DVD+R/
DVD-RW/DVD+RW.

 Podmínky, za kterých je možné přehrávat DVD video, mohou být určeny předem v
závislosti na záměru tvůrce softwaru na disku. Jednotlivé funkce nemusí fungovat
tak, jak by si uživatel představoval, protože přehrávač DVD disků pracuje podle
záměrů tvůrce softwaru. Vždy nahlédněte do pokynů, které doprovázejí
přehrávaný disk.

Funkce

Zábava

2-23

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Značky používané na discích

Značky používané na discích nebo jejich obalech mají následující význam:

Značka Význam

NTSC PAL
Označuje barevný systém TV. (systém používaný vysílacími
stanicemi závisí na trhu)

Obsahuje počet audio stop.
Číslo znamená počet audio záznamů.

Obsahuje počet jazyků titulků.
Číslo znamená počet zaznamenaných jazyků.

Počet úhlů.
Číslo znamená počet zaznamenaných úhlů.

Obsahuje režimy zobrazení, ze kterých je možné vybrat.
„16:9“ označuje širokoúhlý obraz a „4:3“ standardní obraz.

Obsahuje kód regionu, ve kterém může být disk přehráván.
ALL označuje globální použitelnost a číslo odpovídá kódu re-
gionu.

Pro správné používání disků DVD (slovníček)

DVD-Video

DVD-Video je standard pro ukládání video obrazu stanovený organizací DVD
Forum.
Byl schválen „MPEG2“, globální standard pro technologii digitální komprese, který
komprimuje obrazová data průměrně na 1/40 a ukládá je. Navíc byla schválena
technologie kódování s proměnnou rychlostí, která mění objem ukládaných
informací podle charakteru obrazu na displeji. Audio informace mohou být uloženy
pomocí technologie Dolby Digital namísto PCM, a tak je možné dosáhnout
realističtějšího zvuku.
Pro větší zážitek jsou navíc k dispozici různé dodatečné funkce jako například
dostupnost více úhlů a více jazyků.

DVD-VR

DVD-VR je zkratka pro DVD Video Recording Format; tedy standard pro ukládání
video obrazu stanovený organizací DVD forum.

Výběr úhlu

Jedna z funkcí přehrávače DVD disků. Protože scény mohou být snímány z různých
úhlů (podle polohy kamery), uživatelé si mohou úhel vybrat.

Výběr jazyka

Přehrávač DVD disků umožňuje, aby zvuk nebo titulky pro stejné video byly uloženy
ve více jazycích a uživatel si pak může libovolně vybrat.

Funkce

Zábava

2-24

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Kód regionu

Přehrávačům DVD disků i samotným diskům jsou přiřazeny kódy regionu a lze
přehrávat pouze disky vyrobené pro konkrétní daný region.
Disk není možné přehrát, pokud kód regionu přiřazený přehrávači neodpovídá kódu
na disku.
Navíc, i když na disku není uveden kód regionu, může být přehrávání disku zakázáno
v závislosti na konkrétním regionu. Tak se může stát, že některý disk nebude možné
přehrát v tomto přehrávači DVD disků.
Viz DVD na straně 2-82.

USB audiozařízení

Podporované formáty datových souborů uložených na USB flash disku jsou
následující:
Audiosoubory: MP3, WMA, AAC, MP4, 3GPP, WAV, FLAC, OGG
Videosoubory: MP4, AVI, ASF
Soubory zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny výše, nemusí být
přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek nemusí zobrazovat
správně.

UPOZORNĚNÍ
Příponu audio souborů nepoužívejte u jiných než zvukových souborů. Kromě toho
neměňte příponu audio souboru. V opačném případě nebude přístroj takové
soubory moci správně rozpoznat, což bude mít za následek šum a nesprávnou
funkci.

POZNÁMKA
 Tato funkce nemusí být použitelná, a to v závislosti na připojeném mobilním

zařízení.
 Jsou podporovány USB flash disky naformátované na FAT16 a FAT32.

 (FAT16)
Maximální velikost souboru: 2 GB
Maximální velikost disku: 2 GB

 (FAT32)
Maximální velikost souboru: 4 GB - 1 bajt
Maximální velikost disku: 2 TB (pokud je velikost sektoru 512 bajtů)

(USB flash disky naformátované na jiné formáty, například NTFS, nejsou
podporovány.)

 Maximální počet souborů, které lze přehrát na jednom zařízení USB, je 9999
souborů. Navíc, maximální počet souborů, které lze přehrát v jedné složce je 255
souborů.

 Mohou být použita zařízení, která vyhovují standardu USB 2.0 / 1.1.
Dokonce i u standardních produktů USB 3.0, je-li zařízení kompatibilní s
rozhraním USB 2.0, může být použito jako zařízení USB 2.0.

 Tato jednotka nemůže přehrávat soubory chráněné autorskými právy.

Funkce

Zábava

2-25

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Pořadí hudebních dat uložených na zařízení se může lišit od pořadí při přehrávání.
 Maximální proud pro jeden USB port je 2,5 A. Pokud je připojeno zařízení
vyžadující vyšší proud než tento, zařízení nemusí pracovat normálně nebo nemusí
být nabíjeno.

 Data chráněná heslem nelze přehrávat.
 Aby nedošlo ke ztrátě nebo poškození uložených dat, doporučujeme, abyste si svá
data vždy zálohovali.

 Přehrávání hudebních dat, která nejsou kompatibilní s přehráváním na USB
audiozařízení, nemusí být možné na tomto zařízení.

 Video soubory je možné přehrávat, když jsou uloženy na USB audiozařízení, které
podporuje protokol Mass Storage Class.

Viz USB1 audio/USB2 audio na straně 2-63.
Viz USB1 video/USB2 video na straně 2-70.

Služba rozpoznávání hudby Gracenote®

POZNÁMKA

 Služba rozpoznávání hudby Gracenote® nemůže zaručit, že obsah dat, které
poskytuje, je 100% kompletní.

 Hudební databázi Gracenote® můžete aktualizovat pomocí USB flash disku.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.

 Služba rozpoznávání hudby Gracenote® je kompatibilní s audio soubory USB a
Bluetooth® přehrávanými pomocí Mazda Connect.

Audiozařízení Bluetooth®

Když je mobilní zařízení, které je vybaveno funkcí komunikace přes Bluetooth®,
spárováno se systémem Mazda Connect vozidla, můžete poslouchat hudbu z
mobilního zařízení přes reproduktory vozu.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.
Po naprogramování můžete používat střední displej vozidla k přehrávání/zastavení
přehrávání audia.

POZNÁMKA

 Tato funkce nemusí být k dispozici v závislosti na zařízení Bluetooth®. O zařízení
Bluetooth® se poraďte s kvalifikovaným opravcem (doporučujeme autorizovaného
opravce vozů Mazda).

 Zaparkujte s vozidlem na bezpečném místě a proveďte spárování.
 Komunikační rozsah zařízení Bluetooth® je přibližně 10 metrů nebo méně.
 Může být obtížné připojit zařízení Bluetooth®, pokud ho necháte v tašce.
 Tato jednotka podporuje pouze SCMS-T pro digitální výstup chráněného obsahu.
 Přehrávání hudby z aplikací pro distribuci hudby, například z chytrých telefonů,
nemusí být možné.

Funkce

Zábava

2-26

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Kompatibilní standard Bluetooth® (doporučený)

(MAZDA 3, MAZDA CX-30)
Kompatibilita s ver.1.1/1.2/2.0 + EDR/2.1 + EDR/3.0 (shoda) a Bluetooth® Ver.
3.0
(MAZDA MX-30)
Kompatibilita s ver.1.1/1.2/2.0 + EDR/2.1 + EDR/3.0 (shoda) a Bluetooth® Ver.
4.2

Podporované soubory
 A2DP (Pokročilý profil pro distribuci audia) Ver. 1.3
 AVRCP (Profil dálkového ovládání audia/videa) Ver. 1.0/1.3/1.4/1.5/1.6 A2DP je

profil, který vysílá pouze audio do jednotky Bluetooth®. Pokud Vaše zařízení
Bluetooth® podporuje pouze A2DP, ale ne AVRCP, není možné jej ovládat pomocí
Mazda Connect. Pouze ovládání pomocí audiozařízení Bluetooth® je možné.

Funkce
AVRCP

Ver. 1.0 Ver. 1.3 Ver. 1.4 Ver. 1.5 Ver. 1.6

Přehrávání X X X X X

Pozastavení X X X X X

Následující soubor (skladba) X X X X X

Předchozí soubor (skladba) X X X X X

Následující album — X X X X

Předchozí album — X X X X

Rychlý posuv vpřed X X X X X

Rychlý posuv vzad X X X X X

Opakované přehrávání — X X X X

Přehrávání v náhodném pořadí — X X X X

Zobrazení seznamu skladeb — — X X X

Seznam skladeb, zobrazení informací
o hudbě (jako je název skladby, jmé-
no interpreta)

— X X X X

X: K dispozici
—: Není k dispozici

POZNÁMKA
 Skutečná funkčnost funkcí se může lišit od tabulky v závislosti na zařízení, které má

být připojeno.
 Spotřeba elektrické energie u audiozařízení Bluetooth® stoupá, když probíhá

komunikace přes Bluetooth®.

Viz Bluetooth® na straně 2-59.

Funkce

Zábava

2-27

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Podporované audio soubory

UPOZORNĚNÍ
Příponu audio souborů nepoužívejte u jiných než zvukových souborů. Kromě toho
neměňte příponu audio souboru. V opačném případě nebude přístroj takové
soubory moci správně rozpoznat, což bude mít za následek šum a nesprávnou
funkci.

Tato jednotka podporuje následující audio soubory:

Kompatibilní formát
Kompatibilní
přenosová ry-

chlost

Kompatibilní vzorkovací
frekvence

CD DVD USB

MP3

MPEG-1 Layer 3 32 - 320 kbps 32 kHz / 44,1 kHz / 48 kHz

X X X
MPEG-2 Layer 3 8 - 160 kbps

16 kHz / 22,05 kHz / 24
kHz

WMA

WMA Ver. 7
48 - 192 kbps

32 kHz / 44,1 kHz / 48 kHz X X X

WMA Ver. 8

WMA Ver. 9

48 - 320 kbpsWMA Ver. 9.1

WMA Ver. 9.2

AAC

MPEG-2 Part 7

8 - 320 kbps
11,025 kHz / 12 kHz / 16

kHz / 22,05 kHz / 24 kHz /
32 kHz / 44,1 kHz /48 kHz

X X

X

MPEG-4 Part 3

HE-AAC

AACPlus v2 / eAAC+

MP4

MPEG-2 Part 7

— —

MPEG-4 Part 3

MPEG-1 Layer 3

MPEG-2 Layer 3

ALAC

3GPP

MPEG-4 AAC-LC

HE-AAC

AACPlus v2 / eAAC+

WAV LPCM — 8 kHz / 11,025 kHz / 12
kHz / 16 kHz / 22,05 kHz /

24 kHz / 32 kHz / 44,1
kHz / 48 kHz / 88,2 kHz /
96 kHz / 176,4 kHz / 192

kHz

— — X

FLAC FLAC — — — X

Funkce

Zábava

2-28

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Kompatibilní formát
Kompatibilní
přenosová ry-

chlost

Kompatibilní vzorkovací
frekvence

CD DVD USB

OGG

Vorbis 32 - 500 kbps
8 kHz / 11,025 kHz / 16

kHz / 22,05 kHz / 32 kHz /
44,1 kHz / 48 kHz

— — X

FLAC —

8 kHz / 11,025 kHz / 12
kHz / 16 kHz / 22,05 kHz /

24 kHz / 32 kHz / 44,1
kHz / 48 kHz / 88,2 kHz /
96 kHz / 176,4 kHz / 192

kHz

X: K dispozici
—: Není k dispozici

MP3

MP3 je zkratka pro MPEG Audio Layer3, což je standardizovaná komprese hlasu
stanovená pracovní skupinou ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci)
(MPEG).
MP3 umožňuje komprimaci audio dat na přibližně jednu desetinu velikosti
výchozích dat.
Tento přístroj přehrává soubory s příponou (.mp3) jako soubory MP3.

WMA

WMA je zkratka pro Windows Media Audio a jedná se o kompresní formát pro
audio používaný firmou Microsoft.
Audio data je možné vytvářet a ukládat s vyšším kompresním poměrem než v
případě formátu MP3.
Tento přístroj přehrává soubory s příponou (.wma) jako soubory WMA.

Microsoft a Windows Media jsou registrované obchodní značky firmy Microsoft
Corporation U.S. v USA a jiných státech.

 Soubory WMA zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny výše, nemusí být
přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek nemusí zobrazovat
správně.

AAC

AAC zkratka pro Advanced Audio Coding, což je standardizovaná komprese hlasu
stanovená pracovní skupinou ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci)
(MPEG).
Audio data je možné vytvářet a ukládat s vyšším kompresním poměrem než v
případě formátu MP3.
Tato jednotka přehrává soubory s příponou (.aac) jako soubory AAC.

Funkce

Zábava

2-29

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Soubory AAC zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny výše, nemusí být
přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek nemusí zobrazovat
správně.

WAV

WAV je zkratka pro Waveform Audio Format, což je standardizovaná komprese
zvukových záznamů vyvinutá společnostmi Microsoft a IBM.
Toto zařízení přehrává soubory s příponou (.wav) zapsané ve formátu PCM (pulzní
modulace) jako soubory WAV.

POZNÁMKA
Formát PCM je metoda digitalizace analogových audio dat pomocí přijatých
formátů, jako je CD.
 Soubory WAV zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny výše, nemusí být
přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek nemusí zobrazovat
správně.

OGG

OGG je formát pro kompresi zvukových záznamů používaný nadací Xiph. Org
Foundation.
Audio data je možné vytvářet a ukládat s vyšším kompresním poměrem než v
případě formátu MP3.
Tento přístroj přehrává soubory s příponami (.ogg/.ogx/.oga) jako soubory OGG.
 Soubory OGG zapsané s jinými parametry, než jak byly uvedeny výše, nemusí být
přehrávány správně, popřípadě se názvy souborů nebo složek nemusí zobrazovat
správně.

MP4

MP4 je formát kontejnerového souboru standardizovaný v rámci MPEG-4 Part 14.
Tento přístroj přehrává soubory s příponou (.m4a) jako MP4 audio soubory.

3GPP

3GPP je formát souboru zavedený Third Generation Partnership Project.
Tato jednotka přehrává soubory s příponou (.3gp) jako soubory 3GPP.

FLAC

FLAC je zkratka pro Free Lossless Audio Codec, což je formát audio souborů bez
licence.
Tato jednotka přehrává soubory s příponou (.flac/.fla) jako soubory FLAC.

Funkce

Zábava

2-30

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Podporované video soubory

UPOZORNĚNÍ
Příponu video souborů nepoužívejte u jiných než video souborů. Kromě toho
neměňte příponu video souboru. V opačném případě nebude přístroj takové
soubory moci správně rozpoznat, což bude mít za následek šum a nesprávnou
funkci.

Podporované formáty video souborů:

Kompatibilní formát
Maximální vel-

ikost snímku
Maximální frek-

vence snímků
CD DVD USB

MP4

Snímky
MPEG-4 AVC

1920 × 1080 60 i / 30 p － － X

MPEG4

Audio
AAC

MP3

AVI

Snímky

MPEG-4 AVC

MPEG4

WMP9

Advanced Profile

Audio

AAC

MP3

WMA 9.2 (7, 8, 9.1,
9.2)

ASF

Snímky

WMP9

WMP9 Advanced Profi-
le

Audio
WMA 9.2 (7, 8, 9.1,

9.2)

X: K dispozici
—: Není k dispozici

MP4

MP4 je formát kontejnerového souboru standardizovaný v rámci MPEG-4 Part 14.
Tento přístroj přehrává soubory s příponou (.mp4/.m4v) jako MP4 video soubory.

AVI

AVI je zkratka pro Audio Video Interleave, což je formát souboru kontejneru vyvinutý
společností Microsoft.
Tato jednotka přehrává soubory s příponou (.avi) jako soubory AVI.

Funkce

Zábava

2-31

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



ASF

ASF je zkratka pro Advanced Systems Format, což je formát souboru kontejneru
vyvinutý společností Microsoft.
Tento přístroj přehrává soubory s příponou (.wmv) jako soubory ASF.

Ujednání a právní omezení týkající se Apple CarPlay

Toto zařízení je kompatibilní se systémem Apple CarPlay, který může ovládat
zařízení iPhone prostřednictvím audiozařízení vozidla.
Apple CarPlay je kompatibilní s modely iPhone5 nebo vyššími.

UPOZORNĚNÍ
Z důvodu zachování bezpečnosti nepoužívejte zařízení iPhone, když řídíte.
Odpojte zařízení iPhone, když ho nepoužíváte. Pokud zařízení necháte v kabině,
mohlo by dojít k jeho poškození nebo ke zhoršení vlastností jeho baterie následkem
příliš vysoké teploty nebo vlhkosti uvnitř vozidla.
Pokud dojde ke zhoršení vlastností baterie v zařízení iPhone, nemusí se dobíjet ani
přehrávat zvuk, i když je telefon připojen k této jednotce.

POZNÁMKA
 Model iPhone5 nebo vyšší nemusí být kompatibilní s Apple CarPlay v závislosti na
verzi operačního systému.

 Aby nedošlo ke ztrátě nebo poškození uložených dat, doporučujeme, abyste si svá
data vždy zálohovali.

Viz Apple CarPlay na straně 3-2.

Funkce

Zábava

2-32

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Android™

Toto zařízení je kompatibilní s chytrými telefony s OS Android™, které používají
Android™ 5.0 Lollipop nebo vyšší.
Pro použití Android Auto™ musíte mít chytrý telefon se staženou aplikací Android
Auto™.

UPOZORNĚNÍ
Z důvodu zachování bezpečnosti nepoužívejte svůj chytrý telefon s OS Android™,
když řídíte.
Odpojte chytrý telefon s OS Android™, když ho nepoužíváte. Pokud zařízení necháte
v kabině, mohlo by dojít k jeho poškození nebo ke zhoršení vlastností jeho baterie
následkem příliš vysoké teploty nebo vlhkosti uvnitř vozidla.
Pokud dojde ke zhoršení vlastností baterie v zařízení s OS Android™, nemusí se
dobíjet ani přehrávat zvuk, i když je telefon připojen k této jednotce.

POZNÁMKA
 Aby nedošlo ke ztrátě nebo poškození uložených dat, doporučujeme, abyste si svá

data vždy zálohovali.

Viz Android Auto™ na straně 3-7.

Funkce

Zábava

2-33

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



FM
1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „FM“ na obrazovce Seznam zdrojů.

Seznam zdrojů

Bluetooth - XXXX

USB1 Audio - XXXX

USB2 - Audio/Video

Aplikace pro chytrý telefon

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Otočením  zobrazíte poslední seznam zobrazený ze seznamu Oblíbené
nebo z Seznam stanic pro FM.

Když se zobrazuje , stiskněte , aby se zobrazila nabídka.

POZNÁMKA
Seznam stanic se nemusí zobrazovat v závislosti na regionu.

Funkce

Zábava

2-34

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka FM rádia

Nabídka
Seznam zdrojů

Oblíbené

Seznam stanic

Ovládání tuneru

Manuální ladění

2:13 am

 

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů. Je možné přepnout audiozdroj.

Oblíbené

Zobrazí seznam Oblíbené pro rádio FM.
Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, které byly zaregistrovány jako Oblíbené, z
něhož si můžete vybrat rozhlasovou stanici, kterou chcete poslouchat.
Pokud nemáte žádné zaregistrované Oblíbené, zobrazí se prázdný seznam.
Viz Oblíbené na straně 1-18, kde najdete způsob přidání mezi Oblíbené.

Seznam stanic

Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, z něhož si můžete vybrat rozhlasovou stani-
ci, kterou chcete poslouchat.
Žánr radiostanice zobrazené v seznamu může být vybrán a seznam může být ak-
tualizován v závislosti na regionu a specifikacích.
(Je-li k dispozici Možnost a žánr je možné vybrat)
Je možné zobrazit seznam zúžený jen na některé žánry, například Zprávy nebo
Rock.
(Je-li k dispozici Option a pokud lze vybrat „Update List“)
Na seznam bude zařazeno 10 stanic s nejsilnějším signálem a tento seznam bude
zobrazen. Když je vybráno Update List, je možné aktualizovat Seznam stanic kdy-
koliv.

Ovládání tuneru
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikonu).

Manuální ladění
Otáčením zobrazeným frekvenčním voličem můžete vybrat rozhlasovou stanici,
kterou chcete poslouchat.

Radiotext Jsou-li v rozhlasovém vysílání vysílány i textové informace, zobrazí se.

Funkce

Zábava

2-35

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Nastavení FM*

Nastavuje FM rádio.
(S HD rádiem)
Můžete povolit/zakázat „HD Radio Tuner“ nebo „Live Event Mode“.
Když je Live Event Mode povolen a vysílá se nějaký živý přenos, například utkání,
systém automaticky přejde na analogové vysílání. Máte-li HD rozhlasové vysílání,
které chcete poslouchat vždy, deaktivujte Live Event Mode.
V závislosti na podmínkách příjmu však může zvuk přeskakovat.
(Se systémem Radio Data System (RDS))
Můžete povolit/zakázat „Nastavení dopravních hlášení“, „Nastavení alternativní
frekvence“ nebo „Nastavení zámku oblasti“.

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Nabídka Vysvětlení

Pokud vyberete tuto ikonu, bude automaticky naladěna následující dostupná stani-
ce.
Stanice budou laděny postupně každých 5 sekund. Jakmile požadovanou stanici
najdete, opětovným výběrem ikony tuto funkci vypněte.

Automaticky vyhledá následující dostupnou rozhlasovou stanici. Rádiové frekvence
se mění postupně, dokud není nalezena přijatelná stanice.
Pokud je ikona znovu vybrána, když tuner hledá následující dostupnou rozhlaso-
vou stanici, vyhledávání se zastaví na aktuální frekvenci.
Pokud je ikona vybrána a přidržena, tuner bude pokračovat v hledání, dokud neu-
volníte knoflík sdruženého ovladače.

HD rádio*

Poslech pomocí technologie HD Radio™

Je-li naladěna rozhlasová stanice, která nabízí signál HD Radio, svítí ikona  a
analogové vysílání se automaticky přepne na vysílání HD Radio.

Funkce

Zábava

2-36 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nemáte-li zájem o vysílání HD Radio nebo pokud vysílání HD Radio není ve Vaší
oblasti dostupné, můžete zrušit zaškrtnutí u možnosti "HD Radio Tuner“ v nabídce
„Nastavení FM“ a tím vypnout tuner pro HD Radio.
Výběr z několika vysílaných kanálů
Je-li k dispozici více kanálů v právě přijímaném vysílání HD rádia, zobrazuje se
seznam těchto kanálů.
Vybere požadovanou rozhlasovou stanici.

POZNÁMKA
 Je-li nejprve přijímáno analogové vysílání a poté je přijímáno vysílání HD rádia a je

vybrána možnost HD1, jednotka se přepne na stanici HD rádia automaticky.
 Pokud se zobrazuje ikona , může dojít ke znatelnému rozdílu v kvalitě a

hlasitosti zvuku při změně z digitálního na analogový signál.
Pokud se kvalita a hlasitost zvuku podstatně zhoršily nebo byl příjem přerušen,
zrušte zaškrtnutí položky „HD Radio Tuner“ v rámci „Nastavení FM“, abyste HD
rádio vypnuli.

 Pokud je přijímáno analogové vysílání, když je zvolen HD1 v seznamu kanálů
Oblíbené, jednotka přepne na HD rádio automaticky.
Pokud jsou podmínky příjmu rádiového signálu nedostatečné nebo HD je vypnuto,
přepnutí na vysílání HD rádia není možné.

 Když je vybrán HD kanál typu multi-cast (HD2 až HD8) v seznamu kanálů
Oblíbené, může se zobrazit zpráva „Signal Lost“ a nemusí být k dispozici žádný
audio výstup, dokud nebude vysílání HD Radio přijímáno.
Pokud jsou podmínky příjmu HD Radio nedostačující, může se stále zobrazovat
„Signal Lost“.

 Pokud ikona  nesvítí, mohou se informace o skladbě anebo stanici
zobrazovat při poslechu analogového vysílání.

Radio Data System (RDS)*

Dopravní hlášení (TA)

Když je povoleno „Nastavení dopravních hlášení“ v rámci Nastavení FM, je možné
přijímat dopravní informace.
Když jsou přijímány dopravní informace, můžete přepnout na obrazovku Dopravní
hlášení (TA), i když je vybrán audio zdroj*1 jiný než FM.
Jakmile skončí přehrávání Dopravní hlášení (TA), obrazovka se vrátí k předchozí
obrazovce automaticky, ale pokud chcete zastavit přehrávání uprostřed, zvolte
„Zrušit“ nebo „TA vypnuto“, které se zobrazují na obrazovce.
Zrušit： Nechá Nastavení dopravních hlášení tak, jak je, a vrátí na předchozí
obrazovku.
TA vypnuto： Deaktivuje Nastavení dopravních hlášení a vrátí na předchozí
obrazovku.
*1 FM stanice, které nedokáži přijímat Dopravní hlášení (TA) nebo RDS Dopravní

hlášení (TA), nelze přijímat, když hraje DAB rádio.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-37

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Hodnota nastavení „Nastavení dopravních hlášení“ a hodnota nastavení „Dopravní
hlášení“ pro Nastavení DAB jsou navzájem propojeny.

Upozornění

Když jsou přijímány nouzové informace, přepne na obrazovku Upozornění
automaticky, i když je vybrán audio zdroj*1 jiný než FM.
Když přehrávání Upozornění skončí, vrátí na předchozí obrazovku automaticky.
Chcete-li zastavit přehrávání uprostřed, vyberte „Zrušit“ zobrazené na obrazovce.
*1 Nelze přijímat RDS Upozornění, když hraje AM rádio nebo DAB rádio.

Alternativní frekvence (AF)

Funkce AF je určena pro stanice vysílající ve vlnovém rozsahu FM. Povolte „Nastavení
alternativní frekvence“ v rámci Nastavení FM.
Pokud rozhlasový příjem stávající stanice zeslábne, přepne systém automaticky na
alternativní stanici.

Regionální zámek

Regionální zámek funguje pro stanice vysílající v pásmu FM. Povolte „Nastavení
zámku oblasti“ v rámci Nastavení FM.
Pokud cestujete do jiné země, nastavení se automaticky přepne na program, který je
stejný jako poslouchaný program, nebo na podobný program.

Funkce

Zábava

2-38

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



AM*

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „AM“ na obrazovce Seznam zdrojů.

Seznam zdrojů

Bluetooth 

USB1 - Audio/Video

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Otočením  zobrazíte poslední seznam zobrazený ze seznamu Oblíbené
nebo z Seznam stanic pro AM.

Když se zobrazuje , stiskněte , aby se zobrazila nabídka.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-39

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Seznam stanic se nemusí zobrazovat v závislosti na regionu.

Nabídka AM rádia

Nabídka
Seznam zdrojů

Oblíbené

Seznam stanic

Ovládání tuneru

Manuální ladění

Nastavení AM

2:14

 

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů. Je možné přepnout audiozdroj.

Oblíbené

Zobrazí seznam Oblíbené pro rádio AM.
Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, které byly zaregistrovány jako Oblíbené, z
něhož si můžete vybrat rozhlasovou stanici, kterou chcete poslouchat.
Pokud nemáte žádné zaregistrované Oblíbené, zobrazí se prázdný seznam.
Viz Oblíbené na straně 1-18, kde najdete způsob přidání mezi Oblíbené.

Seznam stanic

Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, z něhož si můžete vybrat rozhlasovou sta-
nici, kterou chcete poslouchat.
Tento seznam může být aktualizován v závislosti na regionu a specifikacích.
(Je-li k dispozici Option a pokud lze vybrat „Update List“)
Na seznam bude zařazeno 10 stanic s nejsilnějším signálem a tento seznam bude
zobrazen. Když je vybráno Update List, je možné aktualizovat Seznam stanic kdy-
koliv.

Ovládání tuneru
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikonu).

Manuální ladění
Otáčením zobrazeným frekvenčním voličem můžete vybrat rozhlasovou stanici,
kterou chcete poslouchat.

AM Settings*

Nastavuje AM rádio.
Můžete povolit/zakázat „HD Radio Tuner“ nebo „Live Event Mode“.
Když je Live Event Mode povolen a vysílá se nějaký živý přenos, například utkání,
systém automaticky přejde na analogové vysílání. Máte-li HD rozhlasové vysílání,
které chcete poslouchat vždy, deaktivujte Live Event Mode.
V závislosti na podmínkách příjmu však může zvuk přeskakovat.

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Funkce

Zábava

2-40 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Nabídka Vysvětlení

Pokud vyberete tuto ikonu, bude automaticky naladěna následující dostupná stani-
ce.
Stanice budou laděny postupně každých 5 sekund. Jakmile požadovanou stanici
najdete, opětovným výběrem ikony tuto funkci vypněte.

Automaticky vyhledá následující dostupnou rozhlasovou stanici. Rádiové frekvence
se mění postupně, dokud není nalezena přijatelná stanice.
Pokud je ikona znovu vybrána, když tuner hledá následující dostupnou rozhlaso-
vou stanici, vyhledávání se zastaví na aktuální frekvenci.
Pokud je ikona vybrána a přidržena, tuner bude pokračovat v hledání, dokud neu-
volníte knoflík sdruženého ovladače.

HD rádio*

Poslech pomocí technologie HD Radio™

Je-li naladěna rozhlasová stanice, která nabízí signál HD Radio, svítí ikona  a
analogové vysílání se automaticky přepne na vysílání HD Radio.
Nemáte-li zájem o vysílání HD Radio nebo pokud vysílání HD Radio není ve Vaší
oblasti dostupné, můžete zrušit zaškrtnutí u možnosti "HD Radio Tuner“ v nabídce
„AM Settings“ a tím vypnout tuner pro HD Radio.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-41

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



SiriusXM®*

Zobrazení ID rádia

Vyberte kanál 0 v Channel List, aby se zobrazilo ID rádia.

Jak používat SiriusXM®

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „SiriusXM“ na obrazovce Seznam zdrojů.

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

1. Název kategorie

Funkce

Zábava

2-42 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Číslo rozhlasové stanice
3. Název rozhlasové stanice
4. Obrázek alba
5. Název alba
6. Jméno autora
7. Název skladby
 

Otočením  zobrazíte seznam Favorites pro SiriusXM®

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Nabídka SiriusXM®

Menu Vysvětlení

Source List
Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.
Můžete přepnout audiozdroj.

Favorites

Zobrazí seznam Favorites pro SiriusXM®.
Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, které byly zaregistrovány jako Fa-
vorites, z něhož si můžete vybrat rozhlasovou stanici, kterou chcete po-
slouchat.
Pokud nemáte žádné zaregistrované Favorites, zobrazí se prázdný se-
znam.
Viz Oblíbené na straně 1-18, kde najdete způsob přidání mezi Favorites.

Channel List

Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, z něhož si můžete vybrat rozhla-
sovou stanici, kterou chcete poslouchat.
Můžete zúžit seznam rozhlasových stanic podle vybraných kategorií.
 
SiriusXM Featured
Zobrazí seznam doporučených rozhlasových stanic, který distribuuje Si-
riusXM®.

Když je seznam aktualizován, zobrazuje se .

TuneMix

Zobrazuje aktuálně vytvořený seznam TuneMix.
Vyberte kanál TuneMix pro zahájení přehrávání. Navíc je možné kanál
TuneMix vytvořit nebo odstranit.
Podrobnosti viz TuneMix™.

Funkce

Zábava

2-43

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Menu Vysvětlení

Tuner Controls
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat
ovládací prvky tuneru (ikony).

Content Alerts
Obsah upozornění přijatých v minulosti se zobrazí ve formě seznamu.
Můžete vybrat obsah, který chcete poslouchat, z tohoto seznamu.

Save Artist/Song
Můžete zaregistrovat interpreta nebo právě přehrávanou skladbu. Po re-
gistrací můžete dostávat upozornění, když bude SiriusXM® hrát tohoto
interpreta nebo skladbu.

SiriusXM Settings
Nastavuje SiriusXM®.
Pro položky, které můžete nastavit, viz SiriusXM Settings.

Audio Settings
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

TuneMix™

TuneMix plays songs in a unique mix from user-selected SiriusXM music channels.

Přehrává kanál TuneMix™ zvolený stiskem .

Můžete upravit kanál TuneMix™ nakloněním  doprava.

Option Vysvětlení

Create Vytvoří kanál TuneMix™.

Edit Změní rozhlasovou stanici zaregistrovanou do kanálu TuneMix™.

Rename Změní název kanálu TuneMix™.

Remove Zruší registrovaný kanál TuneMix™.

Vytvoření kanálu TuneMix™

Můžete si vybrat svoje oblíbené hudební kanály SiriusXM® a vytvořit kanál TuneMix™.

Funkce

Zábava

2-44

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1. Vyberte „Create“.

2. Vyberte několik rozhlasových stanic, které chcete zaregistrovat do kanálu
TuneMix™, ze seznamu hudebních kanálů SiriusXM®. U vybrané stanice se
zobrazí symbol zaškrtnutí.

3. Vyberte „Create“.

4. Zadejte název pro kanál TuneMix™, který vytváříte.

5. Vyberte .

Funkce

Zábava

2-45

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Pro vytvoření kanálu TuneMix™ jsou potřebné dvě rozhlasové stanice nebo více.
Můžete zaregistrovat až 5 rozhlasových stanic.
Je možné zaregistrovat až 3 kanály TuneMix™.

Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Zobrazované ikony se liší v závislosti na stavu přehrávání.

Zábava

Ikona Vysvětlení

Přepne na následující stanici.
(Zobrazuje se pouze na některých modelech vozidel)

Přepne na předchozí stanici.
(Zobrazuje se pouze na některých modelech vozidel)

Přeskočí na další hudbu v rámci stejné rozhlasové stanice.
Pokud žádný další obsah neexistuje, není funkce k dispozici.
 
(jindy než při přehrávání ukázek)
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed.

Přeskočí na předchozí hudbu v rámci stejné rozhlasové stanice.
Pokud žádný předchozí obsah neexistuje, není funkce k dispozici.
 
(jindy než při přehrávání ukázek)
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad.

Spustí rádio. Při opětovném výběru je dočasně pozastaveno přehrávání.

Bude přehrávat každý kanál v aktuálním seznamu kanálů po dobu 10 se-
kund.
Opětovným výběrem ikony budete pokračovat v příjmu kanálu.
Tuto ikonu nelze vybrat při přehrávání TuneMix™, Traffic & Weather Now
nebo SportsFlash.

Je-li přehráván uložený obsah, ovládání přepne na přehrávání v reálném
čase.
Nelze vybrat při přehrávání v reálném čase a přehrávání TuneMix™.

Funkce

Zábava

2-46

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ikona Vysvětlení

Vysílání TuneMix™ skončí, když je ikona stisknuta. Pokračuje přehrávání
vybrané rozhlasové stanice tak, jak je.

Přehraje Traffic & Weather Now. Po opětovném stisknutí se přehrávání
zastaví a přehrávání začne od dříve vybrané rozhlasové stanice.
Když není k dispozici žádné „Traffic & Weather Now“, možnost nelze vy-
brat.

(v průběhu přehrávání SportsFlash)
Zastaví přehrávání SportsFlash a začne přehrávání od dříve vybrané roz-
hlasové stanice.
 
Když „SportsFlash“ není přehráváno, možnost nelze vybrat.

SiriusXM Settings

Nabídka Vysvětlení

Parental Controls Nastavení rodičovského zámku a změna kódu zámku.

Smart Favorites

Vybírá/mění rozhlasové stanice registrované jako Smart Favorites. Je mo-
žné zaregistrovat až 10 stanic.
 
Smart Favorites
Vysílání registrovaných stanic se ukládá.
Také, když zaregistrujete rozhlasové stanice jako Oblíbené, až 10 stanic
se automaticky zaregistruje jako Smart Favorites.

TuneStart

Zapne/vypne TuneStart.
 
TuneStart
Stanice registrované jako Smart Favorites jsou přehrávány od bodu přeru-
šení, jako je začátek skladby, nikoliv v reálném čase.
Bod přerušení se liší v závislosti na obsahu a podmínkách ukládání.

Artist/Song Alerts

Můžete zapnout/vypnout Artist/Song Alerts a odstranit registrované in-
terprety a hudbu.
 
Artist/Song Alerts
Funkce Vás upozorní, když je přehráván interpret nebo skladba, které by-
ly zaregistrovány v rámci „Save Artist/Song“.

SportsFlash

Můžete zapnout/vypnout SportsFlash a registrovat nebo vymazat spor-
tovní týmy. Je možné zaregistrovat až 50 týmů.
 
SportsFlash
Funkce vás upozorní, když budou oznámeny informace o registrovaných
sportovních týmech.

Traffic & Weather Now
Když nastavíte město, můžete dostávat oznámení týkající se dopravy a
počasí pro toto město.

Funkce

Zábava

2-47

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Rodičovský zámek

Chcete-li použít funkci rodičovského zámku, musíte nejprve nastavit kód zámku.
Rodičovský zámek může být aktivován nebo deaktivován během aktuálního jízdního
cyklu (od zapnutí zapalování nebo spínače POWER do jejich vypnutí). Rodičovský
zámek aktivujete, když zapnete „Enable Channel Lock“. Když je vypnuto, je
rodičovský zámek deaktivován.
Pokud je rodičovský zámek aktivován a je vybrána zamčená rozhlasová stanice,
zobrazí se obrazovka pro zadání kódu zámku. Je-li zadán správný kód zámku,
rodičovský zámek se dočasně deaktivuje.
Při deaktivaci rodičovského zámku nebo při změně kódu zámku je vyžadován kód
zámku.

Resetování kódu zámku

Pokud jste zapomněli zaregistrovaný kód, vraťte kód na výchozí nastavení [0000].
1. Vyberte „Parental Controls“ v rámci SiriusXM Settings.
2. Vyberte „Edit Lock Code“.
3. Zadejte výchozí kód [0000] na obrazovce pro zadání kódu zámku.
4. Zadejte nový kód, který chcete nastavit.
5. Zobrazí se obrazovka s potvrzením a resetování kódu zámku je dokončeno.

Inicializace

Chcete-li inicializovat nastavení SiriusXM®, musíte vrátit všechna nastavení Mazda
Connect na výchozí nastavení.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.

Funkce

Zábava

2-48

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



DAB*

Co je to DAB rádio?

DAB je systém digitálního rozhlasového vysílání.
DAB rádio poskytuje zdroj vysoce kvalitního rozhlasového zvukového signálu, při
jehož šíření se používá funkce automatického přepínání frekvence v hraničních
oblastech.
Funkce radiotextu umožňuje zobrazování takových vysílaných informací, jako jsou
název skladby a jméno interpreta.

POZNÁMKA
Tato jednotka je kompatibilní s DAB  rádiem.

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „DAB“ na obrazovce Seznam zdrojů.

Seznam zdrojů

USB1 Audio - XXXX

USB2 - Audio/Video

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-49

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Otočením  zobrazíte poslední seznam zobrazený ze seznamu Oblíbené nebo
Seznam stanic pro DAB.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Nabídka DAB

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů
Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.
Můžete přepnout audiozdroj.

Oblíbené

Zobrazí seznam Oblíbené pro DAB.
Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, které byly zaregistrovány jako Oblíbené, z
něhož si můžete vybrat obsah, který chcete poslouchat.
Pokud nemáte žádné zaregistrované Oblíbené, zobrazí se prázdný seznam.
Viz Oblíbené na straně 1-18, kde najdete způsob přidání mezi Oblíbené.

Seznam stanic
Zobrazuje seznam stanic (soubor a stanici).
Můžete vybrat obsah, který chcete poslouchat, ze zobrazeného Seznam stanic.
Můžete změnit komplet výběrem „Vybrat soubor“.

Ovládání tuneru
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikony).

Radiotext Zobrazuje radiotext přijímané rozhlasové stanice.

Slideshow Je-li přijímána stanice s funkcí prezentace, prezentace se zvětší.

Funkce

Zábava

2-50

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Nastavení DAB
Nastavuje DAB rádio.
Pro položky, které můžete nastavit, viz Nastavení DAB.

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Ikona Vysvětlení

(jindy než při přehrávání ukázek)
Vyhledá požadovanou stanici ze seznamu stanic.
Po dobu 5 sekund postupně přeladí na každou ze stanic v seznamu.
Vyberte znovu po naladění požadované stanice.

Zastaví ladění a nastaví přijímanou rozhlasovou stanici.

Výběrem zahájíte automatické ladění rozhlasové stanice, aby se přešlo na následu-
jící nebo předchozí službu. Pokud neexistuje žádná následující nebo předchozí
služba v kompletu, přepne se komplet.
Stiskněte a podržte pro přepnutí kompletu.
(při ladění nebo automatickém výběru rozhlasové stanice)
Zastaví ladění nebo automatický výběr rozhlasové stanice a nastaví přijímanou roz-
hlasovou stanici.

Nastavení DAB

Nabídka Vysvětlení

DAB-DAB spojení
Umožňuje zakázat/povolit DAB-DAB spojení.
Je-li povoleno, pokud se zhorší příjem právě přehrávaného rádia DAB, je vyhledán
stejný program přehrávaný rozhlasovou stanicí DAB a automaticky přepnut.

DAB-FM spojení

Umožňuje zakázat/povolit DAB-FM spojení.
Je-li povoleno, pokud se zhorší příjem právě přehrávaného rádia DAB, je vyhledán
stejný program přehrávaný rozhlasovou stanicí FM a dočasně přepnut tak, aby pře-
hrávání programu nebylo přerušeno. Pokud rozhlasová stanice DAB najde stejný
program přehrávaný rozhlasovou stanicí FM, automaticky přepne na tuto rozhlaso-
vou stanici.

Funkce

Zábava

2-51

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Dopravní hlášení
Umožňuje zakázat/povolit Dopravní hlášení. Když je povoleno, může se zobrazit
obrazovka Dopravní hlášení při výběru audio zdroje*1 jiného než DAB.

Pásmo L* Umožňuje zakázat/povolit Pásmo L.
Pokud je povoleno, frekvenční pásmo L může být přijímáno vedle pásma III.

*1 Vyjma rozhlasových stanic DAB, které nedokáží přijímat Dopravní hlášení, nebo při poslechu FM
rádia.

Dopravní hlášení

Když je povoleno „Dopravní hlášení“ pomocí Nastavení DAB, je možné přijímat
dopravní informace.
Když jsou dopravní informace přijímány v režimu TA, může se zobrazit obrazovka
Dopravní hlášení při výběru audio zdroje*1 jiného než DAB.
Jakmile skončí přehrávání Dopravní hlášení, obrazovka se vrátí k předchozí
obrazovce automaticky, ale pokud chcete zastavit přehrávání uprostřed, zvolte
„Zrušit“ nebo „TA vypnuto“, které se zobrazují na obrazovce.
Zrušit: Nechá povolená Dopravní hlášení a vrátí zobrazení na předchozí obrazovku.
TA vypnuto: Deaktivuje Dopravní hlášení a vrátí zobrazení na předchozí obrazovku.
*1 Vyjma rozhlasových stanic DAB, které nedokáží přijímat Dopravní hlášení, nebo

při poslechu FM rádia.

POZNÁMKA
Hodnota nastavení „Dopravní hlášení“ a hodnota nastavení „Dopravní hlášení (TA)“
pro Nastavení FM jsou navzájem propojeny.

Funkce

Zábava

2-52 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Pandora®*

Co je to Pandora®?

Pandora® je bezplatné personalizované internetové rádio. Jednoduše zadejte
oblíbeného interpreta, skladbu, žánr a Pandora® vytvoří personalizovanou stanici,
která bude hrát takovou a podobnou hudbu. Hodnoťte skladby tím, že dáte palec
nahoru nebo palec dolů, abyste dále vyladili svoji stanici, objevili novou hudbu a
pomohli, aby Pandora® přehrávala pouze hudbu, která se Vám líbí.

 Pandora®, logo Pandora® a obchodní úprava Pandora® jsou obchodní značky nebo
registrované obchodní značky společnosti Pandora Media, Inc., používané na
základě povolení.

POZNÁMKA

 Pandora® nemusí být k dispozici mimo USA.
 Abyste mohli používat aplikaci Pandora® na Vašem zařízení Bluetooth®, musíte

předem provést následující kroky:

 Nainstalovat si aplikaci Pandora® na své zařízení.
 Vytvořit si účet Pandora®.
 Vytvořit stanici Pandora®.

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Pandora“ na obrazovce Seznam zdrojů.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-53

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Otočením  zobrazíte seznam Favorites pro stanici Pandora.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Nabídka Pandora®

Nabídka Vysvětlení

Source List
Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.
Můžete přepnout audiozdroj.

Favorites

Zobrazí seznam Favorites pro Pandora®.
Zobrazí se seznam rozhlasových stanic, které byly zaregistrovány jako Oblíbené, z
něhož si můžete vybrat obsah, který chcete poslouchat.
Pokud nemáte žádné zaregistrované Favorites, zobrazí se prázdný seznam.
Viz Oblíbené na straně 1-18, kde najdete způsob přidání mezi Favorites.

Station List

Zobrazí rozhlasovou stanici přijímanou z připojeného chytrého telefonu.
Můžete vybrat obsah, který chcete poslouchat, ze zobrazeného Station List.
Můžete změnit pořadí zobrazení v rámci Station List. Pro podrobnosti k tomu, jak
změnit pořadí zobrazení viz Změna pořadí zobrazení pro Station List.

Thumbs Down Ohodnotí právě přehrávaný obsah (palec dolů).

Funkce

Zábava

2-54

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Thumbs Up Ohodnotí právě přehrávaný obsah (palec nahoru).

Create a Station
Můžete si vytvořit svoji vlastní speciální rozhlasovou stanici.
Pro podrobnosti k vytvoření vlastní rozhlasové stanice viz Create a Station.

Bookmark
Označí právě přehrávaný obsah nebo interpreta záložkou.
Můžete si záložkou označit skladbu nebo interpreta, abyste si je mohli později
prohlédnout na internetu.

Playback Controls
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikony).

Pandora Settings
Nastavuje Pandora®.
Pro položky, které můžete nastavit, viz Pandora Settings.

Bluetooth Settings
Můžete změnit nastavení Bluetooth®.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

Audio Settings
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

POZNÁMKA
 Funkce přeskočení nemusí být k dispozici v závislosti na zařízení.
 Počet přeskočení omezuje Pandora®.
 Pokud vyberete „Thumbs Down“, když je aktivní funkce přeskočení skladby, bude

další skladba přeskočena.

Změna pořadí zobrazení pro Station List

1. Vyberte „Station List“.

Funkce

Zábava

2-55

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „  [právě vybraný způsob seřazení]“ pod nadpisem Option.

3. Vyberte způsob seřazení z nabídky Sort, abyste změnili pořadí zobrazení pro
Station List.

Date Created: Obsah se zobrazuje podle data vytvoření.
A-Z: Obsah se zobrazuje v pořadí podle abecedy.

Create a Station

1. Vyberte „Create a Station“.

Funkce

Zábava

2-56

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte nabídku a vytvořte novou rozhlasovou stanici.

Vytvořit stanici
Podle aktuálního interpreta

Podle aktuální skladby

10:15 am

From Current Artist: Vytvoří rozhlasovou stanici podle právě přehrávané skladby
nebo interpreta.
From Current Track: Vytvoří rozhlasovou stanici podle právě přehrávané skladby.

Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Ikona Vysvětlení

Přejde na následující skladbu.

(Je-li vybráno při pozastavení) Přehraje skladbu.

(Je-li vybráno při přehrávání) Pozastaví skladbu.

Funkce

Zábava

2-57

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Pandora Settings

Je možné změnit nastavení Pandora®.
1. Vyberte „Pandora Settings“.

2. Vyberte nabídku a změňte nastavení pro Pandora®.

Audio Quality: Přepne kvalitu zvuku obsahu na „High“ nebo „Low“.
Explicit Content Filter：Když je zapnut zaškrtnutím, jsou použita omezení na
přehrávaný obsah.

Funkce

Zábava

2-58

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Bluetooth®

Chcete-li přehrát obsah z audiozařízení Bluetooth® prostřednictvím Mazda Connect,
vyberte zdroj Bluetooth®. Před použitím audiozařízení Bluetooth® ho musíte
zaregistrovat do Mazda Connect.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.
1. Zkontrolujte, že je audiozařízení zapnuté a že je funkce Bluetooth® povolena.
2. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

3. Vyberte „Bluetooth“ na obrazovce Seznam zdrojů.

Seznam zdrojů

USB1 Audio - XXXX

USB2 - Audio/Video

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

4. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Funkce

Zábava

2-59

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Otočením  zobrazte Přehráv. sezn. skladeb.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

POZNÁMKA
 Pokud se obrazovka Aplikace na zařízení nezobrazí, nemusí být přehrávání

Bluetooth® audia pomocí Mazda Connect možné.
 Pokud audiozařízení Bluetooth® nezačne přehrávat automaticky, musíte

přehrávání spustit ručně.
Vyberte „Ovládání přehrávání“ z nabídky Bluetooth® audio a pak vyberte .

 Pokud dojde k přepnutí z audiorežimu Bluetooth® do jiného režimu (například
do režimu radiopřijímače), bude přehrávání z audiozařízení Bluetooth®

zastaveno.

Nabídka Bluetooth® Audio

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů
Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.
Můžete přepnout audiozdroj.

Složky
Zobrazí složku/soubor na nejvyšší úrovni.
Vybere složku, jejíž soubory se mají zobrazit.
Poté co vyberete soubor, který chcete poslouchat, zahájí přehrávání.

Ovládání přehrávání
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat
ovládací prvky tuneru (ikony).

Nastavení Bluetooth
Můžete změnit nastavení Bluetooth®.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Funkce

Zábava

2-60

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Ikona Vysvětlení

Přehraje skladby v právě vybrané složce v náhodném
pořadí.

Přehraje všechny skladby v náhodném pořadí.

Zruší náhodné přehrávání.

Zopakuje přehrávání právě přehrávané skladby.

Přehraje skladby v právě vybrané složce opakovaně.

Zopakuje přehrávání všech skladeb.

Zruší opakované přehrávání.

Přeskočí na začátek následujícího alba.

Vrátí na začátek předchozího alba.

Přeskočí na začátek následující skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed. Uvolněním
zastavíte.

Vrátí na začátek předchozí skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad. Uvolněním
zastavíte.

Funkce

Zábava

2-61

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ikona Vysvětlení

(Je-li vybráno při pozastavení) Obnoví přehrávání.

(Je-li vybráno při přehrávání) Přehrávání je pozastave-
no.

POZNÁMKA
Některé ikony se nemusí zobrazovat v závislosti na připojeném audiozařízení
Bluetooth®.

Zobrazení informací audiozařízení Bluetooth®

Když je připojeno audiozařízení Bluetooth®, zobrazují se na displeji následující
informace.

Informace
AVRCP Ver.

nižší než 1.3
AVRCP Ver.

1.3

AVRCP Ver.
1.4 nebo vy-

šší

Informace o seznamu skla-
deb

Seznam názvů skladeb ― ― X

Název souboru ― ― X

Typ složky (jako je interpret,
album, žánr)

― ― X

Informace o přehrávané
skladbě

Název skladby ― X X

Název alba ― X X

Jméno autora ― X X

Doba přehrávání X X X

X: Zobrazuje se
―: Nezobrazuje se

POZNÁMKA
Některé informace se nemusí zobrazovat v závislosti na konkrétním zařízení.

Funkce

Zábava

2-62

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



USB1 audio/USB2 audio
Zvuk lze přehrávat připojením komerčně dostupného USB flash disku nebo
hudebního přehrávače na USB port vozidla.

VAROVÁNÍ

Nedovolte, aby se kabel připojený k USB portu zamotal do řadicí páky / páky
voliče.
Pokud by se kabel zamotal, mohlo by Vás to rozptylovat od řízení a výsledkem by
mohla být nehoda.

UPOZORNĚNÍ
Nepokládejte žádné předměty ani nepoužívejte sílu na USB port nebo na víko

konzoly, když je kabel zapojený.
V závislosti na konkrétním připojeném mobilním zařízení může docházet k rušení,

když je toto zařízení připojeno do elektrické zásuvky na vozidle (dochází-li k
rušení, elektrickou zásuvku nepoužívejte).
Do USB portu nepřipojujte čtečku karet SD nebo USB rozbočovač. Přehrávání

hudby uložené na kartě není podporováno. Navigační systém se také může stát
nepoužitelným. Kromě toho nepřipojujte myš ani klávesnici.
Nenechávejte USB audiozařízení v kabině. Působením přímého slunečního světla

může teplota v kabině dosáhnout vysokých hodnot, které by mohly zařízení
poškodit.
Slot pro kartu SD je určen pro navigační systém. Chcete-li používat navigační

systém, musí být vložena karta SD (originální Mazda) pro navigační systém.
Nevkládejte kartu SD s uloženými hudebními soubory.

POZNÁMKA
 Tato funkce nemusí být použitelná, a to v závislosti na připojeném mobilním

zařízení.
 Před použitím si přečtěte návod k použití komerčně dostupného mobilního

zařízení.
 Nepoužívejte audiozařízení po dlouhou dobu, když motor nebo systém EV neběží.

Mohl by se vybít olověný akumulátor.
 Může docházet k rušení v závislosti na připojeném mobilním zařízení.
 Zástrčku zastrčte do USB portu pevně.
 Mohou být použita zařízení, která vyhovují standardu USB 2.0 / 1.1. Dokonce i u

standardních produktů USB 3.0, je-li zařízení kompatibilní s rozhraním USB 2.0,
může být použito jako zařízení USB 2.0.

Funkce

Zábava

2-63

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Připojení zařízení

Připojte USB audio zařízení k vozidlu pomocí USB kabelu. Konektor zasunujte a
vytahujte kolmo na USB port.

1. Port ve středové konzole
2. Port v oblasti přední konzoly
 
Umístění USB portu se liší v závislosti na modelu vozidla.

Přehrávání hudby

POZNÁMKA
 Při použití USB flash disku může určitý čas trvat, než přehrávání začne v závislosti
na kapacitě a počtu uložených souborů.

 Obrázek alba se nemusí zobrazit v závislosti na jeho velikosti.

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

Funkce

Zábava

2-64

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „USB1 audio - [160:device name]“ nebo „“USB2 audio - [160:device
name]“.

Seznam zdrojů

USB1 Audio - XXXX

USB1 Video - XXXX

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Otočením  zobrazte Seznam stop.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Nabídka USB audio

Nabídka
Seznam zdrojů

Seznam skladeb

Knihovna

Ovládání přehrávání

Nastavení audia

8:05 pm

Funkce

Zábava

2-65

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů
Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.
Můžete přepnout audiozdroj.

Složky*1 Zobrazí seznam složek. Můžete vybrat hudbu, kterou chcete poslou-
chat, ze složky.

Seznamy skladeb*2 Zobrazí seznam skladeb. Můžete vybrat hudbu, kterou chcete poslou-
chat, ze seznamu skladeb.

Knihovna
Zobrazí obrazovku Knihovna. Můžete vybrat kategorii, kterou chcete
přehrávat, jako například album nebo interpreta.
Podrobnosti viz Výběr skladeb z položky Knihovna.

Ovládání přehrávání
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak použí-
vat ovládací prvky tuneru (ikony).

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

*1 Zobrazuje se, když je připojeno jiné zařízení než Apple.
*2 Zobrazuje se, když je připojeno zařízení Apple.

Výběr skladeb z položky Knihovna

1. Vyberte kategorii na obrazovce Knihovna.

Knihovna
Seznam skladeb

Interpreti

Alba

Skladby

Žánry

2:26 am

2. Vyberte způsob přehrávání pro skladbu ze seznamu kategorií.

Kategorie Vysvětlení

Seznamy skladeb*1 Zobrazí seznam seznamů skladeb a použije vybraný seznam skladeb k
přehrávání.

Interpreti
Zobrazí seznam interpretů a použije album vybraného interpreta nebo
všechny skladby k přehrávání.

Alba
Zobrazí seznam interpretů a použije album vybraného interpreta nebo
všechny skladby k přehrávání.

Skladby
Zobrazí seznam všech skladeb a použije všechny skladby k přehrávání.
Navíc můžete vyhledat skladbu, kterou chcete poslouchat, podle zada-
ných písmen.

Funkce

Zábava

2-66

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Kategorie Vysvětlení

Žánry
Zobrazí seznam hudebních žánrů a přehraje podle interpretů nebo al-
ba rozdělené skladby ve vybraném žánru nebo všechny skladby.

Autoři
Zobrazí se seznam skladatelů, kde můžete vybrat album pro skladatele
nebo všechny skladby a přehrát je.

Podcasty*2 Zobrazí seznam podcastů a přehraje vybranou epizodu.

Audioknihy*2 Zobrazí seznam audioknih a přehraje vybranou kapitolu.

*1 Zobrazuje se, když je připojeno jiné zařízení než Apple.
*2 Zobrazuje se, když je připojeno zařízení Apple.

Příklad použití (při přehrávání skladeb od vybraného interpreta)

1. Vyberte „Interpreti“.

Knihovna
Seznam skladeb

Interpreti

Alba

Skladby

Žánry

2:28 am

2. Vyberte interpreta, kterého chcete poslouchat.

3. Vyberte název skladby, kterou chcete poslouchat, ze seznamu zobrazených názvů
skladeb. Vybraná skladba se přehraje.

Funkce

Zábava

2-67

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Ikona Vysvětlení

Když jsou připojena USB zařízení jiná, než výrobky Apple, jako například USB
flash disk nebo přehrávač

Přehraje skladby v právě vybrané složce v náhodném pořadí.

Přehraje všechny skladby v náhodném pořadí.

Zruší náhodné přehrávání.

Když je připojen výrobek Apple

Náhodně přehrává všechny skladby na právě vybraném se-
znamu skladeb nebo albu.

Zruší náhodné přehrávání.

Zopakuje přehrávání právě přehrávané skladby.

Zopakuje přehrávání všech skladeb v právě vybrané složce,
na právě vybraném seznamu skladeb nebo albu.

Zruší opakované přehrávání.

Přeskočí na začátek následující skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed. Uvolněním zasta-
víte.

Vrátí na začátek předchozí skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad. Uvolněním zasta-
víte.

Funkce

Zábava

2-68

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ikona Vysvětlení

(Je-li vybráno při pozastavení) Přehraje skladbu.

(Je-li vybráno při přehrávání) Pozastaví skladbu.

Zobrazení obrázku alba při přehrávání USB audia

Když připojíte USB audiozařízení k této jednotce a začnete přehrávat audio,
jednotka začne v databázi uložené ve vozidle hledat obrázek alba. Pokud je v
databázi vozidla nalezena shoda, obrázek alba se zobrazí. Informace uložené v
tomto zařízení využívají informace z databáze služby rozpoznávání hudby
Gracenote®.

POZNÁMKA
 Automaticky přidané informace se mohou lišit od skutečných informací.
 Obrázek alba se nemusí zobrazit v závislosti na tom, jak jsou hudební data

načtena.

Priorita zobrazení obrázku alba

Můžete změnit prioritu zobrazení obrázku alba, buďto na obrázek alba uložený na
USB audiozařízení, nebo v databázi Gracenote®.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.

Aktualizace databáze

Databázi Gracenote® můžete aktualizovat pomocí USB audiozařízení.
Vyberte „Aktualizace Gracenote Database“ na obrazovce Systémová nastavení.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.

Funkce

Zábava

2-69

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



USB1 video/USB2 video*

Můžete přehrávat videa, když připojíte komerčně dostupný USB flash disk na USB
port vozidla.

VAROVÁNÍ

Nedovolte, aby se kabel připojený k USB portu zamotal do řadicí páky / páky
voliče:
Pokud by se kabel zamotal, mohlo by Vás to rozptylovat od řízení a výsledkem by
mohla být nehoda.

UPOZORNĚNÍ
Nepokládejte žádné předměty ani nepoužívejte sílu na USB port nebo na víko

konzoly, když je kabel zapojený.
V závislosti na konkrétním připojeném mobilním zařízení může docházet k rušení,

když je toto zařízení připojeno do elektrické zásuvky na vozidle (dochází-li k
rušení, elektrickou zásuvku nepoužívejte).
Do USB portu nepřipojujte čtečku karet SD nebo USB rozbočovač. Přehrávání

hudby uložené na kartě není podporováno. Navigační systém se také může stát
nepoužitelným. Kromě toho nepřipojujte myš ani klávesnici.
Nenechávejte USB audiozařízení v kabině. Působením přímého slunečního světla

může teplota v kabině dosáhnout vysokých hodnot, které by mohly zařízení
poškodit.
Slot pro kartu SD je určen pro navigační systém. Chcete-li používat navigační

systém, musí být vložena karta SD (originální Mazda) pro navigační systém.
Nevkládejte kartu SD s uloženými hudebními soubory.

POZNÁMKA
 Tato funkce nemusí být použitelná, a to v závislosti na připojeném mobilním
zařízení.

 Před použitím si přečtěte návod k použití komerčně dostupného mobilního
zařízení.

 Nepřehrávejte video dlouho při zastaveném motoru nebo systému EV. Mohl by se
vybít olověný akumulátor.

 Může docházet k rušení v závislosti na připojeném mobilním zařízení.
 Zástrčku zastrčte do USB portu pevně.
 Mohou být použita zařízení, která vyhovují standardu USB 2.0 / 1.1. Dokonce i u
standardních produktů USB 3.0, je-li zařízení kompatibilní s rozhraním USB 2.0,
může být použito jako zařízení USB 2.0.

Funkce

Zábava

2-70 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Připojení zařízení

Připojte USB audio zařízení k vozidlu pomocí USB kabelu. Konektor zasunujte a
vytahujte kolmo na USB port.

1. Port ve středové konzole
2. Port v oblasti přední konzoly
 
Umístění USB portu se liší v závislosti na modelu vozidla.

Přehrávání videa

POZNÁMKA
 Při použití USB flash disku může určitý čas trvat, než přehrávání začne v závislosti

na kapacitě a počtu uložených souborů.
 Přehrávání videa je kompatibilní s USB flash disky a USB audiozařízeními s

výjimkou výrobků značky Apple.

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

Funkce

Zábava

2-71

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „USB1 video - [11:device name]“ nebo „“USB2 video - [11:device
name]“.

Seznam zdrojů

USB1 Audio - XXXX

USB2 - Audio/Video

USB1 Video - XXXX

POZNÁMKA
Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah
zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači zobrazí
obrazovku Seznam zdrojů.

3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

POZNÁMKA
Z bezpečnostních důvodů se během jízdy obraz nezobrazuje a hraje pouze audio a
některé funkce jsou omezeny.

Otočením  zobrazte Seznam stop.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Funkce

Zábava

2-72

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka USB video

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů Zobrazí obrazovku Seznam zdrojů. Můžete přepnout audiozdroj.

Složky

Zobrazí obrazovku Složky.
Zobrazí seznam složek, kde si můžete vybrat video, které chcete přehrát ze složky.
Pokud jde o způsob výběru, viz Výběr videa ze složky. Pokud neexistuje žádná slož-
ka, obrazovka pro výběr složky je vynechána a zobrazí se obrazovka pro výběr sou-
boru.

Ovládání přehrá-
vání

Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikony).

Poměr stran Velikost obrazovky lze přepnout na „Širokoúhlé“/“Letterbox“/“Pan-scan“.

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Výběr videa ze složky

1. Vyberte složku na obrazovce Složky.

Funkce

Zábava

2-73

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vybere složku, aby se zobrazil seznam souborů ve složce.

3. Výběrem videa, které chcete, zahájíte přehrávání.

Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Ikona Vysvětlení

Přejde na začátek následujícího videa.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed. Uvolněním zastavíte.

Vrátí na začátek předchozího videa.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad. Uvolněním zastavíte.

Přehraje video zpomaleně.

(Je-li vybráno při pozastavení) Přehraje video.
(Je-li vybráno při zpomaleném přehrávání) Zruší zpomalené přehrávání.

(Je-li vybráno při přehrávání) Přehrávání je pozastaveno.

Zastaví video.

Funkce

Zábava

2-74

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



CD*

Vložení disku do jednotky

1. Slot pro CD/DVD disk

Tvar přehrávače CD/DVD se liší v závislosti na modelu vozidla.
1. Přepněte spínač zapalování nebo spínač POWER do polohy ACC nebo ON.
2. Vložte disk do slotu tak, aby jeho etiketa směřovala nahoru. Automatický

podávací mechanismus zasune disk a začne přehrávání.

1. Slot pro CD/DVD disk

POZNÁMKA
 Používejte pouze 12cm CD disky. Toto zařízení nedokáže přehrávat 8cm CD disky

(singly) ani s použitím adaptéru. Pokud byste použili adaptér na 8cm CD disk,
mohlo by dojít k poškození zařízení.

 Před začátkem přehrávání bude krátká prodleva, kterou přehrávač potřebuje pro
přečtení digitálního zápisu z CD disku.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-75

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Přepnutí na obrazovku přehrávání CD disku

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „CD“.

Seznam zdrojů

CD

Audio vyp

USB1 Video - XXXX

USB2 - Audio/Video

Aplikace pro chytrý telefon

POZNÁMKA
 Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah

zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači
zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.

 Pokud není disk vložen, zobrazuje se „Disk“, ale není možné ho vybrat.
3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

Zobrazte seznam skladeb pomocí .

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Funkce

Zábava

2-76

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
 Tato jednotka je kompatibilní s CD-TEXT. Při přehrávání disků kompatibilních s

CD-TEXT se zobrazují informace o hudbě, jako je název skladby nebo jméno
interpreta.

 U CD disků MP3/WMA/AAC, pokud byly hudební informace vloženy při
vytvoření hudebního souboru, tyto informace se zobrazí.

Nabídka CD

Nabídka Vysvětlení

Seznam zdrojů
Zobrazí Seznam zdrojů.
Je možné přepnout audiozdroj.

Seznam stop*
(Hudební CD disk)
Zobrazí Seznam stop. Můžete vybrat hudbu, kterou chcete poslouchat,
v Seznam stop.

Složky*
(CD disk se soubory MP3/WMA/AAC)
Zobrazí seznam složek. Můžete vybrat hudbu, kterou chcete poslou-
chat, ze složky.

Ovládání přehrávání
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak použí-
vat ovládací prvky tuneru (ikony).

Nastavení audia
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

POZNÁMKA
(CD disk se soubory MP3/WMA/AAC)
Přehrávání začne na začátku seznamu. Pokud složka existuje, přehrávání začne
skladbami v této složce a poté další seznam složek / souborů. Pokud ve složce
nejsou žádné přehratelné skladby, přehraje se další seznam složek / souborů.

Funkce

Zábava

*Některé modely. 2-77

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příklad použití (když hledáte skladbu z nejvyšší úrovně CD disku se soubory
MP3/WMA/AAC)

1. Vyberte „Složky“ a zobrazí se seznam složek/souborů na nejvyšší úrovni.

2. Když vyberete složku, zobrazí se seznam složek/souborů v dané složce.

3. Vyberte soubor, který chcete poslouchat.

POZNÁMKA

 Když  nakloníte doleva, přesune se na do složky o jednu úroveň výše.
 Když CD disk vysunete, audio jednotka se přepne na audio zdroj, který byl
přehráván před CD diskem.

Funkce

Zábava

2-78

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Ikona Vysvětlení

Přehraje skladby v právě vybrané složce nebo na CD v ná-
hodném pořadí.

(CD disk se soubory MP3/WMA/AAC)
Přehraje všechny skladby ve složce v náhodném pořadí.

Zobrazuje, že náhodné přehrávání bylo zrušeno.

Zopakuje přehrávání právě přehrávané skladby.

(CD disk se soubory MP3/WMA/AAC)
Přehraje skladby v právě vybrané složce opakovaně.

Zobrazuje, že opakované přehrávání bylo zrušeno.

Přeskočí na začátek následující skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed. Uvolněním zasta-
víte.

Vrátí na začátek předchozí skladby.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad. Uvolněním zasta-
víte.

(Je-li vybráno při pozastavení) Obnoví přehrávání.

(Je-li vybráno při přehrávání) Přehrávání je pozastaveno.

Funkce

Zábava

2-79

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Informace o hudbě zobrazované při přehrávání CD

Když připojíte přehrávač CD/DVD k této jednotce a přehráváte audio, jednotka
prohledává databázi uloženou ve vozidle podle názvu alba, jména interpreta, žánru,
názvu a obrázku alba, a pokud je v kompilaci databáze vozidla shodná s
přehrávanou hudbou, jsou automaticky přidány všechny typy hudebních informací
(pro disky s MP3/WMA/AAC pouze obrázek alba). Informace uložené v tomto
zařízení využívají informace z databáze služby rozpoznávání hudby Gracenote®.

POZNÁMKA
 Automaticky přidané informace se mohou lišit od skutečných informací.
 Pokud jsou v hudebním souboru informace i pro hudbu, která není registrována v
databázi Gracenote®, tyto informace se zobrazí.

 Hudební informace se nemusí zobrazit v závislosti na tom, jak jsou hudební data
načtena.

Aktualizace databáze

Databázi Gracenote® můžete aktualizovat pomocí USB audiozařízení.
Vyberte „Aktualizace Gracenote Database“ na obrazovce Systémová nastavení.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.

Funkce

Zábava

2-80

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Vysunutí disku

1. Stiskněte tlačítko .

1. Tlačítko pro vysunutí CD/DVD

2. Vyjměte disk tak, že ho uchopíte za okraje.

Funkce

Zábava

2-81

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



DVD*

Vložení disku DVD do jednotky

1. Slot pro CD/DVD disk

Tvar přehrávače CD/DVD se liší v závislosti na modelu vozidla.
1. Přepněte spínač zapalování nebo spínač POWER do polohy ACC nebo ON.
2. Vložte DVD disk do slotu tak, aby jeho etiketa směřovala nahoru. Automatický

podávací mechanismus zasune disk a zobrazí se obrazovka pro přehrávání DVD.

1. Slot pro CD/DVD disk

POZNÁMKA
 Používejte pouze 12cm DVD disky. Toto zařízení nedokáže přehrávat 8cm DVD
disky ani s použitím adaptéru. Pokud byste použili adaptér na 8cm DVD disk,
mohlo by dojít k poškození zařízení.

 Před začátkem přehrávání bude krátká prodleva, kterou přehrávač potřebuje pro
přečtení digitálního zápisu z DVD disku.

 Podrobnosti o přehrávání hudby zaznamenané na DVD-R/DVD+R/
DVD-RW/DVD+RW, viz část věnovaná CD.
Viz CD na straně 2-75.

Funkce

Zábava

2-82 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Přepnutí na obrazovku přehrávání DVD disku

1. Vyberte „Zábava“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „DVD“.

POZNÁMKA
 Pokud se aktuálně přehrává obsah, vyberte možnost „Zábava“, aby se obsah

zobrazil na obrazovce přehrávání.

Je-li zobrazena obrazovka přehrávání, stisknutí  na sdruženém ovladači
zobrazí obrazovku Seznam zdrojů.

 Pokud není disk vložen, zobrazuje se „Disk“, ale není možné ho vybrat.
3. Zobrazí se obrazovka přehrávání.

POZNÁMKA
 Z bezpečnostních důvodů se během jízdy obraz nezobrazuje a hraje pouze audio

a některé funkce jsou omezeny.

Funkce

Zábava

2-83

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Pokud je režim přepnut na režim DVD, jakmile je přehrávání DVD zastaveno,
přehrávání opět začne, aniž by se zobrazila obrazovku s nabídkou DVD.

 Pokud během přehrávání disku DVD přepnete na jiný typ audia, přehrávání DVD
se dočasně zastaví.

Otočením  zobrazte Chapter.

Když se zobrazuje , můžete zobrazit nabídku stisknutím .

Nabídka DVD

Nabídka Vysvětlení

Source List
Zobrazí obrazovku Source List.
Je možné přepnout audiozdroj.

Chapter List
Zobrazí seznam kapitol. Vyberte video, které chcete přehrávat, ze seznamu kapi-
tol.

Playback Controls
Zobrazí ovládací obrazovku (ikonu) na obrazovce přehrávání.
Podrobnosti k použití jednotlivých ikon jsou popsány v části Jak používat ovládací
prvky tuneru (ikony).

Cursor*

(DVD video)
Posunuje se po obrazovce Nabídka DVD pro výběr položek.
Přesuňte se na požadované místo pomocí šipek nahoru/dolů, doleva/doprava a

vyberte .

Disc Menu* (DVD video)
Zobrazí hlavní nabídku DVD disku.

Title Menu* (DVD video)
Zobrazí titulní nabídku DVD disku.

Title Number
Určuje číslo titulu DVD disku, který chcete přehrávat, a přehrává ho.

Zadejte číslo titulu DVD disku a vyberte .

DVD Settings
Provádí nastavení pro DVD disk.
Podrobnosti viz DVD Settings.

Audio Settings
Nastavuje kvalitu zvuku.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.

Funkce

Zábava

2-84 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jak používat ovládací prvky tuneru (ikony)

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Ikona Vysvětlení

Přejde na začátek následujícího videa.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vpřed. Uvolněním zastavíte.

Vrátí na začátek předchozího videa.
Stiskněte a podržte pro rychlý posuv vzad. Uvolněním zastavíte.

(Je-li vybráno při pozastavení) Přehraje video.
(Je-li vybráno při zpomaleném přehrávání) Zruší zpomalené přehrávání.

(Je-li vybráno při přehrávání) Přehrávání je pozastaveno.

Přehraje video zpomaleně.

Zastaví video.

Vrátí do titulní nabídky.

DVD Settings

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Funkce

Zábava

2-85

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Subtitles
Změní nastavení titulků.
Můžete vybrat typ titulků nebo je vypnout.

Audio
Změní nastavení audia.
Můžete vybrat typ audia.

Duplex Audio* (DVD VR)
Přepíná mezi Primary Audio/Supplementary Audio.

Angle* (DVD video)
Změní úhel kamery.

Angle Mark* (DVD video)
Přepíná mez povolením/zakázáním zobrazení značky úhlů.

Aspect Ratio
Změní velikosti obrazovky.
Můžete vybrat z možností „Widescreen“/“Letterbox“/“Pan and Scan“.

Parental Lock Se-
ttings*

(DVD video)
Zobrazí obrazovku Parental Lock Settings.
Můžete změnit úroveň rodičovského zámku a nastavit, změnit nebo vynulovat kód
PIN. Způsob použití viz Rodičovský zámek.

Rodičovský zámek

Některé DVD disky jsou opatřeny určitou úrovní rodičovského zámku.
Když úroveň rodičovského zámku na DVD disku překročí úroveň nastavenou na této
jednotce, je přehrávání zablokováno. Můžete změnit úroveň rodičovského zámku a
nastavit, změnit nebo vynulovat kód PIN.
Abyste mohli používat funkci rodičovského zámku, musíte zadat kód PIN.

Nastavení kódu PIN (4ciferného)

1. Vyberte „Change PIN Code“.

Funkce

Zábava

2-86 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Zadejte nový kód PIN.

3. Vyberte .

Změna úrovně rodičovského zámku

1. Vyberte „Parental Lock Level“.

2. Zadejte kód PIN.

Funkce

Zábava

2-87

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Vyberte .

4. Vyberte požadovanou úroveň omezení z „Off“ nebo z „8 (Restriction level: Low)“
až „1 (Restriction level: High)”.

Změna kódu PIN

1. Vyberte „Change PIN Code“.

2. Zadejte aktuální kód PIN.

Funkce

Zábava

2-88

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Vyberte .

4. Zadejte nový kód PIN.

5. Vyberte .

Funkce

Zábava

2-89

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Vynulování kódu PIN

Pokud jste zapomněli naprogramovaný kód PIN, můžete jej vynulovat následujícím
postupem.
1. Vyberte „Change PIN Code“.

2. Vyberte  10krát, když není nic zadáno.

Přehrávání zablokovaného DVD disku

Chcete-li přehrát DVD disk, který byl zablokován funkcí rodičovského zámku,
můžete ho odblokovat zadáním kódu PIN.
1. Pokud se pokusíte přehrát zablokovaný DVD disk, zobrazí se obrazovka pro

zadání kódu PIN.

2. Zadejte aktuální kód PIN.

Funkce

Zábava

2-90

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Vyberte .

Vysunutí DVD disku

1. Stiskněte tlačítko .

1. Tlačítko pro vysunutí CD/DVD

2. Vyjměte DVD disk tak, že ho uchopíte za okraje.

Funkce

Zábava

2-91

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Komunikace
Když připojíte své mobilní zařízení, jako například chytrý telefon, k Mazda Connect
přes Bluetooth®, můžete používat funkce hands-free volání a SMS.

Funkce

Komunikace

2-92

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Bluetooth® Hands-Free
Když připojíte zařízení Bluetooth® (mobilní telefon) k jednotce Bluetooth® ve vozidle
prostřednictvím rádiových vln, můžete uskutečňovat nebo přijímat telefonní hovory.

POZNÁMKA
 Zaparkujte s vozidlem na bezpečném místě a proveďte spárování.
 Komunikační rozsah zařízení Bluetooth® je přibližně 10 metrů nebo méně.
 Některá mobilní zařízení Bluetooth® nejsou kompatibilní s vozidlem. Informace

týkající se kompatibility mobilního zařízení s technologií Bluetooth® získáte u
kvalifikovaného opravce (doporučujeme obrátit se na autorizovaného opravce
vozů Mazda), v call centru společnosti Mazda nebo na stránkách podpory:
 Stránky: https://connect.mazda.com/en/
 USA

Telefon: 800-430-0153
 Kanada

Telefon: 800-430-0153
 Mexiko

Centre of Attention to Client (CAC)
Telefone: 01-800-01-MAZDA

 Austrálie
 Nový Zéland
 Německo

Telefon: 0800 4263 738 (8:00–18:00 středoevropského času)
 Evropa (kromě Německa)

Telefon: 00800 4263 7383 (8:00–18:00 středoevropského času)
 Celý svět

Telefon:  49 721 5099 8198 (8:00–18:00 středoevropského času)

Podporovaný standard Bluetooth® (doporučený)
(MAZDA 3, MAZDA CX-30)
Ver. 1.1/1.2/2.0 + EDR/2.1 + EDR/3.0 (shoda)
a zařízení, která jsou kompatibilní s Bluetooth® Ver. 3.0.
(MAZDA MX-30)
Ver. 1.1/1.2/2.0 + EDR/2.1 + EDR/3.0 (shoda)
a zařízení, která jsou kompatibilní s Bluetooth® Ver. 4.2.

Funkce

Komunikace

2-93

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Součásti systému

1. Středový displej
2. Tlačítko pro nastavení hlasitosti
3. Tlačítko Hovor/Zvednout
4. Tlačítko Zavěsit
5. Mikrofon
6. Knoflík hlasitosti
 
Symboly na spínačích a jejích tvary se mohou lišit v závislosti na modelu vozidla.
 

Tlačítko pro nastavení hlasitosti

Upravuje hlasitost hlasového navádění a konverzace.

Tlačítko Hovor/Zvednout

Aktivuje rozeznávání hlasu, přeskakuje hlasové navádění.
Kromě toho, když stisknete toto tlačítko během příchozího hovoru, můžete přijmout
hovor.

Tlačítko Zavěsit

Ukončuje hovor nebo odmítá příchozí hovor.
Navíc ukončuje operaci rozeznávání hlasu.

Funkce

Komunikace

2-94

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Knoflík hlasitosti

Upravuje hlasitost hlasového navádění a konverzace stejně jako tlačítko pro
nastavení hlasitosti v rámci spínačů dálkového ovládání audia. Hlasitost se zvyšuje,
když otáčíte ovladačem po směru hodinových ručiček, a snižuje, když s ním otáčíte
proti směru hodinových ručiček.

Mikrofon (Hands-Free)

Mikrofon se používá pro zadávání hlasových příkazů pomocí rozeznávání hlasu nebo
pro uskutečnění hands-free hovoru.

POZNÁMKA
Hlasitost volání přes Bluetooth® je nezávislá na hlasitosti audia přes Bluetooth®, která
je rovněž nezávislá na hlasitosti pro AM/FM/USB. Zkontrolujte, že je hlasitost na
zařízení Bluetooth® nastavena na rozumnou úroveň a potom nastavte hlasitost volání
pomocí knoflíku hlasitosti Mazda Connect.

▼ Uskutečnění telefonního hovoru

V rámci Mazda Connect existuje následujících šest metod, jak uskutečnit telefonní
hovor:
 Oblíbené
 Historie hovorů
 Telefonní seznam přenesený ze zařízení Bluetooth® (mobilního telefonu)
 Vytočení telefonního čísla
 „Vytočit znovu“ – hlasový příkaz pro uskutečnění hovoru na poslední číslo v historii

odchozích hovorů.

Uskutečnění hovoru ze seznamu Oblíbené

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

Funkce

Komunikace

2-95

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „Oblíbené“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte informace o kontaktu, kterému chcete zavolat, ze zobrazeného seznamu
Oblíbené.

4. Vyberte telefonní číslo a uskutečněte hovor.

Uskutečnění hovoru s použitím historie hovorů (historie odchozích hovorů,
historie příchozích hovorů)

Ovládání pomocí hlasu

Uskuteční hovor na poslední volané číslo (poslední číslo v historii odchozích hovorů)
z mobilního telefonu / vozidla.

1. Stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového ovládání audia.
2. Řekněte: „Vytočit znovu“

Funkce

Komunikace

2-96

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ovládání pomocí středního displeje

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Historie hovorů“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte kontakt nebo telefonní číslo, na které chcete volat, ze zobrazené historie
hovorů a uskutečněte hovor.

Historie hovorů
Neznámé

Práce

23 ún

23 ún

Uskutečňování hovorů pomocí kontaktů (telefonního seznamu)

Ovládání pomocí hlasu

Telefonní hovor můžete uskutečnit vyslovením jména kontaktu uloženého v
přeneseném telefonním seznamu.

1. Stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového ovládání audia.
2. Řekněte: „Volat <phonebook name> <number type>“

Na místě {jména kontaktu} řekněte jméno osoby zaregistrované v telefonním
seznamu. V závislost na obsahu registrovaném v telefonním seznamu je možné
uskutečňovat hovory na následující typy telefonních čísel „Domů“, „Práce“,
„Mobil“ nebo „Jiné“.

Funkce

Komunikace

2-97

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3. Pomocí hlasového navádění uskutečněte hovor.

POZNÁMKA
Uskutečňování hovorů pomocí dříve přenesených kontaktů.
Viz Přenesení telefonního seznamu na straně 2-102.

Ovládání pomocí středního displeje

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Kontakty“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte kontakt, kterému chcete volat, ze zobrazeného seznamu kontaktů a
uskutečněte hovor.

Funkce

Komunikace

2-98

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



4. Vyberte telefonní číslo, na které chcete uskutečnit hovor.

Zadejte telefonní číslo a uskutečněte hovor

POZNÁMKA
Tento postup si vyzkoušejte ve stojícím vozidle, abyste získali jistotu, až ho budete
potřebovat při řízení v náročném provozu. Pokud si stále nejste jistí, uskutečňujte
hovory pouze v bezpečně zaparkovaném voze a v jízdě pokračujte, až budete moci
plnou pozornost věnovat řízení.

Ovládání pomocí hlasu

Můžete uskutečnit hovor vyslovením telefonního čísla.

1. Stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového ovládání audia.
2. Řekněte: „Vytočit <Phone Number>“
3. Pomocí hlasového navádění uskutečněte hovor.

Ovládání pomocí středního displeje

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

Funkce

Komunikace

2-99

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte „Klávesnice“.

Komunikace

Nastavení komunikace

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Zadejte telefonní číslo pomocí číselníku.

4. Výběrem  uskutečněte hovor.

POZNÁMKA

 Výběrem  vymažete poslední zadané číslo.
 Přidržením stisknutého  vymažete všechna zadaná čísla.

Automatic 911 dialing (pouze USA/Kanada)

Pokud se vozidlo zúčastní středně těžké až silné kolize, automaticky se z
připojeného zařízení zavolá na číslo 911. Nastavení „Emergency Assistance Call“
musí být zapnuto.
Viz Nastavení komunikace na straně 2-110.

UPOZORNĚNÍ
Ačkoli systém může být nastaven tak, aby nevolal 911, byl by tím znemožněn jeho
účel. Mazda doporučuje, aby systém Automatic 911 dialing zůstal aktivován.

POZNÁMKA
 Automatic 911 dialing je sekundární funkcí audio systému. Proto funkce

Automatic 911 dialing nezaručuje, že po nehodě bude skutečně uskutečněn
hovor na číslo 911.

 Hands-free zařízení musí být spárováno a připojeno. Operátor 911 může ověřit
informace o poloze vozidla pomocí GPS hands-free zařízení, je-li k dispozici.

Funkce

Komunikace

2-100

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Operátor 911 může ověřit informace o poloze vozidla.
1. Pokud se vozidlo zúčastní středně závažné až závažné kolize, řidič je upozorněn

na hovor na 911 prostřednictvím zprávy na displeji.
Chcete-li hovor zrušit, stiskněte „Cancel“ do 10 sekund.

2. Pokud nestisknete „Cancel“ do 10 sekund, hovor na 911 se uskuteční
automaticky.

▼ Příjem hovoru

Je-li nastavení Upozornění na příchozí hovor zapnuto, zobrazuje se obrazovka
upozornění na příchozí hovor, když jednotka přijímá příchozí hovor.
Viz Nastavení komunikace na straně 2-110.

Chcete-li hovor přijmout, stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového
ovládání audia na volantu nebo vyberte „Přijmout“ na obrazovce.

Chcete-li hovor odmítnout, stiskněte  v rámci ovládacích spínačů
audiosystému nebo vyberte „Odmítnout“ na obrazovce.

POZNÁMKA
Když je nastavení Upozornění na příchozí hovor vypnuto, obrazovka upozornění na
příchozí hovor se nezobrazuje.

▼ Co můžete dělat v průběhu hovoru

V průběhu hovoru se na obrazovce zobrazuje následující nabídka. Zobrazovaná
nabídka se liší v závislosti na podmínkách používání.

Komunikace
Konec

Přenést na mobilní zařízení

Ztlumení mikrofonu

Přidat hovor

Číselník

Neznámé

Funkce

Komunikace

2-101

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Menu Vysvětlení

Ukončit Ukončí hovor.

Přenést do mobilního zaří-
zení

Přenese hovor z hands-free na mobilní telefon.
Komunikace mezi touto jednotkou a zařízením Bluetooth® je zrušena a
příchozí hovor může být zařízením (mobilním telefonem) přijat jako
standardní hovor.

Přenést do vozu
Přenese hovor ze zařízení (mobilního telefonu) na sadu hands-free.
Komunikace mezi zařízeními (mobilními telefony) může být přenesena
na hands-free sadu Bluetooth®.

Ztlumit Ztlumí mikrofon v průběhu hovoru.

Zrušit ztlumení Zruší ztlumení mikrofonu v průběhu hovoru.

Přidat hovor

V průběhu hovoru může být uskutečněn hovor další osobě a pak může
být uskutečněn třístranný hovor.
Vyberte kontakt pomocí některé z následujících možností a uskutečněte
hovor.
Historie hovorů : Zobrazí se historie hovorů.
Kontakty : Zobrazí se telefonní seznam.
Klávesnice : Zobrazí se číselník. Zadejte telefonní číslo.
Tato funkce nemusí být k dispozici v závislosti na smluvním obsahu mo-
bilního zařízení.

Klávesnice

Vysílání DTMF (dvoutónového vícefrekvenčního signálu)
Tato funkce se používá k vysílání DTMF signálu pomocí číselníku.
Přijímačem vysílání DTMF je obvykle domácí telefonní záznamník nebo
automatické interaktivní call centrum nějaké společnosti.
Zadejte číslo pomocí číselníku.

Odeslat uložené tóny

(Při registraci telefonního čísla a dat DTMF na kontakt, s nímž právě volá-
te.)
Odesílá data DTMF za znakem oddělovače (p nebo w) po telefonním čí-
sle.

▼ Přenesení telefonního seznamu

Údaje z telefonního seznamu na zařízení Bluetooth® lze zaregistrovat na kontakty v
přístroji pomocí technologie Bluetooth®.

Automatické přenesení

Když je nastavení Synchronizace kontaktů a historie hovorů zapnuto, kontakty a
historie hovorů jsou automaticky přeneseny po připojení k zařízení Bluetooth®.
Viz Nastavení komunikace na straně 2-110.

Manuální přenesení

Pokud je nastavení Synchronizace kontaktů a historie hovorů vypnuto, můžete
přenést telefonní seznam pomocí následujícího postupu.

Funkce

Komunikace

2-102

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Kontakty“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte „Aktualiz. kontakty“.

POZNÁMKA

 Přenesení telefonního seznamu používá profil Bluetooth® PBAP.
 Můžete zaregistrovat až 5000 kontaktů.
 Telefonní seznam, historie příchozích/odchozích hovorů a paměť oblíbených patří

výhradně ke konkrétnímu spárovanému zařízení Bluetooth®, aby bylo chráněno
soukromí.

 Při přenášení telefonního seznamu ze zařízení Bluetooth® mohou být nutné
některé kroky na straně zařízení Bluetooth® i na této jednotce. Podrobnosti viz
návod k obsluze zařízení Bluetooth®.

 Kontakty bez uvedeného telefonního čísla nelze zaregistrovat.

Funkce

Komunikace

2-103

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



▼ Registrace kontaktů mezi oblíbené

Můžete zaregistrovat až 100 kontaktů. Registrace telefonního čísla ušetří čas tím, že
nebudete muset hledat osobu, které chcete volat, v telefonním seznamu.

POZNÁMKA
Kontakty musí být zadány (telefonní seznam přenesen) předem.
Viz Přenesení telefonního seznamu na straně 2-102.

Registrace mezi Oblíbené

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Kontakty“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte kontakt, který chce zaregistrovat mezi Oblíbené ze zobrazeného
seznamu kontaktů.

Funkce

Komunikace

2-104

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



4. Vyberte „Do oblíbených“.

POZNÁMKA
Při odpojení olověného akumulátoru nebude seznam Oblíbené smazán.

Odstranění položky ze seznamu Oblíbené / změna jména kontaktu v seznamu
Oblíbené

Pokyny k odstranění nebo změně jmen u kontaktů ve Vašem seznamu Oblíbené
najdete v odstavci Oblíbené na straně 1-18.

▼ Příjem zpráv a zasílání odpovědí*

Zprávy SMS (krátké zprávy) přijaté připojeným zařízením Bluetooth® lze stáhnout,
zobrazit na středovém displeji a nechat přečíst nahlas. Navíc je také možné zaslat
předem definované odpovědi na hovory a zprávy v přijatých zprávách.

POZNÁMKA
Abyste mohli tuto funkci používat, možná budete muset nakonfigurovat nastavení na
svém zařízení Bluetooth®.

Stahování zpráv

Můžete stáhnout až 50 posledních zpráv z připojeného zařízení Bluetooth® a
zobrazit je.

Automatické přenesení

Když je nastavení Synchronizace zpráv zapnuto, zprávy jsou automaticky staženy po
připojení zařízení Bluetooth®.
Viz Nastavení komunikace na straně 2-110.

Manuální přenesení

Když je nastavení Synchronizace zpráv vypnuto, zprávy můžete stáhnout pomocí
následujícího postupu.

Funkce

Komunikace

*Některé modely. 2-105

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Textové zprávy“.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Když vyberete „Seznam aktualizací“, budou zprávy staženy z Vašeho zařízení
Bluetooth®.

POZNÁMKA
 Přiložená data se nepřenášejí.
 Je možné stáhnout zprávy o velikosti až 160 znaků.
 Zprávy, které jsou uloženy, jsou exkluzivní pro každé spárované zařízení
Bluetooth®, aby bylo chráněno soukromí.

 Funkce krátkých zpráv používá profil Bluetooth® MAP.
 Pro přijímání zpráv z Vašeho zařízení Bluetooth® mohou být nutné některé kroky a
nastavení na straně zařízení Bluetooth® i na této jednotce. Podrobnosti viz návod k
obsluze zařízení Bluetooth®.

Funkce

Komunikace

2-106

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



iPhone

POZNÁMKA
 Je-li připojeno zařízení iPhone, není možné používat následující funkce.

 Stahování předchozích zpráv
 Odpovídání na zprávy

Zůstaňte připojení a po dokončení spárování použijte následující kroky.
1. (kroky na zařízení iPhone)

Vyberte nabídku Nastavení → Bluetooth → Zařízení „Mazda“.
2. (kroky na zařízení iPhone)

Zapněte položku Zobrazit upozornění.
3. (kroky na této jednotce)

Vypněte Bluetooth®.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

4. (kroky na této jednotce)
Znovu zapněte Bluetooth® a počkejte, až se zařízení iPhone znovu připojí
automaticky.

Funkce

Komunikace

2-107

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5. (kroky na této jednotce)
Po připojení zařízení iPhone se mohou používat „Textové zprávy“, pokud je
možné je vybrat.

Komunikace
Oblíbené

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

Příjem zpráv

Když je nastavení Upozornění na textovou zprávu zapnuto a Vaše zařízení
Bluetooth® přijme zprávu, zobrazí se upozornění na zprávu.
Viz Nastavení komunikace na straně 2-110.
Když vyberete „Přečíst“, zprávy se zobrazí.

Následující nabídka se zobrazí na obrazovce s podrobnostmi o zprávě. Zobrazovaná
nabídka se liší v závislosti na podmínkách používání.

Menu Vysvětlení

Přehrát Přečte právě zobrazenou zprávu.

Pauza Pozastaví předčítání přijaté zprávy.

Předchozí Zobrazí předchozí zprávu.

Další Zobrazí následující zprávu.

Odpovědět
Odpoví pouze odesílateli právě zobrazené zprávy.
Vyberte větu na zobrazené obrazovce pro odpověď a vyberte větu pro
odeslání z předem nastavených zpráv.

Volat
Uskuteční hovor pouze odesílateli právě zobrazené zprávy.
Pokud je telefonní číslo osoby, která zprávu poslala, neznámé, není mo-
žné hovor uskutečnit.

Funkce

Komunikace

2-108

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Úprava přednastavených zpráv

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.

2. Vyberte „Nastavení komunikace“.

Komunikace

Nastavení komunikace

Historie hovorů

Kontakty

Textové zprávy

Číselník

3. Vyberte „Přednastavené textové zprávy“.

4. Vyberte přednastavenou zprávu, kterou chcete upravit, ze seznamu
přednastavených zpráv.

Funkce

Komunikace

2-109

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5. Když vložíte zprávu, kterou chcete změnit, a vyberete , zpráva se uloží jako
přednastavená zpráva.

POZNÁMKA

 Výběrem  vymažete předchozí zadaný znak. Jejím přidržením vymažete
všechny zadané znaky.

 Nakloněním  doleva se vrátíte na předchozí obrazovku bez uložení úprav.

▼ Nastavení komunikace

1. Vyberte „Komunikace“ na domovské obrazovce.
 

2. Když je vybráno „Nastavení komunikace“, zobrazí se seznam nastavení. Vyberte
nabídku, kterou chcete změnit, ze seznamu nastavení a změňte nastavení.
 

Funkce

Komunikace

2-110

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nabídka Vysvětlení

Přidat/upravit zaří-
zení

Přidat zařízení
Provede nastavení připojení zařízení Bluetooth®.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

Upravit zařízení
Můžete změnit připojené zařízení Bluetooth®.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

Upozornění zařízení

Upozornění na pří-
chozí hovor

Změnou stavu můžete zapnout/vypnout upozornění na
příchozí hovor.

Upozornění na tex-
tovou zprávu*

Změnou stavu můžete zapnout/vypnout upozornění na
přijatou zprávu.

Upozornění na
synchronizaci tele-
fonu

Změnou stavu můžete zapnout/vypnout upozornění na to,
že byla dokončena synchronizace se zařízením Bluetooth®.

Nastavení synchro-
nizace

Synchronizace
zpráv*

Když funkci zapnete, budou SMS zprávy automaticky staže-
ny, když své zařízení Bluetooth® připojíte.

Synchronizace kon-
taktů a historie ho-
vorů

Když funkci zapnete, telefonní seznam a historie hovorů
budou automaticky staženy, když své zařízení Bluetooth®

připojíte.

Nastavení zvuku pro
komunikaci

Vyzvánění*1
Změní typ vyzváněcího tónu.
Vůz: Standardní vyzváněcí tón nastavený na vozidle
Telefon: Vyzváněcí tón nastavený na zařízení Bluetooth®

Hlasitost vyzvánění Upraví hlasitost vyzváněcího tónu.

Hlasitost upozorn.
na zprávu* Upraví hlasitost upozornění na přijatou zprávu.

Automaticky přečíst
vybrané zprávy*

Když funkci zapnete, přijaté zprávy budou automaticky pře-
čteny.

Hlasitost přehrávání
zpráv* Upraví hlasitost předčítání zpráv.

Další nastavení

Zobrazit obrázky u
kontaktů

Když funkci zapnete, budou se u kontaktů zobrazovat ob-
rázky.

Pořadí zobrazení
kontaktů

Pořadí zobrazení kontaktů může být změněno.
Jméno, příjmení: Zobrazí v pořadí křestní jméno, příjmení.
Příjmení, jméno: Zobrazí v pořadí příjmení, křestní jméno.

Přednastavené tex-
tové zprávy*

Upraví přednastavené zprávy
Viz Příjem zpráv a zasílání odpovědí na straně 2-105.

Podpis* Když funkci zapnete, bude se přidávat podpis při odesílání
zprávy.

Emergency Assistan-
ce Call*

Automatic 911 dialing můžete povolit/zakázat, když změ-
níte stav zaškrtnutí.

*1 V závislosti na připojeném zařízení Bluetooth® nemusí být možné vybrat „Telefon“.

Funkce

Komunikace

*Některé modely. 2-111

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Navigace*

Navigační systém můžete používat pouze tehdy, když vložíte SD kartu pro navigační
systém.
 
Pokud SD karta pro navigační systém není vložena, zobrazuje se kompas naznačující
směr, ve kterém se vozidlo pohybuje. Tento kompas nemusí zobrazovat správný
směr, když vozidlo stojí nebo jede pomalu.
Informace o použití navigačního systému najdete v samostatném návodu k
navigačnímu systému.

Funkce

Navigace

2-112 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení
Vaše vozidlo je vybaveno systémy a zařízením s různými nastaveními, které můžete
změnit tak, aby fungovaly podle Vašich preferencí.
Podrobnosti zjistíte u autorizovaného opravce vozů Mazda.

POZNÁMKA
 Dostupná nastavení jsou závislá na vybavení vozidla a funkcích.
 Systém automaticky zobrazuje pouze dostupná nastavení pro Vaše vozidlo. V

závislosti na specifikacích Vašeho vozidla nemusí být některé nastavení možné
změnit, přestože jsou v návodu uvedena.

 V závislosti na funkci, některá nastavení propojená s jinými funkcemi nelze změnit.
 Obsah změn nastavení v důsledku aktualizace softwaru vozidla se může změnit

bez upozornění.

 

Jak provést změny nastavení

1. Vyberte „Nastavení“ na domovské obrazovce Mazda Connect.
2. Vyberte nastavení položky, kterou chcete změnit, ze zobrazeného obsahu.
3. Změní nastavení funkce.

POZNÁMKA

Zaškrtněte políčka u všech funkcí, které chcete povolit ( ), nebo zrušte zaškrtnutí

( ), chcete-li funkci zakázat.

 

Měnitelná nastavení systému/Seznam vybavení

Nastavení EV

Viz Nastavení EV na straně 2-116.
 Dobíjení po připojení
 Plán dobíjení
 Časovač řízení klimatizace
 Limit nabíjení pro dobíjení AC
 Limit nabíjení pro rychlé dobíjení DC
 Zámek nabíjecího konektoru
 Ohřívač vysokonapěťového akumulátoru
 Úroveň regenerativního brzdění
 Prioritní režim EV
 Cílové nabití při jízdě

 

Funkce

Nastavení

2-113

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Displeje ve voze

Provede konfiguraci nastavení i obsahu všech obrazovek ve voze.
Viz Displeje ve voze na straně 2-120.
 Active Driving Display
 Centrální obrazovka
 Zobrazení sdruženého panelu přístrojů

 

Nastavení zvuku

Provede konfiguraci zvuku ve voze.
Viz Nastavení zvuku na straně 2-122.
 Nastavení audia
 Hlasitost upozornění a varování

 

Bezpečnostní nastavení

Provede konfiguraci bezpečnostních a asistenčních funkcí.
Viz Bezpečnostní nastavení na straně 2-124.
 Asistenční systém řidiče
 Bezpečnostní upozornění
 Active Safety
 Collision Avoidance
 Kamera
 Parking Sensor
 Upozornění na rychlost
 Upozornění na nesprávně použitý pedál

 

Nastavení vozu

Provede konfiguraci doplňkových funkcí vozu.
Viz Nastavení vozu na straně 2-131.
 Logika pádlového řazení
 Dveře
 Vnější osvětlení
 Vnitřní osvětlení
 Stěrače s dešťovým senzorem
 Automaticky sklopná vnější zpětná zrcátka
 Směrová světla
 Vyhřívání zadního skla
 Provázat teploty sedadla & klimatizace
 Pohodlí spolucestujících
 Airbagy

Funkce

Nastavení

2-114

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 Jízdní pozice
 Zpoždění zámku nádrže

 

Nastavení připojení

Provede konfiguraci nastavení připojení Bluetooth a jiných zařízení.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

 Nastavení Bluetooth®
 Nastavení připojení chytrého telefonu
 Nastavení bezdrátového nabíjení

 

Driver Personalization System

Registruje řidiče nebo upraví informace o řidiči.
Viz Driver Personalization System na straně 2-146.
 Driver Personalization System

 

Systémová nastavení

Provede konfiguraci jazyka, času a dalších obecných nastavení.
Viz Systémová nastavení na straně 2-147.
 Hodiny
 Nastavení pro řidiče
 Nastavení rozpoznávání hlasu
 Jazyk
 Teplota
 Vzdálenost/rychlost
 Úspora paliva
 Úspora energie
 Úspora paliva/energie
 Tlak
 Aktualizace Gracenote Database
 Použít obaly alb z Gracenote Database
 Připojené služby
 Aktualizace softwaru
 Systémové informace
 Obnovit všechna tovární nastavení

Funkce

Nastavení

2-115

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení EV*

 

Dobíjení po připojení

Zruší plán dobíjení, aby bylo možné provést okamžité dobití.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

 

Plán dobíjení

Vybere požadované dny a časy dobíjení vozu.

Funkce Možné změny nastavení

1 ---

Povolit, Zakázat*1 Upravit, Odstranit*2

2 ---

3 ---

4 ---

5 ---

6 ---

7 ---

*1 Pokud je vytvořen seznam vybraný pomocí kurzoru, je možné u položky zvolit Povolit nebo Zakázat.
*2 Nastavení je možné "Upravit“/"Odstranit“ posunutím vybraného seznamu pomocí kurzoru napravo.
 
Upravit

Funkce Možné změny nastavení

Čas zahájení
Vyberte požadovaný čas zahájení nabíjení.

doba
(10minutové intervaly)

Čas ukončení
Vyberte požadovaný čas ukončení nabíjení.

doba
(10minutové intervaly)

Opakovat
Vyberte den či dny v týdnu pro opakování.

Pondělí ― Neděle

Limit nabíjení
Vyberte požadovaný limit nabíjení.

Podle úrovně nabití akumulátoru,
Podle odhadovaného jízdního dosahu

Úroveň nabití akumulátoru*1

Vyberte požadovanou maximální úroveň nabití.
100% ― 10% (10 úrovní)/

100% ― 20% (9 úrovní)

Odhadovaný jízdní dosah*2

Vyberte požadovaný odhadovaný jízdní dosah.
V krocích po 10 km

Funkce

Nastavení

2-116 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



*1 Pokud je zvoleno Podle úrovně nabití akumulátoru pomocí nastavení míry dobíjení, je možné
nastavení změnit.

*2 Pokud je zvoleno Podle odhadovaného jízdního dosahu pomocí nastavení míry dobíjení, je možné
nastavení změnit.

 

Časovač řízení klimatizace

Umožní řízení klimatizace upravit teplotu v kabině před jízdou.

Funkce Možné změny nastavení

1 ---

Povolit, Zakázat*1 Upravit, Odstranit*2

2 ---

3 ---

4 ---

5 ---

6 ---

7 ---

*1 Pokud byla položka vybraná pomocí kurzoru nastavena, je možné u položky zvolit Povolit nebo
Zakázat.

*2 Nastavení je možné Upravit/Odstranit posunutím vybrané položky pomocí kurzoru napravo.
 
Upravit

Funkce Možné změny nastavení

Čas odjezdu
Vyberte požadovaný čas odjezdu.

doba
(10minutové intervaly)

Opakovat
Vyberte den či dny v týdnu pro opakování.

Pondělí ― Neděle

Teplota
Vybere požadovanou teplotu v kabině pro časovač řízení kli-
matizace.

15.5 °C (61 °F) ― 28.5 °C (83 °F)

Přední rozmrazovač Povolit, Zakázat

Zadní rozmrazovač Povolit, Zakázat

Funkce

Nastavení

2-117

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Limit nabíjení pro dobíjení AC

Nastaví limit nabíjení při použití nabíjecí stanice AC.

Možné změny nastavení

100% ― 10% (10 úrovní)/
100% ― 20% (9 úrovní)

 

Limit nabíjení pro rychlé dobíjení DC

Nastaví limit nabíjení při použití rychlonabíjecí stanice DC.

Možné změny nastavení

100% ― 10% (10 úrovní)

 

Zámek nabíjecího konektoru

Provede konfiguraci uzamčení nabíjecího konektoru.

Možné změny nastavení

Při dobíjení uzamčen
Odemkne konektor po dokončení dobíjení nebo po odemčení vozu.

Po připojení uzamčen
Odemkne konektor pouze po odemčení vozu.

Vypnuté
Nabíjecí konektor zůstane odemčený trvale.

Funkce

Nastavení

2-118

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Ohřívač vysokonapěťového akumulátoru

Provede konfiguraci spouštění ohřívače vysokonapěťového akumulátoru.

Možné změny nastavení

Automaticky, Vypnuté

 

Úroveň regenerativního brzdění

Nastaví požadovanou úroveň regenerativního brzdění.

Možné změny nastavení

Normální, Vysoká

 

Prioritní režim EV

Upřednostní režim EV při nastartování vozu.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

 

Cílové nabití při jízdě

Nastaví cílovou úroveň nabití vysokonapěťového akumulátoru.

Možné změny nastavení

100% ― 20% (9 úrovní)

Funkce

Nastavení

2-119

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Displeje ve voze
Provede konfiguraci nastavení i obsahu všech obrazovek ve voze.
 

Active Driving Display

Upraví obsah a viditelnost obrazovky.

Funkce Možné změny nastavení

Výška
Upraví výšku Active Driving Display.

Výška
(31 úrovní)

Automatický jas
Automaticky nastaví jas podle intenzity okolního světla.

Povolit,
Zakázat

Jas
Upraví jas Active Driving Display.

Jas
(11/ 41 úrovní)

Nastavení naklonění
Upraví natočení Active Driving Display.

Náklon
(11 úrovní)

Active Driving Display Content
Povolí zapnutí obrazovky a zobrazení vybraného obsahu.

Povolit,
Zakázat

Navádění navigace
Zobrazí informace navigace o navádění na trasu.

Povolit,
Zakázat

Název ulice
Zobrazí názvy ulic.

Povolit,
Zakázat

Navádění do jízdních pruhů
Zobrazí informace navigace o navádění do jízdních pruhů.

Povolit,
Zakázat

Rozpoznávání dopravního značení
Zobrazí stopky, omezení rychlosti a zákazy vjezdu.

Povolit,
Zakázat

Rychlostní limit
Zobrazí rychlostní limit.

Povolit,
Zakázat

Odhadovaný čas příjezdu
Zobrazí odhadovaný čas příjezdu.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví původní tovární nastavení systému Active Driving
Display.

―

Funkce

Nastavení

2-120

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Centrální obrazovka

Upraví jas, kontrast a další vlastnosti obrazovky.

Funkce Možné změny nastavení

Obrazovka vypnutá
Vypne obrazovku, ale zvuk ponechá zapnutý.

―

Denní/noční režim
Vybere úroveň jasu centrální obrazovky.

Automaticky,
Den,
Noc

Jas
Upraví jas centrální obrazovky.

Jas
(11 úrovní)

Kontrast
Upraví kontrast centrální obrazovky.

Kontrast
(11 úrovní)

Zobrazit výsledky jízdy po vypnutí motoru
Zobrazí výsledky úspory energie na konci jízdy.

Povolit,
Zakázat

Hodiny výchozí obrazovky
Vybere formát zobrazení hodin na výchozí obrazovce.

Analogové,
Digitální

Zobrazení okolí
Povolí zjednodušené rozhraní přístupné z výchozí obrazovky.

Prázdný,
Hodiny

Obnovit tovární nastavení
Obnoví původní tovární nastavení displeje.

―

 

Zobrazení sdruženého panelu přístrojů

Vybere obsah, který se zobrazí na sdruženém panelu přístrojů.

Funkce Možné změny nastavení

Zobrazení úspory paliva a dosahu
Provede konfiguraci způsobu zobrazení úspory paliva a jízd-
ního dosahu.

Typ 1,
Typ 2,

Vypnuté

Zvětšit velikost textu
Zobrazí větší velikost textu na sdruženém panelu přístrojů.

Povolit,
Zakázat

Vždy zobrazovat obrazovku i-ACTIVSENSE
Povolí trvalé zobrazení informací i-ACTIVSENSE.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení zobrazení sdruženého panelu pří-
strojů.

―

Funkce

Nastavení

2-121

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení zvuku
Provede konfiguraci zvuku ve voze.
 

Nastavení audia

Upraví poslechový zážitek ve voze.

Funkce Možné změny nastavení

Režim nastavení zvuku
Vybere základní nebo pokročilý režim nastavení zvuku.

Základní,
Pokročilé

Basy
Upraví výstupní basy.

Rozsah basů
(19 úrovní)

Výšky
Upraví výstupní výšky.

Rozsah výšek
(19 úrovní)

Ekvalizér
Vybere nebo vytvoří požadovanou křivku ekvalizéru.

Plochá,
Pop,
Rock,
Jazz,
R&B,

Vážná hudba,
Vlastní 1*1,
Vlastní 2*1,
Vlastní 3*1,

Vlastní nastavení EQ*2

Poslechová pozice
Vybere požadovanou poslechovou pozici.

Sedadlo řidiče,
Všechna sedadla

Fader
Přesune intenzitu zvuku dopředu nebo dozadu.

Přední ― Zadní
(19 úrovní)

Balance
Přesune intenzitu zvuku doleva nebo doprava.

Levý ― Pravý
(19 úrovní)

Automatická regulace úrovně*3

Automaticky upraví hlasitost tak, aby kompenzovala rychlost
vozu.

0, 1 ― 7
(8 úrovní)

Automatické nastavení úrovně zdroje*4

Automaticky stabilizuje úroveň hlasitosti různých zdrojů.
Povolit,
Zakázat

Bose Stereo Mode
Vybere požadovaný stereo zvuk.

Standardní,
Lineární

Bose Centerpoint*5

Vytvoří virtuální prostorový zvuk.
0, 1 ― 3

(4 úrovně)

Funkce

Nastavení

2-122

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Bose AudioPilot*6

Automaticky upraví hudbu tak, aby kompenzovala hluk z
okolního provozu.

0, 1 ― 3
(4 úrovně)

*1 Nastavení ekvalizéru uložené v „Vlastní nastavení EQ“ položky „Ekvalizér“.
*2 Nastavení ekvalizéru můžete upravit a uložit ručně podle svých představ.
*3 Automatická úprava úrovně hlasitosti (ALC) mění hlasitost zvuku automaticky podle rychlosti vozidla.

Čím rychleji vozidlo jede, tím více hlasitost roste. Čím pomaleji vozidlo jede, tím méně hlasitost
klesá.

*4 Tato funkce upravuje hlasitost automaticky, takže se úroveň hlasitosti mění v závislosti na obsahu.
*5 Funkce Centerpoint poskytuje majitelům audiosystému Bose zážitek z prostorového zvuku.

Byla speciálně vyvinuta tak, aby splňovala unikátní požadavky na reprodukci zvuku ve voze.
Převádí stereo signály na více kanálů, aby dosáhla větší přesnosti při reprodukci zvuku.
Propracovaný algoritmus současně vytváří širší, prostornější zvukové pole.
Centerpoint je registrovaná obchodní značka společnosti Bose.

*6 Při jízdě může okolní hluk narušovat poslech hudby.
Technologie pro kompenzaci hluku AudioPilot nepřetržitě upravuje hlasitost hudby, aby
vykompenzovala okolní hluk i rychlost vozidla.
Reaguje pouze na trvalé zdroje hluku, a ne na přerušovaný hluk, jako jsou například zvuky způsobené
zpomalovací vlnou.
Pokročilý algoritmus DSP umožňuje rychlejší a efektivnější kompenzaci pro neobvyklé situace, jako je
jízda po velmi nerovné vozovce nebo jízda vysokou rychlostí.
AudioPilot je registrovaná obchodní značka společnosti Bose.

 

Hlasitost upozornění a varování

Upraví úroveň hlasitosti upozornění a varování.

Možné změny nastavení

Nízká, Střední, Vysoká

 

Tlačítko hlasitosti systému

Nastaví úroveň hlasitosti potvrzení pro ovladač a ovládací prvky volantu.

Možné změny nastavení

Nízká, Střední, Vysoká

Funkce

Nastavení

2-123

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Bezpečnostní nastavení
Provede konfiguraci bezpečnostních a asistenčních funkcí.
 

Asistenční systém řidiče

Provede konfiguraci požadované úrovně podpory a upozornění asistenčních funkcí.

Funkce Možné změny nastavení

Funkce Cruising & Traffic Support při plné rychlosti
Umožňuje výběr funkce Cruising & Traffic Support při dálnič-
ních rychlostech.

Povolit,
Zakázat

Režim Cruise Assist
Vybere způsob regulace rychlosti a pozice vozu v režimu
Cruise Assist.

Plynulý,
Standardní,
Responzivní

Upozornění na zrušení CTS
Nastaví upozornění na zrušení Cruising & Traffic Support.

Zvukové,
Vibrace volantu,

Vypnuté

Mazda Radar Cruise Control
Povolí automatickou regulaci odstupu vozidel při používání
tempomatu.

Povolit,
Zakázat

Synchronizace s rychlostními značkami
Automaticky omezí rychlost vozu podle značek omezujících
rychlost.

Vypnuté,
Manuálně,

Automaticky

Speed Limit Sync Offset
Nastaví požadovaný odstup rychlosti vozu od stanoveného
rychlostního limitu.

+ 0 km/h,
+ 5 km/h,
+ 10 km/h

Zvukové potvrzení tempomatu
Povolí zvukové signály při interakci s tempomatem.

Povolit,
Zakázat

Traffic Sign Recognition System
Povolí rozpoznávání dopravních značek.

Povolit,
Zakázat

Upozornění na rychlostní značku
Vybere požadovaný typ upozornění na rychlostní značky.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Limit pro upoz. na rychl. značky
Nastaví limit pro upozornění při překročení maximální povo-
lené rychlosti.

+ 0 km/h,
+ 5 km/h,
+ 10 km/h

Rychlostní limit
Povolí využití dat navigace pro upozornění na maximální ry-
chlost.

Povolit,
Zakázat

Upozornění na rychlostní limit
Vybere požadovaný typ upozornění na maximální rychlost.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Funkce

Nastavení

2-124

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Limit pro upoz. na max. rychl.
Vybere požadovaný rychlostní limit pro upozornění na maxi-
mální rychlost.

+ 0 km/h,
+ 5 km/h,
+ 10 km/h

Upozornění pro Adj. Speed Limiter
Vyberte požadovaný typ upozornění pro Adjustable Speed
Limiter.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Upozornění pro Adj. Speed Limiter
Nastavte požadovaný rychlostní limit pro upozornění pro Ad-
justable Speed Limiter.

+ 0 km/h,
+ 5 km/h,
+ 10 km/h

Driver Attention Alert
Povolí sledování pozornosti řidiče a upozorní na odhalenou
únavu.

Povolit,
Zakázat

Driver Monitoring
Povolí Driver Monitoring, aby bylo možné odhalit únavu a
upozornit řidiče.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení asistenčního systému řidiče.

―

 

Bezpečnostní upozornění

Provede konfiguraci upozornění využívaných bezpečnostními funkcemi i-ACTIVSEN-
SE.

Funkce Možné změny nastavení

Front Cross Traffic Alert
Povolí upozornění, když trasu před vozem zkříží pohybující
se objekt.

Povolit,
Zakázat

Front Cross Traffic Alert
Vybere požadovaný typ upozornění pro Front Cross Traffic
Alert.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Front Cross Traffic Alert
Načasování upozornění
Nastaví požadované načasování upozornění pro Front Cross
Traffic Alert.

Včasná,
Normální,
Zpožděná

Kamera Front Cross Traffic Alert
Povolí zobrazení obrazu z kamery při upozornění Front Cross
Traffic Alert.

Povolit,
Zakázat

Rear Cross Traffic Alert
Povolí upozornění, když trasu za vozem zkříží pohybující se
objekt.

Povolit,
Zakázat

Funkce

Nastavení

2-125

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Rear Cross Traffic Alert
Vybere požadovaný typ upozornění pro Rear Cross Traffic
Alert.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Distance Recognition Support System
Zobrazí následující indikátor vzdálenosti na měřidle na pan-
elu přístrojů a Active Driving Display.

Povolit,
Zakázat

Lane Departure Warning System
Povolí Lane Departure Warning System.

Povolit,
Zakázat

Lane Departure Warning System
Typ upozornění
Nastaví požadovaný typ upozornění pro Lane Departure
Warning System.

Zvukové,
Vibrace volantu,

Zvukové + vibrace volantu,
Vypnuté

Blind Spot Monitoring
Vybere požadovaný typ upozornění pro Blind Spot Monito-
ring.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Blind Spot Monitoring
Načasování upozornění
Vybere požadované načasování upozornění pro Blind Spot
Monitoring.

Včasná,
Normální,
Zpožděná

Vehicle Exit Warning
Vybere požadovaný typ upozornění pro Vehicle Exit Warning.

Vizuální,
Vizuální + zvukové,

Vypnuté

Vehicle Exit Warning
Načasování varování
Nastaví požadované načasování upozornění pro Vehicle Exit
Warning.

Včasná,
Normální,
Zpožděná

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení bezpečnostních upozornění.

―

 

Active Safety

Provede konfiguraci aktivních bezpečnostních funkcí i-ACTIVSENSE.

Funkce Možné změny nastavení

Distance & Speed Alert
Povolí aktivovat upozornění na následující rychlost.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení systému Active Safety.

―

Funkce

Nastavení

2-126

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Collision Avoidance

Provede konfiguraci funkcí pro zabránění kolize i-ACTIVSENSE.

Funkce Možné změny nastavení

Distance & Speed Alert
Povolí aktivovat upozornění na následující vzdálenost.

Povolit,
Zakázat

Lane-keep Assist System
Povolí asistenci při řízení usnadňující udržení vozu v jízdním
pruhu.

Povolit,
Zakázat

Smart Brake Support
Povolí Smart Brake Support umožňující upozornění řidiče a
intervenci při hrozící kolizi.

Povolit,
Zakázat

Smart Brake Support
Načasování upozornění
Vybere požadované načasování upozornění pro Collision
Avoidance.

Včasná,
Normální,
Zpožděná

Smart City Brake Support
Povolí Smart City Brake Support umožňující upozornění řidi-
če a intervenci při hrozící kolizi.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Povolí SBS/SCBS umožňující upozornění řidiče a intervenci
při hrozící kolizi.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Detekce chodců/cyklistů
Povolí upozornění a intervenci brzděním při křížení trasy vo-
zu cyklistou nebo chodcem.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Načasování upozornění
Vybere požadované načasování upozornění pro Collision
Avoidance.

Včasná,
Normální,
Zpožděná

SBS/SCBS
Načasování upozornění
Vybere požadované načasování upozornění pro Collision
Avoidance.

Včasná,
Zpožděná

SBS/SCBS
Zvuková upozornění Smart Brake Support
Povolí zvuková upozornění Smart Brake Support.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Vozidla křižující vpředu
Povolí detekci lidí a vozidel křížících trasu před vozem.

Povolit,
Zakázat

Funkce

Nastavení

2-127

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

SBS/SCBS
Front Crossing Alert
Povolí upozornění při křižování trasy před vozem lidmi nebo
vozidly.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Turn-Across Traffic
Povolí intervenci brzděním, pokud při odbočování křižujícím
dráhu jiných vozidel hrozí kolize.

Povolit,
Zakázat

SBS/SCBS
Head-on Collision Mitigation
Povolí intervenci automatickým nouzovým brzděním při hro-
zící čelní kolizi.

Povolit,
Zakázat

Smart Brake Support [Rear]*1

Povolí Smart Brake Support [Rear] umožňující upozornění ři-
diče a intervenci při hrozící kolizi.

Povolit,
Zakázat

Emergency Lane Keeping
Povolí Emergency Lane Keeping umožňující intervenci při
hrozící kolizi.

Povolit,
Zakázat

Emergency Lane Keeping
Road Keep Assist
Povolí automatickou asistenci při řízení, která pomáhá zabrá-
nit sjetí vozu z vozovky.

Povolit,
Zakázat

Emergency Lane Keeping
Blind Spot Assist
Udržuje vůz v pruhu, je-li při změne pruhu detekováno jiné
vozidlo.

Povolit,
Zakázat

Emergency Lane Keeping
Head-on Collision Avoidance Assist
Povolí Head-on Collision Avoidance umožňující upozornění
a intervenci při hrozící čelní kolizi.

Povolit,
Zakázat

Emergency Lane Keeping
Lane-keep Assist System
Povolí asistenci při řízení usnadňující udržení vozu v jízdním
pruhu.

Povolit,
Zakázat

Emergency Signal System
Blikne zadními indikátory směrového světla při nouzovém
brzdění.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení systému Collision Avoidance.

―

*1 Včetně inteligentního brzdového asistenta [zadního pro příčný provoz].

Funkce

Nastavení

2-128

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Kamera

Provede konfiguraci zorných úhlů a nastavení obrazu z kamery.

Funkce Možné změny nastavení

Prioritní zobrazení kamery při spuštění
Povolí zobrazení obrazu z kamery po nastartování vozu.

Povolit,
Zakázat

Prioritní zobrazení [STV]
Vybere výchozí zobrazení po nastartování vozu.

See-Through,
Přední širokoúhlá,

Poslední

Prioritní zobrazení [360VM]
Vybere výchozí zobrazení po nastartování vozu.

Boční,
Přední,

Přední širokoúhlá,
Poslední

Automatické zobrazení přední kamery
Povolí automatické zobrazení přední kamery po nastartování
vozu.

Povolit,
Zakázat

Dynamické navádění
Povolí zobrazení dynamického navádění na obrazu ze zadní
kamery.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení kamery.

―

 

Parking Sensor

Provede konfiguraci nastavení Parking Sensor.

Funkce Možné změny nastavení

Parking Sensor
Povolí systému Parking Sensor detekování objektů před a za
vozidlem.

Povolit,
Zakázat

Zobrazení navádění pro Parking Sensor
Povolí zobrazení dynamického navádění pro Parking Sensor
na obrazu ze zadní kamery.

Povolit,
Zakázat

Hlasitost upozornění pro zadní Parking Sensor
Nastaví požadovanou hlasitost upozornění pro zadní Parking
Sensor.

Nízká,
Střední,
Vysoká,
Vypnuté

Hlasitost upozornění pro přední Parking Sensor
Nastaví požadovanou hlasitost upozornění pro přední Pa-
rking Sensor.

Nízká,
Střední,
Vysoká,
Vypnuté

Funkce

Nastavení

2-129

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení pro Parking Sensor.

―

 

Upozornění na rychlost

Provede konfiguraci upozornění na rychlost.

Funkce Možné změny nastavení

Upozornění na rychlost
Povolí upozornění při překročení požadované rychlosti.

Povolit,
Zakázat

Limit pro upozornění na rychlost
Vybere požadovanou rychlost, při jejímž překročení systém
upozorní řidiče.

30 km/h ― 250 km/h

20mph ― 150mph

Typ upozornění na rychlost
Vybere typ upozornění, které se aktivuje při překročení na-
staveného rychlostního limitu.

Vizuální,
Zvukové,

Vizuální + zvukové

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení upozornění na rychlost.

―

 

Upozornění na nesprávně použitý pedál

Upozorní řidiče na současné sešlápnutí plynového a brzdového pedálu.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

Funkce

Nastavení

2-130

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení vozu
Provede konfiguraci doplňkových funkcí vozu.
 

Logika pádlového řazení

Nastaví způsob odchodu z režimu manuálního řazení po použití pádlového řazení
na volantu.

Možné změny nastavení

Dočasné ovládání řazení
Přepne na Řízení, jakmile pádlové řazení není používáno nebo je přidržen přepínač +/OFF.

Trvalé ovládání řazení
Vrátí se do režimu Drive, když je přidržen přepínač +/off.

 

Dveře

Provede konfiguraci nastavení dveří.

Funkce Možné změny nastavení

Hands-Free Liftgate
Povolí bezdotykové otevírání dveří zavazadlového prostoru

Povolit,
Zakázat

Automatické zámky dveří
Provede konfiguraci automatického uzamčení dveří.

Zamknout: během jízdy,
Zamknout: při jízdě, odemknout: vyp.

zapalování,
Zamknout: mimo park.,

Zamknout: mimo park., odemknout: na
parkovišti,

Zamknout: během jízdy, odemknout:
na parkovišti,

Vypnuté

Prodleva před opětovným aut. uzamčením
Nastaví čas, kdy se dveře znovu uzamknou, pokud nedošlo k
jejich otevření.

30 sekund,
60 sekund,
90 sekund

Autom. bezklíčové uzamčení při opuštění vozu
Povolí automatické uzamčení, když se řidič vzdálí od vozu.

Povolit,
Zakázat

Hlasitost potvrzení bezklíčových funkcí
Nastaví úroveň hlasitosti pípnutí při uzamykání/odemykání
dveří.

Nízká,
Střední,
Vysoká,
Vypnuté

Režim bezklíčového odemykání
Vybere dveře, které se odemknou tlačítkem pro bezklíčový
vstup.

Jednou: všechny dveře,
Jednou: dveře řidiče, dvakrát: vše

Funkce

Nastavení

2-131

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Bezklíčové ovládání kufru
Provede konfiguraci elektrického ovládání kufru pomocí dál-
kového ovladače.

Pouze při odemčení,
Vždy

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení dveří.

―

 

Vnější osvětlení

Provede konfiguraci nastavení vnějšího osvětlení vozu.

Funkce Možné změny nastavení

Automatická citlivost světlometů
Nastaví citlivost automatického předního osvětlení.

Nízká,
Střední-nízká,

Střední,
Střední-vysoká,

Vysoká

Automatické vypnutí světlometů
Nastaví prodlevu před vypnutím světlometů.

30 sekund,
60 sekund,
90 sekund,

120 sekund,
Vypnuté

Adaptive LED Headlights (ALH)
Provede konfiguraci použití předních Adaptive LED Hea-
dlights a obrysových světel.

ALH: zapnuté, obrysové světlo: Zapnu-
to,

ALH: zapnuté, obrysové světlo: Vypnu-
to,

Vypnuté

Adaptive LED Headlights (ALH)
Automaticky přepíná dálková a potkávací světla.

Povolit,
Zakázat

High Beam Control System (HBC)
Automaticky přepíná dálková a potkávací světla.

Povolit,
Zakázat

Adaptive Front-Lighting System (AFS)
Upraví intenzitu světla podle jízdních podmínek.

Povolit,
Zakázat

Světla pro denní svícení
Povolí světla pro denní svícení.

Povolit,
Zakázat

Ruční vyrovnávání světlometů
Nastaví úhel paprsku světlometů.

Úhel světlometů
(11 úrovní)

Coming Home Light
Nastaví prodlevu před vypnutím světlometů.

30 sekund,
60 sekund,
90 sekund,

120 sekund,
Vypnuté

Funkce

Nastavení

2-132

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Funkce Možné změny nastavení

Leaving Home Light
Zapne světlomety po stisknutí odemykacího tlačítka na klíči.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení vnějšího osvětlení.

―

 

Vnitřní osvětlení

Provede konfiguraci nastavení vnitřního osvětlení vozu.

Funkce Možné změny nastavení

Osvětlení okolí
Nastaví intenzitu osvětlení okolí.

Nízká,
Střední,
Vysoká,
Vypnuté

Doba osvětlení při vstupu
Nastaví dobu osvětlení při vstupu do vozu.

7.5 sekund,
15 sekund,
30 sekund,
60 sekund

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení vnitřního osvětlení.

―

 

Stěrače s dešťovým senzorem

Povolí automatické spuštění předních stěračů s dešťovým senzorem.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

 

Automaticky sklopná vnější zpětná zrcátka

Povolí automatické sklopení vnějších zpětných zrcátek.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

Funkce

Nastavení

2-133

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Směrová světla

Provede konfiguraci nastavení směrových světel.

Funkce Možné změny nastavení

Trojité bliknutí směrového světla
Povolí trojité bliknutí směrového světla.

Povolit,
Zakázat

Hlasitost indikátoru směrového světla
Upraví hlasitost indikátoru směrového světla.

Nízká,
Střední,
Vysoká

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení směrových světel.

―

 

Vyhřívání zadního skla

Nastaví dobu vyhřívání zadního skla.

Možné změny nastavení

Automatické vypnutí, Nepřetržité

 

Provázat teploty sedadla & klimatizace / Pohodlí spolucestujících

Povolit, aby systém klimatizace aktivoval funkce pohodlí spolucestujících v režimu
AUTO.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

Funkce je možné nastavit individuálně v závislosti na vozidle.

Funkce Možné změny nastavení

Teplota sedadla řidiče Povolit, Zakázat

Teplota sedadla spolujezdce Povolit, Zakázat

Vyhřívaný volant Povolit, Zakázat

Funkce

Nastavení

2-134

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Airbagy

Provede konfiguraci nastavení předního a zadního airbagu spolujezdce.

Funkce Možné změny nastavení

Přední airbag spolujezdce
Povolí nebo zakáže přední airbag spolujezdce.

Povolit,
Zakázat

Zadní airbagy spolujezdců
Povolí nebo zakáže zadní airbagy spolujezdců.

Povolit,
Zakázat

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení airbagů.

―

 

Jízdní pozice

Provede konfiguraci preferencí pozice sedadla řidiče.

Funkce Možné změny nastavení

Asistent nastavení volantu pro snadné nastupování
Povolí pohyb volantu při nastupování/vystupování pro roz-
poznané profily řidičů.

Povolit,
Zakázat

Asist. nastavení sedadla řidiče
Provede konfiguraci pohybu sedadla řidiče pro rozpoznané
profily.

Standardní, Částečné, Vypnuté

Obnovit tovární nastavení
Obnoví tovární nastavení jízdní pozice.

―

 

Zpoždění zámku nádrže

Nastaví prodlevu uzamčení zámku nádrže po uzamčení vozu.

Možné změny nastavení

0 sekund, 30 sekund, 60 sekund, 90 sekund, 120 sekund

Funkce

Nastavení

2-135

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení připojení
Nastavení připojení lze nakonfigurovat pro spojení přes Bluetooth® a funkce
chytrého telefonu.

Nastavení Bluetooth® / Bluetooth® / Aplikace pro chytrý telefon

Provede konfiguraci připojení přes Bluetooth a souvisejícího nastavení.

Funkce Vysvětlení

Bluetooth® Zobrazí se, když se používá Bluetooth®. Když je položka zaškrtnuta, je zapnut.
Když položka není zaškrtnuta, je vypnut.

Spárovat nové zařízení Naváže spojení s mobilním zařízením prostřednictvím rozhraní Bluetooth.

[Název registrovaného
zařízení Bluetooth®]

Vybere typ připojení pro zvolené zařízení.

Pořadí připojení zaříze-
ní

Nastaví prioritní pořadí pro připojení zařízení.

Odstranit spárované
zařízení

Ukončí spojení s mobilním zařízením prostřednictvím rozhraní Bluetooth.

Rozšířené nastavení
Můžete zapnout/vypnout automatické připojení přes Bluetooth® nastavit po-
řadí připojení a resetovat nastavení Bluetooth®.

POZNÁMKA

 Připojení přes Bluetooth® nelze použít, když je připojeno Apple CarPlay. Chcete-li
připojit Bluetooth®, musíte odpojit Apple CarPlay.

 Chcete-li zaregistrovat (spárovat) zařízení nebo změnit připojení, zatímco je
připojen systém Android Auto™, odpojte Android Auto™.

Registrace Bluetooth®

Registrace zařízení (párování)

Abyste mohli používat Bluetooth® audio a hands-free, musíte zaregistrovat zařízení
Bluetooth® pomocí následujícího postupu. Můžete zaregistrovat až 5 zařízení, která
podporují komunikační funkci Bluetooth®, jako jsou přenosná audiozařízení nebo
mobilní telefony.

Funkce

Nastavení

2-136

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Bluetooth® nemusí fungovat 1 až 2 minuty po přepnutí spínače zapalování nebo
spínače POWER do polohy ACC nebo ON. To však není příznakem závady. Pokud se
zařízení Bluetooth® nepřipojí automaticky poté, co uplynou 1 až 2 minuty, ujistěte
se, že nastavení Bluetooth® na zařízení je povoleno, a pokuste se opět připojit
zařízení Bluetooth® ze strany Mazda Connect.

 

Postup spárování

1. Vyberte „Spárovat nové zařízení“.

2. Zkontrolujte obsah zobrazený na obrazovce Vyhledání Bluetooth a vyberte
„Pokračovat“.

3. Vyberte název zařízení, ke kterému se chcete připojit, ze zobrazeného seznamu
zařízení Bluetooth®.

4. (Zařízení s verzí Bluetooth® 2.0 nebo nižší)
[Operace na zařízení Bluetooth®]

Funkce

Nastavení

2-137

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Zkontrolujte 4ciferné heslo zobrazující se na středovém displeji a stiskněte
tlačítko pro potvrzení nebo zadejte heslo.
 
(Zařízení s verzí Bluetooth® 2.1 nebo vyšší)
[Operace na zařízení Bluetooth®]
Zkontrolujte, že 6ciferné heslo zobrazující se na středovém displeji se také
zobrazuje na Bluetooth® zařízení.

5. Když je spárování úspěšné, obrazovka Zařízení je připojeno. se zobrazí na
středovém displeji.

Název zařízení Bluetooth®, které chcete připojit v kroku 3, se nezobrazuje v
seznamu.

1. Vyberte „Spárovat z mobilního zařízení“ na začátku seznamu.
2. [Operace na zařízení Bluetooth®]

Vyberte „Mazda“ ze seznamu výsledků hledání na zařízení Bluetooth® a potvrďte
heslo nebo zadejte heslo.

3. Když je spárování úspěšné, zobrazí se obrazovka Zařízení je připojeno..

POZNÁMKA

 Pokud je zařízení Bluetooth® kompatibilní s funkcemi přenesení telefonního
seznamu a krátkých zpráv, stáhne se telefonní seznam, historie volání a krátké
zprávy (SMS).

 Může být zapotřebí povolit stahování na zařízení Bluetooth®, aby přenesení
telefonního seznamu a krátkých textových zpráv fungovalo.

 Pokud jde o připojení Vašeho zařízení Bluetooth® přes Bluetooth®, vždy
nahlédněte do návodu k obsluze zařízení Bluetooth®.

 

Párování a automatické opětovné připojení

Jakmile bude párování dokončeno, předchozí spojení Bluetooth® bude automaticky
obnoveno, až bude systém aktivován příště. Když je Bluetooth® hands-free zapnuto
nebo zapalování nebo spínač POWER je přepnut z OFF na ACC, zobrazuje se stav
připojení zařízení na obrazovce.

POZNÁMKA

 Pokud provádíte párování opětovně na stejném zařízení Bluetooth®, musíte
odstranit položku „Mazda“ ze zařízení Bluetooth®.

 Pokud jste informace o párování odstranili pouze na zařízení Bluetooth® nebo na
vozidle, je nutné odstranit registraci také na druhém zařízení, aby bylo možné
opětovné spárování.

 Automatické připojení přes Bluetooth®, když je Mazda Connect aktivován, si může
vyžadovat, aby bylo zařízení Bluetooth® v připojitelném stavu.

 Než začnete s párováním, ujistěte se, že je Bluetooth® zapnutý, jak na zařízení, tak
na vozidle.

Funkce

Nastavení

2-138

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Výběr zařízení Bluetooth®

Když je zaregistrováno několik spárovaných zařízení Bluetooth®, můžete si vybrat
zařízení Bluetooth®, které se má připojit. Chcete-li připojit jiné zařízení Bluetooth®,
které již bylo spárováno, změňte připojení zařízení Bluetooth® pomocí následujícího
postupu.

Připojení jiného zařízení Bluetooth®

1. Vyberte název zařízení, které chcete připojit, ze seznamu zařízení Bluetooth®,
který se zobrazuje na obrazovce Nastavení Bluetooth®.

2. Vyberte způsob spojení.

 Apple CarPlay: Zobrazí se, když se používá Apple CarPlay. Když je položka
zaškrtnuta, je zapnut. Když položka není zaškrtnuta, je vypnut.

 Android Auto: Zobrazí se, když se používá Android Auto™. Když je položka
zaškrtnuta, je zapnut. Když položka není zaškrtnuta, je vypnut.

 Telefon a audio: Připojí jako hands-free i audiozařízení Bluetooth®.
 Telefon: Připojí jako hands-free zařízení.
 Audio: Připojí jako Bluetooth® audio zařízení.
 Nastavení Apple CarPlay: Změní nastavení připojení k Apple CarPlay.
 Nastavení Android Auto: Změní nastavení připojení k Android Auto™.
 Dotyková obrazovka při jízdě pro všechna zařízení: Změní nastavení použití

dotykového panelu za jízdy.*1
 Dotyková obrazovka při jízdě pro všechna zařízení: Změní nastavení použití

dotykového panelu za jízdy.*1
*1 Při používání dotykového panelu za jízdy je Vaší povinností jako řidiče pečlivě sledovat okolí vozidla.

Funkce

Nastavení

2-139

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
 Následující funkce se mohou používat pro hands-free nebo audio.

 Hands-Free: Telefon, SMS (Viz Hands-free Bluetooth® na straně 2-93.)
 Audio: Bluetooth® Audio (Viz Bluetooth® na straně 2-59.), Pandora® (Viz
Pandora® na straně 2-53.)

 Některá zařízení Bluetooth® nedokáží oddělit párování pro hands-free Bluetooth®

a audiozařízení Bluetooth® proto se mohou připojit jako “Telefon a audio”, i když
je vybrán pouze “Telefon” nebo “Audio” zařízení.

 

Zrušení připojení zařízení Bluetooth®

1. Vyberte název právě připojeného zařízení ze seznamu zařízení Bluetooth®, který
se zobrazuje na obrazovce Nastavení Bluetooth®.

2. Vyberte „Odpojit“.

POZNÁMKA
Spojení také může být přerušeno, když přepnete nastavení připojení přes Bluetooth®

na VYP.

Funkce

Nastavení

2-140

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Vymazání zařízení Bluetooth®

1. Vyberte „Odstranit spárované zařízení“.

2. Vyberte název zařízení, kterému chcete zrušit registraci.

3. Vyberte „Odstranit“ na obrazovce Odstranit zařízení.

POZNÁMKA

 Když je danému zařízení Bluetooth® zrušena registrace, je vymazán také jeho
telefonní seznam, historie hovorů a SMS zprávy.

 Pokud jste zrušili registraci zařízení Bluetooth®, odstraňte také položku „Mazda“ ze
zařízení Bluetooth®.

 

Změna Párovací kód

Párovací kód používaný při párování je možné změnit pomocí následujícího
postupu.

Funkce

Nastavení

2-141

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



1. Vyberte „Rozšířené nastavení“.

2. Vyberte „Nastavení Bluetooth ve voze“.

3. Vyberte „Párovací kód“.

4. Zadejte nový Párovací kód.

Funkce

Nastavení

2-142

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5. Vyberte .

POZNÁMKA
Připojení již spárovaných zařízení Bluetooth® není dotčeno, i když je Párovací kód
změněn.

 

Nastavení připojení chytrého telefonu

Provede konfiguraci nastavení podle zařízení, včetně Android Auto a Apple CarPlay.

Funkce Vysvětlení

Nastavení
Apple CarPlay

Provede konfiguraci nastavení Apple CarPlay pro připojená zařízení.

Nastavení
Android Auto

Provede konfiguraci nastavení Android Auto pro připojená zařízení.

Změna nastavení připojení Apple CarPlay/Android Auto™

Nastavení pro jednotlivé chytré telefony iPhone/Android™ lze změnit. Aby bylo
nastavení aktivní, je nutné zařízení opět připojit.
(Příklad: změna nastavení připojení Apple CarPlay)
1. Vyberte „Nastavení Apple CarPlay“.

Funkce

Nastavení

2-143

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte název zařízení, pro které chcete změnit nastavení, ze seznamu právě
zaregistrovaných zařízení iPhone..

3. Vyberte „Stav připojení zařízení“.

4. Vyberte způsob spojení.

Odstranění registrace Apple CarPlay/Android Auto™

(Příklad: Odstranění registrace zařízení iPhone.)
1. Vyberte „Nastavení Apple CarPlay“.

Funkce

Nastavení

2-144

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



2. Vyberte název zařízení, kterému chcete zrušit registraci, ze seznamu právě
zaregistrovaných zařízení iPhone.

3. Vyberte „Odstranit zařízení“.

4. Vyberte „Odstranit“ na obrazovce Odstranění zařízení Apple CarPlay.

Nastavení bezdrátového nabíjení

Provede konfiguraci nastavení bezdrátového nabíjení.

Funkce Možné změny nastavení

Bezdrátové nabíjení
Povolí bezdrátové nabíjení pro mobilní zařízení.

Povolit,
Zakázat

Upřednostnit příjem AM
Upřednostní příjem AM snížením rychlosti nabíjení.

Povolit,
Zakázat

Funkce

Nastavení

2-145

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Driver Personalization System
Driver Personalization System

Registruje řidiče nebo upraví informace o řidiči.

Možné změny nastavení

Řidič 1, Řidič 2, Řidič 3, Řidič 4, Řidič 5, Řidič 6, Host
Vyberte požadovaný profil řidiče.
Uložit jízdní pozici
Uloží stávající jízdní pozici.
Upravit profil řidiče
Upraví jméno anebo obrázek asociované s profilem řidiče.
Přidat nového řidiče
Vytvoří nový profil řidiče.
Odstranit řidiče
Odstraní vybraný profil či profily řidiče.

Funkce

Nastavení

2-146

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Systémová nastavení
Provede konfiguraci jazyka, času a dalších obecných nastavení.

Hodiny

Nastaví čas a způsob jeho zobrazení.

Funkce Možné změny nastavení

Manuální nastavení času*1

Manuálně nastaví hodiny na požadovaný čas.

Výběrem „＋“ zvýšíte údaj hodin/minut
a výběrem „－“ snížíte údaj hodin/
minut.
Můžete zvolit „am/pm“ pouze tehdy,
pokud je položka „24hodinový formát“
zakázána.

Synchronizace času podle GPS
Automaticky synchronizuje hodiny podle údajů o poloze
určené pomocí GPS.

Povolit,
Zakázat

24hodinový formát
Zobrazí čas ve 24hodinovém formátu.

Povolit,
Zakázat

Letní čas*1

Povolí nebo zakáže letní čas.
Povolit,
Zakázat

Časové pásmo*1

Vybere požadované časové pásmo.
Časové pásmo

*1 Můžete provést změny nastavení pouze tehdy, když je položka „Synchronizace času podle GPS“ nebo
„Navigace“ deaktivována.

Nastavení pro řidiče

Provede personalizované nastavení vozu podle preferencí konkrétního řidiče.

Funkce Možné změny nastavení

Identifikace řidiče
Automaticky identifikuje řidiče podle klíče.

Povolit,
Zakázat

Výběr řidiče
Manuálně vybere požadovaného řidiče.

Řidič

Upravit jméno(a) řidiče
Upraví jméno vybraného řidiče.

Jméno řidiče

Funkce

Nastavení

2-147

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Nastavení rozpoznávání hlasu

Provede konfiguraci nastavení rozpoznávání hlasu a hlasového navádění.

Funkce Možné změny nastavení

Hlasitost navádění
Nastaví hlasitost odpovědí hlasového navádění.

Hlasitost
(63 úrovní)

Délka navádění
Vybere délku odpovědí hlasového navádění.

Normální,
Stručné

Přerušením
Umožní uživateli přerušit hlasové navádění hlasovým příka-
zem.

Povolit,
Zakázat

Uživatelský návod pro funkci rozpoznávání hlasu
Nabídne příklady frází, které lze použít k ovládání celé řady
funkcí podporujících rozpoznávání hlasu.

―

Jazyk

Vybere požadovaný systémový jazyk.

Možné změny nastavení

Jazyk

Teplota

Vybere požadovanou jednotku teploty.

Možné změny nastavení

°C, °F

Vzdálenost/rychlost

Vybere požadovanou jednotku vzdálenosti a rychlosti.

Možné změny nastavení

mi・mph, km・km/h

Úspora paliva

Vybere požadovanou jednotku pro úsporu paliva.

Možné změny nastavení

L/100 km, km/L, km/gallon

Funkce

Nastavení

2-148

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Úspora energie

Vybere požadovaný výraz pro úsporu energie.

Možné změny nastavení

kWh/100 km, km/kWh

Úspora paliva/energie

Vybere jednotky pro úsporu paliva/energie.

Možné změny nastavení

L/100 km, kWh/100 km, km/L, km/kWh, km/gallon, km/kWh

Tlak

Vybere požadovanou jednotku tlaku vzduchu.

Možné změny nastavení

psi, kPa, bar, kgf/cm2

Aktualizace Gracenote Database

Aktualizuje metadata Gracenote Database.

Funkce Obsah

Aktualizovat Spustí proces aktualizace Gracenote Database.

Aktualizovat historii Zobrazí historii aktualizací Gracenote Database.

Použít obaly alb z Gracenote Database

Použije Gracenote Database pro zobrazení obalu alba.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

Připojené služby

Povolí nebo zakáže připojené služby vozu.

Možné změny nastavení

Povolit, Zakázat

Aktualizace softwaru

Instaluje dostupné aktualizace softwaru.

Funkce Obsah

Vyhledat aktualizace softwaru Vyhledá dostupné aktualizace softwaru.

Automaticky vyhledat aktualiza-
ce

Povolí systému automaticky vyhledávat aktualizace softwaru.

Funkce

Nastavení

2-149

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Systémové informace

Zobrazí informace o systémovém softwaru.

Funkce Obsah

Právní informace Zobrazí informace o licenci systémového softwaru.

Informace o verzi Zobrazí informace o verzi systémového softwaru.

 

Obnovit všechna tovární nastavení

Odstraní veškeré osobní informace a u všech nastavení obnoví tovární nastavení.

Funkce

Nastavení

2-150

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



3 Užitečné aplikace

Použití Apple CarPlay

Apple CarPlay.......................... 3-2
Apple CarPlay........................3-2

Android Auto™......................... 3-7
Android Auto™...................... 3-7

Connected Service (je-li k
dispozici)............................... 3-12

Přehled služeb Connected
Service................................ 3-12

3-1

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Apple CarPlay
Apple CarPlay umožňuje uskutečňovat hovory, odesílat nebo přijímat zprávy a
poslouchat hudbu z Vašeho zařízení iPhone přes Mazda Connect nebo vyhledávat
cíle pomocí map. Navíc je dostupné rozpoznávání hlasu s pomocí asistentky Siri.

VAROVÁNÍ

Nedovolte, aby se kabel připojený k USB portu zamotal do řadicí páky / páky
voliče.
Pokud by se kabel zamotal, mohlo by Vás to rozptylovat od řízení a výsledkem by
mohla být nehoda.

UPOZORNĚNÍ
Nepokládejte žádné předměty ani nepoužívejte sílu na USB port nebo na víko

konzoly, když je kabel zapojený.
V závislosti na konkrétním připojeném mobilním zařízení může docházet k rušení,

když je toto zařízení připojeno do elektrické zásuvky na vozidle (dochází-li k
rušení, elektrickou zásuvku nepoužívejte).
Nenechávejte zařízení iPhone v kabině. Působením přímého slunečního světla

může teplota v kabině dosáhnout vysokých hodnot, které by mohly zařízení
poškodit.

POZNÁMKA
 Před použitím si pečlivě prostudujte návod k použití zařízení iPhone.
 Nepoužívejte Mazda Connect po dlouhou dobu, když motor nebo systém EV
neběží. Mohl by se vybít olověný akumulátor.

 Zástrčku originálního kabelu Apple zastrčte do USB portu pevně.

Užitečné aplikace

Apple CarPlay

3-2

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Připojení zařízení iPhone

(připojení přes USB)
Zapojte originální kabel Apple na USB port a připojte zařízení iPhone. Konektor
zasunujte a vytahujte kolmo na USB port.

1. Port ve středové konzole
2. Port v přední konzole
Umístění USB portu se liší v závislosti na modelu vozidla.

POZNÁMKA

 Když je zařízení iPhone připojené přes Bluetooth® připojeno na USB port vozidla,
systém přepne na Apple CarPlay. Aplikace, které jste používali při připojení přes
Bluetooth®, můžete používat i nadále. Avšak funkce, které se mohou používat při
připojení přes Bluetooth®, a funkce, které může používat Apple CarPlay, se liší v
závislosti na aplikaci.

 (USA/Kanada)
Funkci Automatic 911 dialing můžete aktivovat, i když je připojen Apple CarPlay.
Při použití Apple CarPlay opět po aktivaci Automatic 911 dialing musíte odpojit
propojovací kabel od USB portu a pak ho připojit znovu.

 Až 5 zařízení iPhone je možné zaregistrovat jako zařízení připojená k Apple
CarPlay.

 Když nastavíte Stav připojení zařízení připojeného zařízení iPhone na „Nikdy
nepovoleno“, Apple CarPlay se neaktivuje, i když připojíte své zařízení iPhone na
USB port vozidla. Chcete-li použít Apple CarPlay, změňte nastavení.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

(bezdrátové připojení)
Bezdrátový přístup k Apple CarPlay je k dispozici, když připojíte svoje zařízení
iPhone k Mazda Connect pomocí Bluetooth® a Wi-Fi™.

POZNÁMKA
 Neexistují žádné rozdíly ve funkcích Apple CarPlay při použití bezdrátového

připojení a připojení přes USB.
 Když je zařízení iPhone připojeno na USB port při použití bezdrátového připojení,

nabíjí se jeho baterie.

Užitečné aplikace

Apple CarPlay

3-3

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Připojení Apple CarPlay poprvé
Když budete připojovat Apple CarPlay™ poprvé, zobrazí se obrazovka pro potvrzení
aktivace Apple CarPlay™.

Povolit Apple CarPlay

Nenechejte se rozptylovat a používejte 

Apple CarPlay zodpovědně. iPhone může 

využívat některá data z vozidla. Podrobnosti 

viz Návod k obsluze.

Povolit vždy

Nikdy nepovolit

Povolit jednou

Zrušit

Povolit vždy: Povolí Apple CarPlay vždy bez potvrzení.
Nepovolovat nikdy: Zakáže aktuálně připojené zařízení v budoucnu.
Povolit jednou: Povolí zařízení pouze pro tentokrát.
Zrušit: Zakáže zařízení pro tentokrát.

POZNÁMKA
Pokud vyberete „Povolit jednou“, obrazovka pro potvrzení se zobrazí znovu, až bude
příště motor nebo systém EV nastartován.
Avšak, pokud je interval mezi zastavením a nastartováním motoru nebo systému EV
krátký, obrazovka pro potvrzení se nemusí zobrazit.

Zobrazení obrazovky Apple CarPlay

Komunikace

Informace

Zábava

Navigace

Nastavení

 se zobrazuje na domovské obrazovce Mazda Connect, když je Apple
CarPlay připojen nebo podržte stisknuté tlačítko Domů.

Nakloňte  doprava, když se zobrazuje , aby se zobrazila obrazovka
Apple CarPlay nebo podržte stisknuté tlačítko Domů.

Užitečné aplikace

Apple CarPlay

3-4

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
Obrazovku Apple CarPlay můžete také zobrazit, když vyberete „Apple CarPlay“ na
obrazovce Seznam zdrojů (pouze některé modely vozidel).

Seznam zdrojů

USB1 - Audio/Video

USB2 - Audio/Video

Disk

Domovská obrazovka Apple CarPlay

Můžete zobrazit domovskou obrazovku Apple CarPlay stiskem  na sdruženém
ovladači, když je zobrazena jakákoliv obrazovka Apple CarPlay nebo podržte
stisknutí tlačítko Domů.

Hudba Mapy Zprávy Právě hrajeTelefon

Pátek

Podcasty Audioknihy KalendářMazda Nastavení

Otočením  vyberte ikonu, kterou chcete použít.

Stisknutím  aktivujete aplikaci podle vybrané ikony.

POZNÁMKA
 Ikona zobrazená na domovské obrazovce Apple CarPlay a místo zobrazení ikon se

může lišit v závislosti na připojeném zařízení iPhone a verzi iOS nebo trhu.

Č. Ikona Vysvětlení

1
Dostupné aplikace v
rámci CarPlay

Aktivuje aplikaci Apple CarPlay.
Informace o použití jednotlivých aplikací najdete v nápovědách jedno-
tlivých aplikací.

2 Vrátí na obrazovku Mazda Connect.

3 Zobrazí se mapa Apple CarPlay a obrazovka Právě hraje.

Užitečné aplikace

Apple CarPlay

3-5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Pohodlné způsoby používání Apple CarPlay

Položka Způsob ovládání

Aktivovat funkci rozpoznávání
hlasu (Siri) *1

Můžete ovládat Apple CarPlay pomocí hlasu, když aktivujete Siri jed-
nou z následujících metod.

 Stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového ovládání audia.

Zobrazení obrazovky Právě
hraje

Když hudba hraje pomocí Apple CarPlay, stisknutím tlačítka  ve
sdruženém ovladači se vrátíte na obrazovku přehrávání Apple CarPlay.

Zobrazení obrazovky MAPA Při navádění po trase pomocí Apple CarPlay se stisknutím tlačítka 
ve sdruženém ovladači se vrátíte na obrazovku mapy Apple CarPlay.

*1 Funkci rozeznávání hlasu Mazda Connect nelze používat, když je připojen Apple
CarPlay.

Ukončení Apple CarPlay

Režim Apple CarPlay ukončíte tak, že odpojíte konektor z USB portu nebo odpojíte
zařízení iPhone od propojovacího kabelu.
Zobrazí se obrazovka, která byla aktivována před Apple CarPlay. Navíc je znovu
připojeno zařízení Bluetooth®, které bylo připojeno před aktivací Apple CarPlay.

Užitečné aplikace

Apple CarPlay

3-6

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Android Auto™
Android Auto™ je aplikace, která umožňuje ovládat chytrý telefon s operačním
systémem Android™ prostřednictvím Mazda Connect. Dostupný obsah, jako je
telefon, zprávy, hudba a mapy, které jsou kompatibilní se systémem Android Auto™,
lze použít se systémem Mazda Connect.

VAROVÁNÍ

Nedovolte, aby se kabel připojený k USB portu zamotal do řadicí páky / páky
voliče.
Pokud by se kabel zamotal, mohlo by Vás to rozptylovat od řízení a výsledkem by
mohla být nehoda.

UPOZORNĚNÍ
Nepokládejte žádné předměty ani nepoužívejte sílu na USB port nebo na víko

konzoly, když je kabel zapojený.
V závislosti na konkrétním připojeném mobilním zařízení může docházet k rušení,

když je toto zařízení připojeno do elektrické zásuvky na vozidle (dochází-li k
rušení, elektrickou zásuvku nepoužívejte).
Nenechávejte svůj chytrý telefon s OS Android™ v kabině. Působením přímého

slunečního světla může teplota v kabině dosáhnout vysokých hodnot, které by
mohly zařízení poškodit.

POZNÁMKA
 Než můžete začít používat Android Auto™ s Vaším vozidlem, musíte si stáhnout

aplikaci Android Auto™ z Google Play™ na Váš chytrý telefon s OS Android™.
 Před použitím si pečlivě prostudujte návod k použití chytrého telefonu s OS

Android™.
 Nepoužívejte Mazda Connect po dlouhou dobu, když motor nebo systém EV

neběží. Mohl by se vybít olověný akumulátor.
 Zástrčku originálního kabelu chytrého telefonu s OS Android™ zastrčte do USB

portu pevně.

Užitečné aplikace

Android Auto™

3-7

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Připojení chytrého telefonu s OS Android™

(připojení přes USB)
Svůj chytrý telefon s OS Android™ připojte tak, že zapojíte konektor originálního
kabelu telefonu s operačním systémem Android™ na USB port. Konektor zasunujte a
vytahujte kolmo na USB port.

1. Port ve středové konzole
2. Port v přední konzole
Umístění USB portu se liší v závislosti na modelu vozidla.

POZNÁMKA

 Abyste mohli používat Android Auto™, musíte povolit Bluetooth®.
 Parkovací brzda musí být aktivována, když je zařízení Android Auto™ připojováno
poprvé.

 Chytré telefony s OS Android™ mohou být připojeny k Android Auto™.
Je možné zaregistrovat až 5 chytrých telefonů s OS Android™.

 Když nastavíte Stav připojení zařízení připojeného chytrého telefonu s OS
Android™ na „Nikdy nepovoleno“, Android Auto™ se neaktivuje, i když připojíte
svůj chytrý telefon s OS Android™ na USB port vozidla. Chcete-li použít Android
Auto™, změňte nastavení.
Viz Nastavení připojení na straně 2-136.

(bezdrátové připojení)
Bezdrátový přístup k Android Auto™ je k dispozici, když připojíte svůj chytrý telefon s
OS Android™ k Mazda Connect pomocí Bluetooth® a Wi-Fi™.

POZNÁMKA
 Neexistují žádné rozdíly ve funkcích Android Auto™ při použití bezdrátového
připojení a připojení přes USB.

 Když je chytrý telefon s OS Android™ připojen na USB port při použití
bezdrátového připojení, nabíjí se jeho baterie.

Připojení Android Auto™ poprvé
Když budete připojovat Android Auto™ poprvé, zobrazí se obrazovka pro potvrzení
aktivace Android Auto™.

Užitečné aplikace

Android Auto™

3-8

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Typ A

Povolit vždy: Povolí Android Auto™ vždy bez potvrzení.
Nepovolovat nikdy: Zakáže aktuálně připojené zařízení v budoucnu.
Povolit jednou: Povolí zařízení pouze pro tentokrát.
Zrušit: Zakáže zařízení pro tentokrát.

POZNÁMKA
Pokud vyberete „Povolit jednou“, obrazovka pro potvrzení se zobrazí znovu, až bude
příště motor nebo systém EV nastartován.
Avšak, pokud je interval mezi zastavením a nastartováním motoru nebo systému EV
krátký, obrazovka pro potvrzení se nemusí zobrazit.

Typ B

Spustit Android Auto
Start

Zrušit
Nenechejte se rozptylovat a používejte 

Android Auto odpovědně. Android Auto 

může shromažďovat a používat některé 

údaje o vozidle. Podrobnosti viz Návod k 

obsluze.

Start: Otevřít aplikaci
Storno: Neotevřít aplikaci

Zobrazení obrazovky Android Auto™

Informace

Komunikace

Zábava

Navigace

Nastavení

Užitečné aplikace

Android Auto™

3-9

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



 se zobrazuje na domovské stránce Mazda Connect, když je Android
Auto™ připojeno.

Nakloňte  doprava, když se zobrazuje , aby se zobrazila obrazovka
Android Auto™ nebo podržte stisknuté tlačítko Domů pro zobrazení Android Auto™.

POZNÁMKA
Obrazovku Android Auto™ můžete také zobrazit, když vyberete „Android Auto“ na
obrazovce Seznam zdrojů (pouze některé modely vozidel).

Seznam zdrojů

USB2 - Audio/Video

USB1 - Audio/Video

Disk

Domovská obrazovka Android Auto™

Můžete zobrazit domovskou obrazovku Android Auto™ stisknutím tlačítka  ve
sdruženém ovladači, když je zobrazena obrazovka Android Auto™.
Chcete-li přejít z obrazovky Mazda Connect na obrazovku Android Auto™, podržte

stisknuté tlačítko  ve sdruženém ovladači.

Hudba

Nastavení

Podcasty TelefonMapy

Přehrát hudbuUkončit

Pondělí, 6. dubna

59°F

Otočením  nebo jeho nakloněním můžete vybrat položku nebo ikonu.

Stisknutím  aktivujete aplikaci vybrané položky nebo ikony.

Užitečné aplikace

Android Auto™

3-10

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKA
 Média zobrazená na domovské obrazovce Android Auto™ se mohou lišit v

závislosti na podmínkách používání a na verzi připojeného chytrého telefonu s
operačním systémem Android™.

Č. Ikona Vysvětlení

1 －
Zobrazí informace pro jednotlivé aplikace. Zobrazený obsah se liší v
závislosti na aktivované aplikaci a jejím stavu.

2 Zobrazí domovskou obrazovku Android Auto™.

3 Vrátí na obrazovku Mazda Connect.

4 Zobrazuje upozornění z chytrého telefonu s OS Android™.

5 Aktivuje rozeznávání hlasu Android Auto™.

Pohodlné způsoby používání Android Auto™

Položka Způsob ovládání

Ovládání pomocí hlasu*1

K zahájení rozpoznávání hlasu a k ovládání aplikace Android Auto™
hlasem můžete použít kteroukoliv z následujících metod.

 Nakloňte  doprava a vyberte .

 Stiskněte tlačítko  v rámci spínačů dálkového ovládání audia.

Zobrazení obrazovky Právě
hraje

Když hudba hraje pomocí Android Auto™, stisknutím tlačítka  ve
sdruženém ovladači se vrátíte na obrazovku přehrávání Android Auto™.

Zobrazení obrazovky MAPA Při navádění po trase pomocí Android Auto™ se stisknutím tlačítka 
ve sdruženém ovladači vrátíte na obrazovku mapy Android Auto™.

Návrat na obrazovku Mazda
Connect Podržte stisknuté tlačítko  na sdruženém ovladači.

*1 Funkci rozeznávání hlasu Mazda Connect nelze používat, když je připojen Android Auto™.

Ukončení Android Auto™

Android Auto™ ukončíte tak, že odpojíte konektor z USB portu nebo odpojíte chytrý
telefon s OS Android™ od propojovacího kabelu.

Užitečné aplikace

Android Auto™

3-11

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Přehled služeb Connected Service
Přehled služeb Connected Service (USA)
Existuje několik typů služeb Connected Service, které jsou k dispozici
prostřednictvím Mazda Connect. Některé služby mohou vyžadovat stažení aplikace
MyMazda do chytrého telefonu a přihlášení k těmto službám, zatímco jiné mohou
vyžadovat spárování chytrého telefonu s vozidlem přes Bluetooth®. Kromě toho
bude Vaše vozidlo, pravidelně a dokud se neodhlásíte, automaticky přenášet určité
údaje o poloze, chování při řízení a informace o technickém stavu vozidla do
společnosti Mazda za účelem kontroly kvality, analýzy dat, výzkumu a vývoje nových
výrobků. Pomocí níže uvedených QR kódů nebo adres URL najdete další
podrobnosti a možnosti odhlášení v Uživatelské příručce pro Connected Service a v
Zásadách ochrany osobních údajů.
 Uživatelská příručka pro Connected Service
https://www.mazdausa.com/static/manuals/mazda-connected-service/
index.html

Přehled služeb Connected Service (Kanada)
Pokud je vaše vozidlo vhodně vybaveno pro využití služby Connected Service,
můžete mít k dispozici několik typů služeb. Dostupnost, podmínky a možnosti této
služby se liší v závislosti na konkrétním vozidle a dalších faktorech. Některé služby
mohou vyžadovat stažení aplikace MyMazda do kompatibilního chytrého telefonu,
zakoupení předplatného nebo pobyt v podporované oblasti s bezdrátovým
pokrytím, zatímco jiné mohou vyžadovat spárování Vašeho chytrého telefonu s
vozidlem přes Bluetooth®. Je-li Vaše vozidlo vybaveno pro využití služby Connected
Service, mohou být prostřednictvím systému připojeného vozidla shromažďována a
přenášena určitá data, včetně, mimo jiné, geografické polohy, údajů o jízdním
chování a informací o stavu vozidla. Další podrobnosti najdete v podmínkách této
služby a v zásadách ochrany osobních údajů na webu Mazda Canada.
Uživatelská příručka pro Connected Service:
http://www.mazda.ca/en/digital-owners-manual/2021/connectedservice/

Užitečné aplikace

Connected Service (je-li k dispozici)

3-12

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



(USA a Kanada)
Zásady ochrany osobních údajů
Společnost Mazda vydala prohlášení o ochraně osobních údajů, které popisuje, jak
shromažďujeme, používáme, sdílíme, ukládáme a zabezpečujeme data z Vašeho
vozidla využívajícího službu Connected Service.
Abychom Vám mohli službu Connected Service poskytovat, musíme shromažďovat a
používat Vaše osobní údaje a údaje o poloze vozidla, jeho stavu a jízdě.
Další informace o našem prohlášení o ochraně osobních údajů najdete na adrese:
(USA)
https://www.mazdausa.com/site/privacy-connectedservices

(Kanada)
https://www.mazda.ca/en/cv-privacy/

Užitečné aplikace

Connected Service (je-li k dispozici)

3-13

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



POZNÁMKY

3-14

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



4 Potíže

Co dělat, když nelze nastavit funkce nebo nastanou jiné
problémy

Vyhledávání závad.................... 4-2
Vyhledávání závad................. 4-2

4-1

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Vyhledávání závad
Problémy související s použitím AM, FM a SiriusXM®*

Příznak Příčina Způsob řešení

Žádná reakce na stisknutí tlačítek

,  na volantu.

Tato tlačítka slouží k výběru roz-
hlasových stanic v pořadí položek
registrovaných v seznamu Oblí-
bené. Pokud nemáte v seznamu
Oblíbené nic zaregistrováno, tato
tlačítka nefungují.

Zaregistrujte si alespoň jednu
položku mezi své Oblíbené.
Viz Oblíbené na straně 1-18.

SiriusXM® se načítá pomalu.*

SiriusXM Travel Link® přijímá data
z geostacionárních družic a data
jsou přenášena v předem stano-
vených intervalech. Když systém
načítá data SiriusXM® na pozadí,
může dojít k situacím, kdy funkce
SiriusXM® čeká na data, a proto
není dočasně dostupná.

Dopřejte čas, aby SiriusXM Travel
Link® mohl dokončit načtení dat
SiriusXM®.

Problémy související USB audio a Bluetooth® audio

Příznak Příčina Způsob řešení

USB audio

Žádné přehrávání hudby.

Je připojeno zařízení USB ne-
kompatibilní s velkokapacitním
úložištěm.

Připojte zařízení USB kompatibil-
ní s velkokapacitním úložištěm.

Je použit USB rozbočovač.
Připojte bez použití USB rozbo-
čovače.

Je připojeno USB zařízení nafor-
mátované systémem souborů,
který je nekompatibilní s Mazda
Connect.

Připojte USB zařízení naformáto-
vané pomocí FAT16 a FAT32.

Hudební soubor nenalezen.
Hierarchie složek má více než 8
úrovní.

Toto zařízení nemůže zobrazovat
nebo přehrávat soubory v hierar-
chií složek s více než 8 úrovněmi.
Uložte soubory do hierarchie s
maximálně 8 úrovněmi.

Problémy související s použitím Apple CarPlay

Příznak Příčina Způsob řešení

Apple CarPlay nelze aktivovat, i
když je kabel s originálním
konektorem Apple připojen na
USB port a k němu je připojeno

Došlo k narušení komunikace
mezi audiosystémem vozidla a
zařízením iPhone.

Odpojte kabel z USB portu a pak
ho připojte znovu.

Potíže

Vyhledávání závad

4-2 *Některé modely.

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příznak Příčina Způsob řešení

zařízení iPhone. Nebo se zobrazí
chybové hlášení „Nelze se
připojit k Apple CarPlay.“.

Položka Stav připojení zařízení
na připojeném zařízení iPhone je
nastavena na „Nikdy
nepovoleno“.

Nastavte Stav připojení zařízení
na „Povolit vždy“ nebo „Povolit
jednou“.

Apple CarPlay je již aktivován
pomocí jiného zařízení iPhone.

Je-li Apple CarPlay již aktivován
pomocí jiného zařízení iPhone,
nemůže být Apple CarPlay použit
s dalším zařízením iPhone.
Odpojte Apple CarPlay a pak ho
znovu připojte k zařízení iPhone,
které chcete použít k aktivaci
Apple CarPlay.

Ikona aplikace, kterou chci
použít, se nezobrazuje na
domovské obrazovce Apple
CarPlay.

Na obrazovce se zobrazují pouze
aplikace kompatibilní s Apple
CarPlay.

Kontaktujte dodavatele aplikace.

Hlasové rozpoznávání pomocí
Siri je nedostatečné nebo
nesprávné, pokud jde o příkazy
nebo jména kontaktů.

Pro to existuje mnoho možných
důvodů, jako například:
1. Nedostatečné připojení k síti
2. Hluk ze silnice / zvuk

vzduchu proudícího z
klimatizace

3. Nesprávné nastavení jazyka
na zařízení iPhone

1. Použijte sdružený ovladač k
dokončení úkolu nebo
počkejte, až budete mít lepší
připojení k síti, než použijete
asistentku Siri znovu.

2. Pro lepší rozpoznávání hlasu
mluvte hlasitě a jasně.

3. Ujistěte se, že jazyk na
zařízení iPhone je nastaven
správně (např.: americká
angličtina vs. britská
angličtina).

Pokud máte potíže s používáním
asistentky Siri,, navštivte stránky
podpory společnosti Apple nebo
kontaktujte společnost Apple.

Existuje rozdíl v hlasitosti zvuku
při použití Bluetooth® audia a
Apple CarPlay.

―

Zkontrolujte hlasitost zvuku na
zařízení, které je připojeno přes
Bluetooth®. Hlasitost na
některých zařízeních připojených
přes Bluetooth® je možné upravit.

Potíže

Vyhledávání závad

4-3

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příznak Příčina Způsob řešení

Apple CarPlay se aktivuje vždy,
když je originální kabel Apple
připojený k Vašemu zařízení
iPhone připojen na USB port.
(Máte zařízení iPhone, které
nechcete použít k aktivaci Apple
CarPlay)

Položka Stav připojení zařízení
na připojeném zařízení iPhone je
nastavena na „Povolit vždy“.

Nastavte Stav připojení zařízení
na „Nikdy nepovoleno“ nebo
„Vždy se zeptat“.

Problémy související s použitím Android Auto™

Příznak Příčina Způsob řešení

Režim Android Auto™ se nespus-
tí, i když je kabel s originálním
konektorem Android™ připojen
na USB a k němu je připojen chy-
trý telefon s OS Android™.

Nestáhli jste si aplikaci Android
Auto™ na svůj chytrý telefon s OS
Android™.

Chcete-li používat Android Au-
to™ se svým vozidlem, musíte
mít aplikaci Android Auto™ nain-
stalovanou na svém chytrém te-
lefonu s OS Android™. Stáhněte
si aplikaci Android Auto™ z
Google Play™.

Režim Android Auto™ nelze akti-
vovat, i když je originální kabel
Android™ připojený k mému chy-
trému telefonu s OS Android™
připojen na USB port. Nebo se
zobrazí chybové hlášení „Došlo k
ukončení Android Auto kvůli chy-
bě komunikace přes Bluetooth.“.

Došlo k narušení komunikace
mezi audiosystémem vozidla a
chytrým telefonem s OS
Android™.

Odpojte kabel z USB portu a pak
ho připojte znovu.

Váš chytrý telefon s OS Android™
nemůže být spárován, protože ji-
né zařízení je připojeno přes
Bluetooth®.

Zrušte spojení jiného zařízení
Bluetooth®, odpojte propojovací
kabel chytrého telefonu s OS
Android™ z USB portu a pak ho
připojte znovu.

Položka Stav připojení zařízení na
připojeném chytrém telefonu s
OS Android™ je nastavena na
„Nikdy nepovoleno“.

Nastavte "Stav připojení zaříze-
ní“ na „Povolit vždy“ nebo „Povo-
lit jednou“.
Viz Nastavení připojení na straně
2-136.

Režim Android Auto™ je již akti-
vován pomocí jiného chytrého te-
lefonu s OS Android™.

Je-li režim Android Auto™ již ak-
tivován pomocí jiného zařízení s
OS Android™, nemůže být režim
Android Auto™ použit s dalším
zařízením s OS Android™. Od-
pojte režim Android Auto™ a pak
ho znovu připojte k zařízení s OS
Android™, které chcete použít s
režimem Android Auto™.

Potíže

Vyhledávání závad

4-4

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příznak Příčina Způsob řešení

Ikona aplikace, kterou chci pou-
žít, se nezobrazuje na domovské
obrazovce v režimu Android Au-
to™.

Na obrazovce se zobrazují pouze
aplikace kompatibilní s Android
Auto™.

Kontaktujte dodavatele aplikace.

 Rozeznávání hlasu je nedosta-
tečné nebo nesprávné.

 Rozeznávání hlasu reaguje po-
malu nebo nefunguje.

―

Máte-li potíže s používáním
rozeznávání hlasu, navštivte
stránku podpory pro Android
Auto™ nebo kontaktujte společ-
nost Google™.

Existuje rozdíl v hlasitosti zvuku
při použití Bluetooth® a Android
Auto™.

―

Zkontrolujte hlasitost zvuku na
zařízení, které je připojeno přes
Bluetooth®. Hlasitost na někte-
rých zařízeních připojených přes
Bluetooth® je možné upravit.

Android Auto™ se aktivuje vždy,
když je originální kabel Android™
připojený k Vašemu chytrému te-
lefonu s OS Android™ připojen
na USB port. (Máte chytrý telefon
s OS Android™, který nechcete
použít k aktivaci režimu Android
Auto™)

Nastavte položku Stav připojení
zařízení na připojeném chytrém
telefonu s OS Android™ na „Po-
volit vždy“.

Nastavte „Stav připojení zařízení“
na „Nikdy nepovoleno“.
Viz Nastavení připojení na straně
2-136.

Poradna Mazdy pro hands-free Bluetooth®*

Máte-li jakékoliv problémy s Bluetooth®, můžete se bezplatně obrátit na naše
středisko zákaznických služeb.
 Stránky: https://connect.mazda.com/en/
 USA

Telefon: 800-430-0153 (bezplatný)
 Kanada

Telefon: 800-430-0153 (bezplatný)
 Mexiko

Centre of Attention to Client (CAC)
Telefon: 01-800-01-MAZDA (bezplatný)

 Austrálie
 Nový Zéland
 Německo

Telefon: 0800 4263 738 (8:00–18:00 středoevropského času)
 Evropa (kromě Německa)

Telefon: 00800 4263 7383 (8:00–18:00 středoevropského času)
 Celý svět

Telefon:  49 721 5099 8198 (8:00–18:00 středoevropského času)

Potíže

Vyhledávání závad

*Některé modely. 4-5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Problémy se spárováním a připojením zařízení Bluetooth®

 Použití Bluetooth® liší v závislosti na nastavení používaného zařízení Bluetooth®.
 Pokud vaše zařízení Bluetooth® nefunguje normálně, nahlédněte do návodu k ob-
sluze zařízení.

Příznak Příčina Způsob řešení

Není možné provést spárování ―

Podívejte se na webové stránky a
zkontrolujte, zda je Vaše zařízení
Bluetooth® kompatibilní se systé-
mem Mazda Connect. Zkontro-
lujte, že v nastavení zařízení
Bluetooth® je zapnuta technolo-
gie Bluetooth® a režim hledání*1.
Dále se ujistěte, že je režim Leta-
dlo vypnut. Vypněte napájení za-
řízení Bluetooth® a pak ho znovu
zapněte. Pokud i poté nebude
spárování možné, kontaktujte
kvalifikovaný servis (doporučuje-
me autorizovaného opravce vozů
Mazda).

Spárování nemůže být provede-
no znovu

Informace o spárování uložená v
této jednotce nebo v zařízení
Bluetooth® není správně rozpo-
znána.

Proveďte spárování podle násle-
dujícího postupu:
1. Vymažte cílové zařízení

Bluetooth® z Mazda
Connect.

2. Odstraňte položku „Mazda“
z obrazovky pro hledání
Bluetooth® na zařízení
Bluetooth®.

3. Proveďte spárování znovu.
Pokud spárování není možné po-
mocí výše uvedeného postupu,
vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte. Pokud i poté nebude spá-
rování možné, kontaktujte kvalifi-
kovaný servis (doporučujeme au-
torizovaného opravce vozů
Mazda).

Potíže

Vyhledávání závad

4-6

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Příznak Příčina Způsob řešení

Automaticky se připojí, ale pak
se náhle odpojí

V závislosti na konkrétním zaříze-
ní Bluetooth® se Bluetooth® a re-
žim hledání*1 mohou vypnout
automaticky po uplynutí určitého
času.

 Zkontrolujte, že je zapnutý
Bluetooth® a režim hledání*1, a
pokuste se o připojení znovu.

 Vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte.

Nepřipojí se automaticky po na-
startování elektromotoru nebo
systému EV

Naprogramované informace o
párování se aktualizují při aktua-
lizaci operačního systému zaříze-
ní Bluetooth®.

Proveďte spárování podle násle-
dujícího postupu:
1. Vymažte cílové zařízení

Bluetooth® z Mazda
Connect.

2. Odstraňte položku „Mazda“
z obrazovky pro hledání
Bluetooth® na zařízení
Bluetooth®.

3. Proveďte spárování znovu.
Pokud spárování není možné po-
mocí výše uvedeného postupu,
vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte. Pokud i poté nebude spá-
rování možné, kontaktujte kvalifi-
kovaný servis (doporučujeme au-
torizovaného opravce vozů
Mazda).

V závislosti na konkrétním zaříze-
ní Bluetooth® se Bluetooth® a re-
žim hledání*1 mohou vypnout
automaticky po uplynutí určitého
času.

 Zkontrolujte, že je zapnutý
Bluetooth® a režim hledání*1, a
pokuste se o připojení znovu.

 Vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte.

Občas se odpojuje

Zařízení Bluetooth® se nachází
na místě, kde může snadno do-
cházet k rušení příjmu, jako na-
příklad v tašce na zadním seda-
dle nebo v zadní kapse kalhot.

 Přesuňte zařízení Bluetooth®

na místo, na kterém je rušení
méně pravděpodobné.

 Vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte.

*1 Nastavení, které umožňuje, aby bylo zařízení Bluetooth® detekovatelné zvenku.

Potíže

Vyhledávání závad

4-7

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Problémy související s rozeznáváním hlasu

Příznak Příčina Způsob řešení

 Neuspokojivé rozeznávání hla-
su

 Nesprávné rozeznávání čísel

 Mluvíte příliš pomalu
 Mluvíte příliš silným hlasem

(křičíte)
 Vzduch z průduchů klimatiza-

ce proudí na mikrofon
 Používáte neobvyklé výrazy

(dialekt)

 Pokud jde o příčiny uvedené v
levém sloupci, musíte dávat
pozor na to, jak mluvíte. Na-
víc, pokud říkáte několik čísel
po sobě, bude míra rozeznání
větší, pokud mezi nimi nebu-
dete dělat přestávky.

 Vypněte napájení zařízení
Bluetooth® a pak ho znovu za-
pněte.

Došlo k závadě v mikrofonu.

Mikrofon je nedostatečně připo-
jen nebo je v něm závada. Kon-
taktujte kvalifikovaného opravce
(doporučujeme obrátit se na au-
torizovaného opravce vozů
Mazda).

Při použití hlasového příkazu v
průběhu hlasového navádění je
rozeznávání hlasu nedostatečné.

Hodnota nastavení Hlasitost na-
vádění je příliš vysoká.

Přesnost rozpoznávání se zlepšu-
je, když je Hlasitost navádění na-
stavena na úroveň 50 nebo nižší.

Jména v telefonním seznamu
jsou obtížně rozeznatelná

Pro systém je obtížné rozpoznat
data registrovaná v telefonním
seznamu.

Přesnost rozpoznávání se zlepší
provedením následujících kroků.

 Nepoužívejte zkrácená jména,
ale raději úplná jména.

(Rozeznávání je tím lepší, čím
delší jméno je. Když nebudete
používat jména jako „Tom“ nebo
„Dan“, rozeznávání se zlepší.)

Došlo k problému s připojením
zařízení Bluetooth®.

Pokud je problém s připojením i
poté, co jste zkontrolovali situaci
s párováním, nahlédněte do od-
stavce „Problémy se spárováním
a připojením zařízení Bluetooth®“
v této části.

Chcete-li přeskočit navádění ―
Pokyny lze kdykoli přeskočit stis-
knutím tlačítka Hovor/Zvednout.

Potíže

Vyhledávání závad

4-8

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Problémy související s hovorem

Příznak Příčina Způsob řešení

Na začátku hovoru je slyšet hluk
vozidla druhé strany

Funkce potlačení hluku zařízení
jednotky Bluetooth® potřebuje
přibližně tři sekundy na začátku
hovoru, aby se přizpůsobila pro-
středí hovoru, a proto může být
slyšet hluk z vozidla druhé strany.

Neznamená to žádný problém v
zařízení Bluetooth®.

Hlas druhé strany není slyšet ne-
bo je slyšet špatně

Je nastavena nulová nebo nízká
hlasitost.

Zvyšte hlasitost konverzace.

Telefon nepřijímá hovory.

Nastavení „Incoming Call Notifi-
cations (Upozornění na příchozí
hovor)“ v rámci nastavení komu-
nikace je vypnuto.

Zapněte nastavení „Incoming
Call Notifications (Upozornění
na příchozí hovor)“.

Problémy související se zprávami

Příznak Příčina Způsob řešení

Kontakty nelze zobrazit.
Přenesení na Mazda Connect ne-
ní povoleno na zařízení
Bluetooth®.

Nastavte povolení tak, aby umo-
žňovala stahování ze zařízení
Bluetooth®.

Seznam zpráv nelze zobrazit.
Přenesení na Mazda Connect ne-
ní povoleno na zařízení
Bluetooth®.

 Nastavte povolení tak, aby
umožňovala stahování ze zaří-
zení Bluetooth®.

 Má-li být připojen výrobek
značky Apple , nastavte opráv-
nění na zařízení tak, aby umo-
žňovala stahování z výrobků
Apple, a pak znovu připojte.
Po opětovné připojení se zo-
brazí pouze přijaté zprávy.

Potíže

Vyhledávání závad

4-9

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Jiné problémy

Příznak Příčina Způsob řešení

Stav nabití baterie indikovaný na
zařízení Bluetooth® se liší od
údaje indikovaného na informač-
ním displeji.

Je to proto, že existuje určitá od-
chylka mezi informací o stavu na-
bití baterie ze zařízení Bluetooth®

a stupnicí zobrazení na této jed-
notce.

―

Když je uskutečněn hovor z vozi-
dla, telefonní číslo se aktualizuje
v historii příchozích/odchozích
hovorů, ale jméno se neobjeví.

Jméno nebylo zaregistrováno v
telefonním seznamu.

Pokud je číslo zaregistrované v
telefonním seznamu, historie pří-
chozích/odchozích hovorů se ak-
tualizuje pomocí jména v tele-
fonním seznamu při příštím na-
startování motoru nebo systému
EV.

Historie příchozích/odchozích
hovorů se nesynchronizuje mezi
zařízením Bluetooth® a vozidlem.

V závislosti na konkrétním zaříze-
ní Bluetooth® se historie přícho-
zích/odchozích hovorů může
stáhnout po nastartování motoru
nebo systému EV.

Může být nutné udělat určité
kroky na zařízení Bluetooth®.
Nahlédněte do návodu k obsluze
zařízení Bluetooth®.

Obrazovka Mazda Connect se
nezobrazuje.

Napájení Mazda Connect je vy-
pnuto.

Podržením knoflíku hlasitosti ve
sdruženém ovladači zapněte na-
pájení Mazda Connect.

Potíže

Vyhledávání závad

4-10

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5 Rejstřík

5-1

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Rejstřík

A
Android Auto™............................3-7
Apple CarPlay............................. 3-2

B
Bluetooth®

Bluetooth® audio..................2-59
Bluetooth® Hands-Free......... 2-93
Nastavení komunikace........ 2-110
Spárování........................... 2-136

C
CD........................................... 2-75
Co je to Mazda Connect ?...........1-2
Connected Service.................... 3-12

D
DVD.........................................2-82

F
Funkce rozpoznávání hlasu

Ovládání pomocí funkce
rozpoznávání hlasu............... 1-14

H
Historie úspory energie................2-8

I
Informace

Historie úspory energie........... 2-8
Monitor úspornosti jízdy....... 2-10
Monitor úspory paliva.............2-2
Monitor vysokonapěťového
akumulátoru.........................2-13
SiriusXM Travel Link®............ 2-14
Sledování stavu vozu.............2-16

K
Komunikace..............................2-92

Bluetooth® Hands-Free......... 2-93
Nastavení komunikace........ 2-110

M
Monitor úspornosti jízdy............2-10
Monitor úspory paliva................. 2-2
Monitor vysokonapěťového
akumulátoru............................. 2-13
Možnosti vlastního nastavení....2-113

Bezpečnostní nastavení....... 2-124
Displeje ve voze................. 2-120
Driver Personalization
System............................... 2-146
Nastavení EV...................... 2-116
Nastavení připojení.............2-136
Nastavení vozu................... 2-131
Nastavení zvuku..................2-122
Systémová nastavení........... 2-147

N
Nastavení................................2-113

Bezpečnostní nastavení....... 2-124
Displeje ve voze................. 2-120
Driver Personalization
System............................... 2-146
Nastavení EV...................... 2-116
Nastavení připojení.............2-136
Nastavení vozu................... 2-131
Nastavení zvuku..................2-122
Systémová nastavení........... 2-147

Navigace.................................2-112

O
Oblíbené.................................. 1-18

5-2

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



Rejstřík

P
Pandora®.................................. 2-53
Použití dotykového panelu.........1-23
Použití sdruženého ovladače........1-7
Použití spínačů dálkového ovládání
audia........................................1-11
Příloha......................................1-24

R
Radiopřijímač

AM......................................2-39
DAB.....................................2-49
FM.......................................2-34

Rádio
SiriusXM®.............................2-42

S
SiriusXM®................................. 2-42

SiriusXM Travel Link®............ 2-14
Sledování stavu vozu................. 2-16

U
USB1 audio/USB2 audio........... 2-63
USB1 video/USB2 video............2-70

V
Vyhledávání závad.......................4-2

Z
Zábava..................................... 2-19

AM......................................2-39
Bluetooth®........................... 2-59
CD...................................... 2-75
DAB.....................................2-49
DVD.................................... 2-82
FM.......................................2-34
Pandora®..............................2-53
SiriusXM®.............................2-42
USB1 audio/USB2 audio.......2-63
USB1 video/USB2 video....... 2-70

Základní operace s Mazda
Connect..................................... 1-6

Ovládání pomocí funkce
rozpoznávání hlasu............... 1-14
Použití dotykového panelu.... 1-23
Použití sdruženého ovladače... 1-7
Použití spínačů dálkového
ovládání audia......................1-11

5-3

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5-4

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5-5

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



5-6

Mazda Connect_8LB5-EE-22A-CZ_Edition1_new 2022-7-25 13:34:45



8LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_18LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_18LB5

NÁVOD K OBSLUZE

N
Á

V
O

D
 K

 O
B

SLU
Z

E

CZ
Vytištěno v EvropěForm No. 8LB5-EE-22A-CZ_1




